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قزوین - رویداد امروز: شهر قزوین به عنوان 
می شــود  معرفــی  تاریخــی  آثــار  بهشــت 
به طوری کــه در ایــن شــهر بنــای هزار ســاله 
مســجدی بــا گنبــد فیــروزه ای می درخشــد 
کــه نشــان از اصالــت، تدیــن، هنرپــروری و 
هنردوســتی مردم آن دارد. مسجد یا مزگت 
جامع قزوین یا مسجد جامع عتیق یا مسجد 
جامع کبیر از بزرگ ترین مساجد و کهن ترین 
مسجد جامع ایران است. این بنا، به عنوان 
بزرگ ترین مسجد چهارایوانی ایران شناخته 
می شود و نمایان گر شگفتی های معماری در 
دوران مختلفی از تاریخ است. بنای نخست 
آن بــر روی آتشــکده ای از دوران ساســانیان 
ســاخته شــده اســت و بــر پایــه گزارش های 
استوار، این سازه نخست یک آتشکده بوده 
کــه در روند اسلامی ســازی ایران به مســجد 
دگردیســه گشــته و هــم اکنــون نیــز بیشــتر 
بخش های آتشکده در بخش ایوان جنوبی 
قرار دارد. این مســجد به شیوه چهارایوانی 
اســت که نماد ســازه های آتشــکده در ایران 
بــوده و بــه فرمــان هارون الرشــید بــه ســال 
۱۹۲ هجری ساخته شــده است و در یورش 
مغــولان به قزویــن و از آن جا که مهم ترین 
مسجد شهر بوده، بخشی از آن )و از جمله 
ایوان جنوبی( تخریب گشته که در دوره های 
پسین بازسازی شده است. ساخت مقصوره 
خمارتاشی در کنج جنوبی مسجد به دستور 
امیــر خمــار تاش ابــن عبدالله عمــادی، وزیر 
ســلطان ملکشــاه ســلجوقی بــه ســال ۵۰۰ 
هجــری قمری انجام شــد. کتیبه هایی به ۵ 
ردیف نیز به خط کوفی گل دار، نسخ و ثلث 
در این مکان دیده می شــود. گردشــگران در 
ابتــدای ورود به مســجد جامــع قزوین پس 
از ورود بــه حیــاط بــزرگ آن، محو تماشــای 
عظمت و بزرگی این مسجد می شوند. این 
مســجد مســاحتی بالغ بر ۴ هزار متــر دارد 
که گنبد باعظمت مسجد با کاشی کاری های 
بسیار ظریف و مناره های اطراف آن تجلی گر 
معماری اسلامی و سنتی است. برای حفظ و 
مرمت گنبد ترک خورده این مسجد باشکوه 
از حــدود ۵۰ ســال گذشــته در بخش هــای 
مختلف مسجد از جمله گنبدخانه و ایوان ها 
داربست هایی تعبیه شد؛ اما این مرمت تا 
کنون به تأخیر افتاده و وجود داربست ها هم 
مانع استفاده از فضای عبادی مسجد شده 
است. مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی 
و گردشگری استان قزوین در مورد وضعیت 
داربســت های موجــود در ایــن ســازه اصیل 
تاریخی و معمــاری گران بهای شــهر قزوین 
می گویــد: داربســت های زیــر گنبد مســجد 
جامع بســیار قدیمی و زمــان نصب آنها به 
قبل از انقلاب اسلامی ایران می رسد. علیرضا 
خزائلی ادامه می دهد: به نظر می آید نصب 

داربست ها در مرحله نخست اقدامی برای 
نگهداری و عملیات مرمتی گنبد خمار تاش 
مسجد جامع باشد؛ اما این مرمت تا کنون 
تکمیل نشده اســت. او با اشــاره به قرار داد 
منعقد شده با جهاد دانشگاهی قزوین برای 
ارائه طرح تغییر و برداشــت نقاط اتصال و 
تکیه گاه های داربستی در این مسجد اضافه 
می کند: بر اســاس این قــرارداد متخصصین 
جوان با عالی ترین تحصیلات در رشته های 
مرمت، سازه و به خصوص سازه های بناهای 
بنایــی یــا به اصطــلاح ماســونری؛ موضــوع 
برداشــت داربســت های مسجد جامع شهر 
قزویــن در دســتور کار قــرار گرفته اســت. او 
توضیــح می دهــد: ایــن متخصصیــن طــرح 
اولیــه حفــظ ســازه آجــری، برداشــت دقیق 
و تحلیــل از ســازه مســجد و نیــز برداشــت 
تکیه گاه هــای داربســت ها را ارائــه داده اند. 
و  صنایع دســتی  میراث فرهنگــی  مدیــرکل 
گردشــگری اســتان قزوین می گویــد: آنچه از 
نتایج مطالعات مشخص شده است نشان 
می دهــد ضعف هایــی در ســازه گنبد خمار 
تاش وجود دارد که مشاور طرح پیشنهاداتی 
بــرای رفــع ایــن ضعف هــا هــم ارائــه کــرده 

اســت. خزائلــی یــادآور می شــود: موضــوع 
طــرح مطالعاتــی برداشــت نقاط اتصــال و 
تکیه گاه های این مسجد تاریخی در سطوح 
کمیته فنی و شورای فنی استان و کشور ارائه 
شــده است و باتوجه به حساسیت موضوع 
لازم اســت قبــل از هــر گونه اقــدام اجرایی 
تأییدیه هــای موردنیاز اخــذ شــود. او ادامه 
می دهد: داربســت های ایوان در ســال های 
اخیــر بــرای انجــام عملیــات مرمتــی نصب 
شــده و تا پایان سال قابل جمع آوری است؛ 
امــا داربســت های ســازه داخــل گنبدخانــه 
بایــد با بررســی دقیق تری صــورت گیــرد. او 
بــا بیان اینکــه در جمع بندی حاصل شــده، 
داربست ها هیچ گونه نقش ســازه ای ندارند 
می افزایــد: ایــن داربســت ها صرفــا بحــث 
دسترسی نیروهای فنی تا زیر گنبد را فراهم 
می کنــد و گزینــه مطــرح شــده در این طرح 
موضوع جمع آوری داربســت ها و قــراردادن 
بالابــر های جدیــد و مدرن جهــت افزایش 
کیفیت بصری داخل گنبد اســت که نیاز به 
اخــذ مصوبــه دارد. او تأکیــد می کند: فرایند 
مرمــت گنبد مســجد جامــع شــهر قزوین و 
حفظ بنای ایوان مقصوره و گنبدخانه خمار 

تــاش جــزو دســتورات کار ما اســت. خزائلی 
یادآور می شود: در چند سال اخیر بخش های 
زیادی از مسجد جامع مرمت شده و کاربری 
آن از جمله جابه جایی موزه سنگ، مرمت 
شبستان زمستانه در زیر زمین شبستان جنوب 
غربی به فضــای عبادی و اقامه نماز تغییر 
کرده اســت. او ادامه می دهد: در شبســتان 
شــمال شــرقی هم به علت انجام عملیات 
مرمتــی در قســمت بــام و کــف و مرمــت 
دیواره ها مدتی نماز برگزار نمی شود. مدیرکل 
میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری 
استان قزوین دررابطه با بازدید گردشگران از 
قســمت گنبدخانه هم می گویــد: درب این 
بخش از مسجد به دلیل وجود داربست ها 
بسته است؛ اما باتوجه به اینکه امکانات و 
تجهیزات ایمنی لازم از جمله پوشاک و کلاه 
برای بازدید گردشگران فراهم نیست فقط 
در ایام نوروز با نورپردازی در گنبدخانه و در 
شرایط ویژه امکان بازدید گردشگران فراهم 

می شود.
نقش مسجد جامع قزوین در مکتب 

معماری ایران 
مدیــر پــروژه مرمت و استحکام بخشــی 

گنبدخانــه مســجد جامع قزویــن می گوید: 
پروژه مرمت بنای گنبدخانه مســجد جامع 
به دلیل اهمیت تاریخی بنا یکی از مهم ترین 
پروژه های میراثی استان است. این بنا نقش 
پــر رنگــی در مکتب معمــاری ایــران دارد و 
از طرفــی در طول تاریخ یکی از پایگاه های 
مهم معنوی و علمی کشــور و جهان اسلام 
بوده است. علی دل زنده ادامه می دهد: به 
طور کل این بنا و همه بناهایی تاریخی که 
در ســرزمین فرهنگی ایران ســاخته شده اند 
به دلیل ســاختار منحصربه فرد خود باید 
توســط متخصصیــن و ســازندگان ایرانــی 
مرمــت شــوند و ایــن تجربه نشــان داده 
اســت کــه اعتماد بــه متخصصــان ایرانی 
می تواند کارساز باشد. او یادآور می شود: 
مســجد جامع قزوین در اواخر دهه ۴۰، 
توســط تیــم ایتالیایــی و بر پایــه تجارب 
در آسیب شناســی بناهــای غربــی و حتــی 
ســایر بناهــای ایرانی اقــدام به مطالعه و 
بررســی راه حل هایی برای مرمت مسجد 
براین اســاس  و  کردنــد  قزویــن  جامــع 
گنبدخانــه  دل  در  کــه  داربســت هایی 
مســجد جامع نصب شده توسط این تیم، 

به منظور امکان دسترسی و مرمت مجموعه 
در جهــات مختلــف گنبدخانه انجام شــده 

است 
بــرای  راهــکاری  داربســت ها  وجــود 

آزمایش ها و اقدامات مرمتی است 
دل زنــده بــا بیــان ایــن مطلب کــه تصور 
اینکه داربســت ها گنبد را نگه داشته است؛ 
غلط است می گوید: اصولا چنین موضوعی 
امکان پذیر نیست و از لحاظ نحوه چیدمان 
همیــن داربســت ها به گونــه ای نیســت کــه 
وزنــی را تحمل کننــد؛ بنابراین داربســت ها 
فقط به جهت دسترســی ســاخته شده اند. 
او می افزایــد: پــس از انقلاب این بنا از دهه 
۷۰ بــه بعــد تحــت مرمت هــای متعــدد و 
مختلف قرار گرفته؛ اما هیچ یک از اقدامات 
انجام شده منتهی به رفع آسیب اصلی این 
بنــا نشــده اســت. او بــا اشــاره بــه همکاری 
و همراهــی تیــم مدیریتــی فعلــی اداره کل 
میراث فرهنگــی اســتان و توجــه به ضرورت 
تغییر نگرش در نحــوه مواجهه با موضوع، 
رفــع ریشــه ای وجود مشــکل جهت مرمت 
بنــا و درایــت علمــی و اجرایــی کامــل برای 
مرمت مسجد جامع قزوین اظهار می دارد: 
به منظور کاهش ضریب آسیب بنای تاریخی 
مسجد جامع و برخورد ریشه ای برای مرمت 
این اثر شــرح خدماتی به صورت مشترک با 
همــکاری جهاد دانشــگاهی اســتان تدوین 
شد تا با روش هایی متفاوت و با استفاده از 
دانش روز و حوزه های دیگر دانشــی شامل 
بررسی رفتاری ســازه بر پایه دانش مرمت و 
معماری و از طرفی انجام آزمایش ها مختلف 
کــه امــروز در ســاختمان های نســل جدیــد 
مرسوم تر است در کنار بررسی نرم افزاری بنا با 
شبیه سازی؛ موضوع مقاوم سازی این بنا با دو 
نگاه سنتی و علم جدید آسیب های موجود 
مورد بررسی قرار گیرد. مدیر پروژه مرمت و 
استحکام بخشــی گنبدخانه مســجد جامع 
قزویــن می گوید: مطالعات مســجد جامع 
در ۳ فاز طراحی شــد که فاز اول و دوم آن، 
مطالعاتی بود که باتدبیر و ارائه طرح سؤال 
سپس بررسی آن ها و ارائه نتایج و راهکارها 
انجام شد و در مرحله سوم راهکار ارائه شده 
مورد بررسی و سنجش مجدد قرار گیرد تا با 
اطمینــان کامل، کار مرمت اصلی و اساســی 
بنــا انجــام شــود. دل زنــده هــدف از انجــام 
مطالعات این پروژه را احیاء مجدد گنبدخانه 
جنوبــی مســجد جامــع قزوین ذکر کــرده و 
می گویــد: بــا انجام کار احیــا و مرمت، امید 
است این بنا دوباره به روز های درخشان و 
اثــر گذار تاریخی خود بــاز گردد و به عنوان 
یک مکتــب معماری و یــک مکتب فکری 
جهان اســلام دوباره اثر گذاری واقعی خود 

را پیدا می کند. 

 

نگینانگشترفیروزهایقزوین۵۰سالچشمانتظار
ترمیماست

۹۰هزارتبعهخارجیدرقزوینزندگیمیکنند
استاندار قزوین جمعیت اتباع خارجی در این استان را پایین تر از سایر استان های همجوار 
دانست و گفت: ۹۰ هزار تبعه خارجی که عمدتا نیز اهل افغانستان هستند، در این استان 

زندگی می کنند.

قزوینجزو۱۰استانبحرانیکشوردرحوزهجمعیتاست
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قزوین گفت: قزوین بین ۱۰ استان 
بحرانی حوزه جمعیت است و باید در این زمینه نیازمند برنامه ریزی های دقیق 

و منسجم هستیم.

خروج واحد شماره دو بخاری نیروگاه شهید 
رجایی از شبکه سراسری تولید برق

قزوین - رویداد امروز: با خروج واحد شــماره 2 
بخاری  نیروگاه شهید رجایی از شبکه سراسری 
تولید برق، این واحد مطابق با جدول زمانبندی 
تعیین شده، تحت تعمیرات بازدید دوره ای قرار 
گرفت. حبیب شریفی در تشریح انجام این دوره 
از فعالیــت هــای تعمیراتی گفت: برای کســب 
آمادگــی تولیــد انــرژی الکتریکــی در واحدهــای 
بخاری و سیکل ترکیبی نیروگاه، هرساله با برنامه 
ریــزی هــای انجام شــده، 17 فعالیت تعمیرات 
اساســی، نیمه اساســی و بازدیدهای دوره ای در 
13 واحد بخاری و سیکل ترکیبی انجام می شود 
که هم اکنون واحد شماره 2  بخاری به ظرفیت 
تولید 250 مگاوات، برای اجرای تعمیرات بازدید 
دوره ای از مدار تولید، خارج شده است. شریفی 
تصریح کرد: بازدید دوره ای لوله های فشاربالا، 
تعویض تعدادی از لوله های فاینال ری هیت، 

برنامــه ریــزی بــرای انجــام تعمیــرات اساســی 
الکتروموتورهــا و پمــپ هــای 6/6 کیلوولــت، 
همچنین رفع نشتی از دلتاهای مربوط به برج 
خنک کننده اصلی واحد و دیگر اقدامات مرتبط 
با حوزه های الکتریک و ابزاردقیق، از مهم ترین 
فعالیت هایی است که در این دوره از تعمیرات 
انجام خواهد شد. او بیان داشت: فعالیت های 
تعمیرات این واحد، با استفاده از ظرفیت های 
داخلــی و با تکیــه بر دانش تخصصــی کارکنان 
معاونت تعمیرات نیروگاه بخار انجام می شود. 
گفتنــی اســت در ادامــه برنامــه هــای تعمیرات 
واحدهای سیزده گانه نیروگاه شهید رجایی، هم 
اکنــون واحد شــماره ســه  250 مگاواتی نیروگاه 
بخار تحت تعمیرات اساسی است و همچنین به 
طور هم زمان واحد شماره دو بخاری نیز تحت 

تعمیرات قرار گرفت.

روزنامه رویداد امروز
صفحه 

ویژه
شماره
46

قزویــن - رویــداد امــروز: معــاون وزیــر صمــت و مدیرعامل ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: دولت در راه اندازی 
واحدهای تولیدی راکد تمرکز ویژه ای دارد به گونه ای که طی دو سال 
اخیر بیش از ۳۴۰۰ واحد صنعتی به چرخه تولید بازگشته اند. فرشاد 
مقیمی در مراســم تجلیل از صنعتگران و معدن کاران نمونه اســتان 
قزوین جهت گیری های سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران به منظور توجه به شرکت های دانش بنیان را مورد اشاره قرارداد 
و افزود: سیاســت گذاری های اقتصادی کشــور به سمت شرکت های 
دانش بنیــان اســت و از واحدهای صنعتی که توجه جــدی به حوزة 
دانش و فناوری داشــته باشــند حمایت می شــود. او اظهار داشت: تا 
کنون زیرساخت های لازم برای راه اندازی واحدهای دانش بنیان از ۳۶ 
ماه تا ۴۸ ماه در قالب واگذاری زمین و احداث سوله های صنعتی در 
نظر گرفته شد که حدود ۱۱۰۰ سوله در کشور در دست ساخت است. 
معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 

صنعتی ایران با بیان اینکه در حال حاضر ۳۷ درصد برق کشــور در 
بخــش صنعت مصرف می شــود گفت: در ســال جاری بیــش از ۵۷۰ 
مگاوات برق در مجموعه شهرک های صنعتی کشور تولید شده است. 
مقیمی ادامه داد: با برنامه ریزی های صورت گرفته پیش بینی می شود 
تا نیمه نخســت ســال آینده ۱۶۰ مگاوات دیگر به این میزان اضافه 
شــود. او افزود: ۶۷ درصد برق مصرفی در صنعت کشــور مربوط به 
الکتروموتور های این بخش است که باید نوسازی شوند. او ادامه داد: 
برای نوســازی واحد های صنعتی به منظور کاهش آلایندگی مصرف 
انرژی، تفاهم نامه ای با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری امضا 
شده است. معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتــی ایــران در مورد ظرفیت های صنعتی اســتان 
قزوین گفت: اســتان قزوین یک درصد مســاحت کشــور، ۱۰ درصد 
از عرصه اقتصادی و حدود ۴ درصد از ســهم حوزه تولید کشــور را 
دارد که بیانگر ارزش و توان صنعتی استان به عنوان مجموعه بزرگ 
کشــور اســت و باتوجه به اشــتغال در حوزه های کشاورزی، صنعت 
و خدمات ســهم قابل توجهی هم در اشــتغال کشــور دارد. مقیمی 
خواســتار ارســال فیش های جریمه مصرف برق واحدهای صنعتی 
اســتان توســط مدیران ارشــد اقتصادی شــد و افزود: متولیان حوزه 

صنعتــی در اســتان قزویــن گــزارش جامــع و مدونــی را در خصوص 
فیش جرایم مصرف برق واحدهای صنعتی استان به سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران ارسال کنند تا پیگیری های لازم 
از ســوی وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت به انجام برســد. او اظهار 
داشــت: وزارت صمت تأکید جدی به خوشه های صنعتی داشته و 
تا کنون بیش از ۵۰۵ خوشه صنعتی در کشور شناسایی شده که از 
این تعداد ۱۰ مورد آن در استان قزوین قرار دارد. استاندار قزوین هم 
در این مراسم بزرگ ترین چالش اقتصاد ایران در دهه های گذشته را 
موضوع کنترل تورم دانست و گفت: نبض اقتصادی کشور ضعیف 
است و برای رفع تمام ناکامی ها باید به سمت رشد اقتصادی حرکت 
کنیم. محمدمهدی اعلایی افزود: یکی از ویژگی رشد اقتصادی در 
کشور، وابستگی شدید به جریان سرمایه است و باید بر بهره وری 
بیشــتر در ایــن حــوزه تمرکز کنیم. او با بیان اینکــه امروز بنگاه های 
بزرگ کشــور بیشتر از ســایر واحدها در رشد اقتصادی مؤثر هستند 
خاطرنشان کرد: در دانش اقتصاد، ما هنوز همچنان بر روی تقاضا 
تمرکز کرده ایم، درحالی که مشکل اساسی ما در عرضه است و باید 
برای آن برنامه ریزی شود. سرپرست سازمان صمت استان قزوین هم 
گفت: استان قزوین با ۳۶۰۰ واحد صنعتی ۵ درصد از صنعت کشور را 

در اختیار دارد. رستمی افزود: در این واحد های صنعتی ۱۵۰ هزار نفر 
مشغول به کار هستند. او اضافه کرد: در حال حاضر جواز تأسیس ۲ 
هزار طرح صنعتی با ۱۷۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری صادر شده 
است. او یادآور شد: با بهره برداری از این طرح ها زمینه اشتغال ۹۰ هزار 
نفر فراهم خواهد شد. رئیس خانه صنعت و معدن استان هم گفت: 
میــزان تولید، هزینه هــای راه اندازی، آمــوزش، ارزش صــادرات، تعداد 
نیرو های انسانی، ایجاد زنجیره تولید و بازگشت سرمایه از ویژگی های 

واحد های صنعتی برتر است. 

قزوین - رویداد امروز: به همت شرکت آب و فاضلاب استان قزوین 
مجمع خیرین آب رسان این استان در مجتمع اداری تجاری خلیج فارس 
شــهر قزویــن افتتــاح و فعالیــت خــود را آغــاز کــرد. داراب بیرنوندی 
مدیرعامل شــرکت و آب و فاضلاب اســتان قزوین در مراســم افتتاح 
با تقدیر از اعضای مجمع خیرین آب رسان استان برای راه اندازی این 
دفتر اظهار داشت: در حال حاضر روستاهای محروم و دورافتاده ای در 
استان وجود دارد که اعتبارات دولتی برای رفع محرومیت آن ها کافی 
نیست و امیدواریم با استفاده از ظرفیت خیرین برای رفع محرومیت 

در ایــن مناطــق اقــدام کنیــم. بیرنوندی تصریــح کــرد: پیش ازاین نیز 
خیرین اقدامات خوبی در زمینه آبرســانی انجام داده اند که در این 
راستا در سال گذشته با اختصاص شش میلیارد تومان تعداد ۵۳ پروژه 
آبرسانی توسط خیرین به بهره برداری رسید. او یادآور شد: بر اساس 
تبصره هشــت قانون بودجه ســال جاری در بخش آب فعالیت های 
مربوط به خیرین آب رسان مشمول معافیت های مالیاتی می شود که 
استفاده از ظرفیت خیرین در این راستا می تواند در پیشبرد اهداف 
شرکت در توسعه فعالیت های آبرسانی بسیار مؤثر باشد. بیرنوندی 
افزود: فعالیت های خیرخواهانه آثار و دستاوردهای فراوانی در پی 
دارد که می تواند برای بانیان آن نیز باقیات صالحات و برای مردم منشأ 
خدمات مهمی باشد. مدیرعامل آبفا بیان کرد: بر اساس نیازسنجی 
انجام شــده امســال برای آبرسانی به ۱۳۹ روســتا با ۲۰ هزار خانوار و 
جمعیتــی بالغ بر ۶۵ هزار نفر بیــش از ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 

دارد که امیدواریم برای تسریع در کار شاهد مشارکت خیرین باشیم. 
او اظهارداشت: تهیه شناسنامه برای تمام روستاها در حال انجام است 
که در این راستا اقداماتی توسط شرکت آبفا انجام شده و بخشی که 
نیازمند حمایت خیرین است تا کارها شتاب گیرد. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان گفت: برای تکمیل و توسعه طرح های آبرسانی 
در نقاط مختلف استان از تمامی ظرفیت ها بهره خواهیم برد که یکی 
از این ظرفیت ها، حضور چشمگیر و مؤثر بسیج سازندگی و معتمدین 
روستاهاســت که امیدواریم با کمک و هم فکری یکدیگر بتوانیم در 
زمینه آبرسانی به مردم استان گام های مؤثری برداریم. بیرنوندی در 
ادامه تصریح کرد: از جمله اقدامات خیرین در استان قزوین می توان 
به احداث مخزن بتنی سه هزارمترمکعبی آب آشامیدنی در روستای 
کامیشکان از توابع شهرستان آوج توسط خیر آبرسان علیرضا رستمی 
و همچنین مخزن بتنی ۳۰۰ مترمکعبی آب آشامیدنی در روستای شیزر 

بخش ضیاءآباد شهرستان تاکستان توسط خیر آبرسان مهدی علیجانی، 
پروژه های خیرین در روستای محمودیان، شهر زیاران، باقرآباد ترک و 

همچنین روستای چناسک آبیک اشاره کرد. 

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

بازگشت ۳۴۰۰ واحد صنعتی
 به چرخه تولید 

گشایش دفتر مجمع خیرین 
آب رسان در استان قزوین 

پلمب کارگاه تولید روغن صنعتی تقلبی در 
قزوین

قزوین - رویداد امروز: دادستان 
عمومــی و انقــلاب قزویــن از 
کشــف کارگاه تولید روغن های 
صنعتی تقلبی )هیدرولیــک( و 
دســتگیری ۵ نفــر دراین رابطــه 
خبر داد. حســین رجبــی افزود: 
در روزهای گذشته طبق گزارش 

پلیس امنیت اقتصــادی کارگاه تولیــد روغن های 
صنعتی تقلبی )هیدرولیک( در قزوین کشف شد 
که با استفاده از سوخت گازوئیل قاچاق به صورت 
غیرقانونی و غیرمجاز با ترکیب فرآورده های نفتی 
نســبت به تهیــه روغن هیدرولیک تقلبــی اقدام 
می کــرد. او ادامــه داد: مقــداری از این روغن های 
تقلبــی بــا بســته بندی و علامت تجــاری جعلی 
شرکت های مختلف و جعل علامت استاندارد در 
سراسر کشور توزیع شده است. دادستان عمومی 
و انقــلاب قزویــن اضافــه کــرد: ۷ نفــر به عنــوان 
متهم دراین رابطه شناسایی شدند که ۳ نفر متهم 
اصلــی و ۴ نفــر دیگــر نیز به عنوان کارگــر در این 

کارگاه فعالیت داشته اند. رجبی 
تصریــح کــرد: در حــال حاضــر 
۲ نفر از متهمین اصلی متواری 
بوده و متهم اصلی نیز به اتهام 
جعــل نشــان تجــاری، علامت 
اســتاندارد و قاچاق سوخت به 
نحو ســازمان یافته به همــراه ۴ 
نفر دیگر به اتهام معاونت قاچاق ســوخت به 
نحو سازمان یافته از طریق بسته بندی فرآورده های 
نفتی با صدور قرار بازداشت موقت روزانه زندان 
شــدند. او افــزود: بر اســاس فاکتورهــای موجود 
متهمین تا کنون به فروش بیش از ۲۸۶ هزار لیتر 
روغن هیدرولیک تقلبی اقدام کرده و بیش از یک 
هــزار و ۵۰۰ لیتــر روغــن نیز در این کارگاه کشــف 
شــده اســت. دادســتان عمومی و انقلاب قزوین 
گفت: اقدامات لازم جهت شناسایی و دستگیری 
متهمین فراری صورت گرفته و دستور قضایی نیز 
برای جمع آوری روغن های تقلبی در سطح کشور 

صادر شده است. 

حسین رجبی

تحقق ۹۴ درصدی اشتغال در بخش 
کشاورزی استان قزوین

استقرار ۱۰۰ سرمایه گذار جدید در شهرک های 
صنعتی قزوین

قزویــن - رویــداد امــروز: سرپرســت معاونــت 
برنامه ریــزی و امــور اقتصــادی ســازمان جهــاد 
کشــاورزی اســتان قزویــن از تحقــق ۹۴درصدی 
اشــتغال در بخــش کشــاورزی ایــن اســتان خبــر 
داد. مجید رحمانی افزود: تعهد اشتغال بخش 
کشــاورزی در جلســه کارگروه اشــتغال استان به 
میــزان ۳۱۰۰ نفــر در ســال جــاری تعییــن شــده 
کــه تاکنــون از این میــزان ۲۹۱۵ نفر اشــتغال در 
بخش های مختلف کشاورزی ایجاد شده است. 
او اظهار داشت: اعطای تسهیلات از منابع رونق 
تولیــد، تســهیلات حمایــت از توســعه و ایجاد 
اشــتغال پایــدار مناطــق روســتایی و عشــایری، 
تســهیلات بند الف تبصره ۱۸، کمک های فنی 

و اعتبــاری و مشــاغل خانگی، تســهیلات خط 
۸ مکانیزاســیون بــه واحدهــای تولیــدی بخش 
کشاورزی نقش قابل توجهی در ایجاد و تثبیت 
اشــتغال و تحقق اشــتغال دارد. رحمانی ایجاد 
اشــتغال و درآمدزایــی را از مولفه هــای توســعه 
تاکنــون  افــزود:  و  برشــمرد  کشــاورزی  بخــش 
شهرستان البرز با تحقق ۱۰۲ درصدی در سامانه 
رصد اشــتغال ملی بیشــترین میزان اشتغال را در 
اســتان به خــود اختصاص داده اســت. به گفته 
او در ســال جــاری ســهم تعهــد اشــتغال بخش 
تاکســتان،  قزویــن،  ســه شهرســتان  کشــاورزی 
بوئین زهرا هر کدام ۷۷۵، آبیک ۳۷۲، البرز ۲۴۸ 

و آوج ۱۵۵ نفر تعیین و ابلاغ شده است. 

 : امــروز رویــداد   - قزویــن 
مدیرعامل شرکت شهرک های 
از  گفــت:  قزویــن  صنعتــی 
ابتــدای ســال جــاری تاکنــون 
۱۰۰ متقاضــی ســرمایه گذاری 
نواحــی  و  شــهرک ها  در 
صنعتــی تابعه اســتان جذب 

راســتای  در  افــزود:  رضــا صفــاری  شــده اند. 
تحقــق شــعار ســال و ایجاد رونــق اقتصادی 
و ایجــاد اشــتغال، بــا واگــذاری ۹۰ هکتــار از 

نواحــی  و  اراضــی شــهرک ها 
صنعتــی بــه ۱۰۰ ســرمایه گذار 
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کشــور جزء پیشــتازان جذب 
هســتیم.  ســرمایه گذار 
ســرمایه گذاری  میــزان  او 
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اشتغال ۳۷۰۰ نفر فراهم می شود. 
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شماره 38 صفحه رویداد  قمسرپرست رویداد امروز در استان قم

  

|سیدعلیسجادی|
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داده نگاری: محمد احتشامی/ رویداد امروز

مقایسه مصرف گاز ایران و همسایگان
: گاز سهم بالایی در سبد انرژی کشورها دارد
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نشینان با استعفای نادران

امام صادقی ها با اقتصاد ایران و سفره مردم چه کردند؟

 مدعی کاهش
 15 درصدی تورم در 

تیررس  انتقاد نمایندگان
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صگرم برای احتکار و سرد 

برای ساخت وساز
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بهبود مسیر ارتباطی قوه قضاییه با مردم و اجتماعی سازی عدلیه مستمرا ادامه دارد و تاکید 

ایشان پیگیری مجدانه آن در همه واحد های قضایی سراسر کشور است. 

رســول خطیبی باتجربه ســه صعود از لیگ 
دسته اول به لیگ برتر به عنوان سرمربی، در 
طول دوران مربیگری خود آمار چندان جالبی 
برجای نگذاشته است. باشگاه پیکان اعلام 

کرد قرارداد رسول خطیبی پس از ...

سیاست | 02

ورزش | 07

03اقتصاد

03اقتصاد

08صفحه آخر

02سیاست

بازگشت ۳4۰۰ 
واحد صنعتی

 به چرخه تولید 
بیش از ۷۵ درصد سبد انرژی ایران به گاز اختصاص 
75%یافته و حدود ۹۸ درصد کشور گازرسانی شده است

قزوین

قزوین

م الف: 862030

مدیریت بانک کشاورزی استان ایلام در نظر دارد تعداد4فقره از املاک 
مــازاد خود را بشــرح ذیل از طریــق مزایده عمومی به فروش برســاند.

لــذا متقاضیان میتواننــد از تاریخ چــاپ این آگهی،تا ســاعت 11 صبح 
1402/09/15 جهت کســب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده  به مدیریت 
شعب بانک کشاورزی واقع در ایلام-خیابان آیت اله حیدری-پایین تر بیمارستان امام خمینی 

)ره(مراجعه و یا از طریق شماره تلفن33350756-33333636 تماس حاصل نمایند.
بازدید از املاک و مطالعه سوابق و مدارک قبل از شرکت در مزایده برای تمامی شرکت کنندگان 
در مزایده الزامی اســت.بازدید از املاک در تاریخ هــای 09/09/ 1402 و 1402/09/10 با 

مراجعه به شعبه محل وقوع ملک و هماهنگی رییس شعبه انجام خواهد شد.
بانک در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

هزینه نشر آگهی برعهده برنده مزایده می باشد.

 کلیــه املاک با وضع موجود)اســنادی و فیزیکی(به فروش می رســند و در صورت داشــتن 
متصرف ، تخلیه برعهده خریدار است.

متقاضی خرید بایســتی 5درصد مبلغ پایه کارشناســی به عنوان سپرده شــرکت در مزایده 
به حســاب شــماره 777704854نزد بانک کشــاورزی به نام مدیریت بانک کشــاورزی 
اســتان ایلام واریز و یا ضمانت نامه بانکی را به همراه تکمیل و امضا فرم شــرکت در مزایده 
و فــرم پیشــنهاد قیمت را در پــاکات مهروموم شــده در موعد مقرر و تا ســاعت 12 تاریخ 
 1402/09/15 بــه دایره حقوقــی مدیریت بانک کشــاورزی واقع در ســاختمان مدیریت 

تسلیم نمایند.
بازگشایی پاکات شــرکت در مزایده تاریخ 1402/09/18 راس ساعت 11 در محل مدیریت 
 بانک کشــاورزی اســتان ایلام واقع در ایلام-خیابــان ایت اله حیدری-پایین تر بیمارســتان 

امام خمینی)ره(انجام می شود.

آگهی مزایده املاک مازاد مدیریت بانک کشاورزی استان ایلام
شماره آگهی 1402/1       

شناسه آگهی : 1609282مدیریت بانک کشاورزی استان ایلام   

ردیف
پلاک ثبتینوع کاریریآدرس ملککد املاک

مساحت ملک)مترمربع(

قیمت پایه

شرایط پرداختشرایط فروش

توضیحات
پرداخت نقدیاقساطنقداعیانعرصه

باقیمانده 
در 

اقساط

12826
ایوان-

خیابان17شهریور 
،کوچه بن بست

5344فرعی مسکونی
-100درصد-*2/468/310/000 ریال102/9753از200اصلی

ملک در تصرف مالک 
سابق می باشد.تخلیه 
نشده،با وضع موجود به 
فروش می رسد و تخلیه 

برعهده برنده مزایده 
می باشد.

ایلام-خیابان 25949
60فرعی از مسکونیشهید عبدالهی پور

125اصلی

150/58مترمربع 
سهم بانک 
یک دانگ و 

443دانگ مشاع 
می باشد

108/90مترمربع سهم 
بانک یک دانگ و 

443صدم دانگ مشاع 
می باشد

قیمت سهم مشاعی بانک 
10/096/021/650ریال 

می باشد
-100درصد-*

ملک در تصرف مالک 
سابق می باشد.تخلیه 
نشده،با وضع موجود به 
فروش می رسد و تخلیه 

برعهده برنده مزایده 
می باشد.

32180

ایوان-خیابان 
شهید باهنر نبش 

خیابان شهید 
خورانی

12426فرعی مسکونی
252/43252/43مترمربعاز200 اصلی

قیمت سه دانگ سهم 
بانک11/382/375/000 

ریال می باشد
-100درصد-*

ملک در تصرف مالک 
سابق می باشد.تخلیه 
نشده،با وضع موجود به 
فروش می رسد و تخلیه 

برعهده برنده مزایده 
می باشد.

چوار-پشت 43909
پاسگاه چوار

گاوداری30راسی 
3300مترمربع3فرعی از8اصلیشیری

اعیان1418 مترمربع-
اداری-نگهبانی-انبار و 

اصطبل و بهاربند
-100درصد-*19/300/000/000ریال

ملک در تصرف مالک 
سابق می باشد.تخلیه 
نشده،با وضع موجود به 
فروش می رسد و تخلیه 

برعهده برنده مزایده 
می باشد.

نوبت اول 

الهی زندگیت پر از ردپای خدا
الهی ساز زندگیت کوک خواسته هات
الهی نسیم عشق نوازشگر لحظه هات

امسال شادمانی روز تولدت با قبولیت در آزمونهای بورد و فوق تخصص پزشکی دو چندان شد.
امیدوارم در این فصل جدید همواره وجودت امید بخش انسانها باشد.

این روز فرخنده بر تو مبارک باد

همسر عزیزم دکتر الهام همدانیان

از طرف م.هادیان
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امیدوارم در این فصل جدید همواره وجودت امید بخش انسانها باشد.

این روز فرخنده بر تو مبارک باد

همسر عزیزم دکتر الهام همدانیان

از طرف م.هادیان

www.ruydadiran.com
رویداد ایران

ترکمنستان

قــطر

عــراق

کویت

ترکــیه

ایران ۸۷/۵  میلیون نـفر
2۵۰ میلیارد مترمکعب

4۷/4 میلیارد مترمکعب

4۳  میلیون نـفر

۸۵  میلیون نـفر
6۰  میلیارد مترمکعب
2/۷  میلیون نـفر

4/۵  میلیون نـفر

6/۵  میلیون نـفر

1۸/۹ میلیارد مترمکعب

1۸/6 میلیارد مترمکعب

۳۰ میلیارد مترمکعب

ترکمنستان همسایه ایران با جمعیت  6 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفری روزانه ۳۰ میلیارد 

مترمکعب گاز مصرف می کند

ترکمنستان

ترکیه با ۸۵ میلیون نفر جمعیت، 6۰ میلیارد 
مترمکعب گاز مصرف می کند. بیش از ۹ نوع 

انرژی در سبد انرژی ترکیه وجود دارد

ترکیه

کویت دیگر همسایه ایران با 4 میلیون و ۵۰۰ 
هزار نفر جمعیت، 6/1۸ میلیارد مترمکعب گاز 

مصرف می کند

کویت
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مســعود ستایشــی ســخنگوی قوه قضاییه در 
نشســت خبری با اشــاره بــه رویکرد هــای تحولی 
و  میدانــی  نظارت هــای  گفــت:  قضاییــه  قــوه 
قضایــی ریاســت قــوه قضاییــه در ادامه سلســله 
اقدامــات تحولی قــوه قضاییه برای جمع بندی و 
آسیب شناســی رفتار های قضایی و باهدف بهبود 
مســیر ارتباطــی قوه قضاییه با مــردم و اجتماعی 
ســازی عدلیه مســتمرا ادامــه دارد و تاکید ایشــان 
پیگیــری مجدانــه آن در همــه واحد های قضایی 
سراســر کشــور اســت. به گزارش میزان او افزود:در 
ایــن نظارت هــا و بازدید هــای قضایی رفع عیوب 
ساختاری و دیوان سالارانه و تنظیم درجه حرکت 
سیســتم قضایــی بــر اســاس مطالبــات عمومی و 
پاسخگو بودن دستگاه قضایی در مقابل اقدامات 
انجام شــده از جمله تأکیدات رئیس قوه قضاییه 
اســت. ســخنگوی قــوه قضاییــه گفــت: صــدور 
دســتورات ۱۵ گانه ریاســت معزز قوه قضاییه در 
جلســه اخیر شورای عالی مســئولان قوه قضاییه 
فصــل نوینــی از حرکت تعالی بخش قضایی را در 
جلــوی دیــدگان همه مــردم، مســئولان و به ویژه 
اربــاب جرایــد قــرار می دهــد. مــا در مجموعــه 
دســتگاه قضایی بــا همه تنگنا ها و مشــقت های 
فراوانی پرونده های قضایی معتقدیم که رسانه ها 
و افکار عمومی حق دارند تا با تمســک و توســل 
به همین دســتورات ۱۵ گانه خواســته های خود را 
از قــوه قضاییــه تــدارک دیــده و از ما بابت نحوه 
نیــل و تحقق این دســتورات نقادانه و مشــوقانه 
مطالبه گری کنند. این مطالبه گری به حق است. او 
بابیان اینکه نحوه اجرای اصل ۲۵ قانون اساسی 
از نکات بســیار بااهمیت اســت، گفت: جلوگیری 
از تجسس در زندگی افراد و متهمان و نظارت بر 
ضابطین قضایی، به کارگیری حسن خلق در رفتار 
با مراجعین اعم از شکات و متهمان و... و صدور 
احکام شرعی از نمونه های قابل دسترسی است و 
می توان بر پایه آن رضایت مندی مردم از دستگاه 

قضایی را سنجید. ما در قوه قضاییه به سوی آحاد 
ملــت مــردم و نخبگان در اجــرای این دســتورات 

دست یاری دراز می کنیم.
برگزاری دادگاه کیفری رسیدگی به اتهامات 

گروهک تروریستی منافقین
گروهک هــای  بــه جنایت هــای  اشــاره  بــا  او 
تروریستی گفت: بر اساس وعده های داده شده با 
انجام کار تحقیقاتی و مسنجم و بی وقفه و بسیار 
پرحجم و پیچیده از ســوی مجموعه های ما پس 
از طی کلیه مراحل و تشریفات قانونی و حقوقی 
و صدور کیفرخواست دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران از این جایگاه اعلام می کنم سرانجام دادگاه 
کیفری رسیدگی به اتهامات اعضا و سرکرده گروهگ 
تروریستی منافقین در تاریخ ۲۱ آذر سال جاری به 
صــورت علنی در دادگاه کیفری یک اســتان تهران 
برگزار خواهد شد. قرار است در جریان این دادگاه 
به یکایک جنایت ها و خباثت ها و نسل کشی ها 
علیه بشریت و ملت مظلوم ایران رسیدگی شود. او 
افزود: پیش ازاین اعلام شده بود که اراده دستگاه 
قضایی آن است که با اهتمام تمام و بدون اندک 
مسامحه گریبان همه جنایتکاران علیه ملت ایران 
را در ابعاد مختلف رها نســاخته و در این مســیر 

از همه ابزار های قانونی و حقوقی برای استیفای 
حقوق مســلم ملــت ایران در رســیدگی بــه ابعاد 
تروریســتی  گروهک هــای  پرونده هــای  مختلــف 
استفاده خواهیم کرد. گروهک تروریستی موسوم 
به مجاهدین خلق از جمله گروهک هایی است 
که در طول سالیان متمادی جنایت های بی شماری 
را علیــه آحــاد بشــریت مرتکــب شــده و امــروز 
نوبــت ورق خوردن تک تک این خباثت هاســت. 
خباثت هایی که روی سیاه ترین چهره های تاریخی 
را سفید کرده است. قوه قضاییه به ملت سربلند 
و آزاده ایران اســلامی تعهد دارد که بدون گذر از 
این شقاوت ها با رعایت تمامی جوانب تشریفات 
اتهامــات  قانونــی و قضایــی همــه  حقوقــی و 
مطروحه به دقت و موشکافانه بررسی و درباره آن 

در موعد مقرر و قانونی اتخاذ تصمیم کند.
جزئیات پرونده توماج صالحی

ســخنگوی قوه قضاییه در پاســخ به سؤالی 
دربــاره آخرین وضعیت پرونده توماج صالحی 
گفــت: پرونده فــرد موردنظر بر اســاس گزارش 
ضابطین خاص در دادسرای عمومی و انقلاب 
اصفهــان مطرح رســیدگی واقع شــد. بر اســاس 
اتهامــات مصرحــه در ایــن پرونــده، تحقیقات 

از تحقیقــات  پــس  و  پذیرفتــه  کامــل صــورت 
تفهیــم اتهامــات به عمل آمــده و پــس از تفهیم 
اتهامــات قرار هــای قانونــی در خصــوص فــرد 
داد:  ادامــه  او  اســت.  صادرشــده  موردنظــر 
پس ازایــن و صدور دو قرار قانونی و متناســب 
با بزه ارتکابی و اتهامات مطروحه، پرونده به 
دادگاه صالحــه ارســال و در محکمــه صالــح با 
صرف وقت موســع اتهامات او مورد رســیدگی 
واقــع شــد و دادگاه در خصــوص متهــم رأی را 
کــه  کــرد. متعاقبــا در اجــرای حقوقــی  صــادر 
مقــررات دادرســی مــا از جملــه قانــون آییــن 
دادرســی کیفــری بــرای متهمــان قائــل اســت، 
متهــم از حــق قانونی خود به عنــوان »اعتراض 
بــه تصمیــم دادگاه بــدوی« اســتفاده می کنــد 
می پذیــرد.  صــورت  او  »فرجام خواهــی«  و 
ســخنگوی قوه قضاییــه افــزود: در فرجه مقرر 
پرونــده او )تومــاج صالحــی( جهــت رســیدگی 
رأی  بــه  نســبت  متهــم  فرجام خواهــی  بــه 
بــدوی به دیوان عالی کشــور ارســال می شــود. 
دیــوان عالــی کشــور بــا ارجــاع پرونده ارســالی 
بــه شــعبه ای از شــعب دیــوان عالــی، فراینــد 
قــرار می دهــد. نهایتــا  موردتوجــه  را  رســیدگی 
قضات رسیدگی کننده به این پرونده تصمیمی که 
می گیرند مبین اعمال مقررات قسمت دوم از بند 
ب مــاده ۴۶۹ اســت. او افــزود: دادگاه در مقــام 
توجه به تصمیم مرجع بالاتر با رعایت مقررات 
۲۴۲ آیین دادرسی کیفری یکی از قرار های شدید 
که قرار بازداشت موقت »فک« می کند و تبدیل 
به »قرار وثیقه« می شود و متهم وثیقه را تودیع 
می کند و آزاد می شود. پرونده در جریان رسیدگی 
اســت. ستایشــی گفــت: نظــر مرجــع بالاتــر این 
بوده که نسبت به برخی از اتهامات باید دادگاه 
تصمیم دیگری اتخاذ کند. ان شــاءالله در آینده 
ایــن پرونــده رســیدگی خواهــد شــد و مطابــق 

مقررات اطلاع رسانی می کنیم.

ثنا روغنی
رویداد امروز

info@ruydadiran.com
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نشست سخنگو قوه قضاییه برگزار شد:

اعلام جزییات پرونده توماج صالحی

رویـــداد
یادداشت روز

علامه طباطبایی احیاگر حکمت اسلامی
 در دوران معاصر است

مخالفت بهارستان نشینان
 با استعفای نادران

رئیس جمهور گفت: علامه طباطبایی احیاگر 
حکمت اسلامی در دوران معاصر است.

رئیســی  ابراهیــم  ســید  مهــر،  گــزارش  بــه 
رئیس جمهور در اختتامیه کنگره بین المللی علامه 
طباطبایی در سخنانی گفت: امروز فلسفه نقش 
مهمی در جامعه دارد و این نقش بسیار اهمیت 
دارد. او افزود: نقش فلسفه در پیشرفت و تعالی 
جوامــع، نقش فلســفه در گســترش عقلانیت و 
خداباوری، نقش فلسفه در لایه های تمدنی بشر، 
همچنین لایه زیربنایی فلسفه و عرفان، موضوع 
انسان، هستی، فلسفه و اخلاق، همچنین نقش 
فلسفه در لایه میانی علوم اجتماعی و نیز لایه 
روبنایی هنر و معماری و ازاین دست همه از آثار 
و نتایج فلســفه در جامعه اســت. رئیسی ادامه 
داد: باید به فلســفه توجه کــرد. امروز توجه به 
فلسفه های مضاف مورد تأکید و اهمیت است و 
در این همایش امروز سخن از یک بزرگی است که 
احیاگر حکمت اسلامی در دوران معاصر است. 
رئیس جمهور تأکید کرد: علامه طباطبایی و سخن 
از او درواقع ســخن از یک فیلسوف، یک فقیه، 
یک حکیم، یک ریاضیدان و یک مفسر عالی قدر 
قرآن کریم است. رئیسی افزود: علامه طباطبایی 

در جایگاهی از قله قرار دارد که نمی گوید بروید 
بلکه می گوید بیایید. او به جوامع بشری می گوید 
بیایید و به آنجایی که من عمل کردم و رسیدم 
و شــما هم دست یابید. رئیســی گفت: سخن از 
علامه طباطبایی سخن از یک عالمی است که 
خود به مقصد رســیده اســت. تفاوت است بین 
مصلحانی که در جایگاه ســیاقت قرار دارند که 
در عالم امروز بسیار هستند و انسان ها را دعوت 
به صداقت و پاکی و امانت داری و انسان دوستی 
می کنند لکــن آن ها فقط دعــوت می کنند، ولی 
انســان هایی ماننــد علامه هســتند که خــود در 
قله قرار دارند و انســان ها را دعوت می کنند که 
بیایید و با صفات برجسته انسانی به انسان قرآن 
برسید. او  تاکید کرد: برای پویندگان این راه توجه 
به شخصیت علامه می تواند بسیار راهگشا باشد. 
شخصیتی که در نگاهش به هستی به انسان و 
همه آنچه امروز موردبحث است یک نگاه کاملا 
توحیدی دارد. رئیس جمهور متذکر شــد: ســنگ 
زیربنای اندیشه علامه در نگاه فلسفی، فقهی، 
عرفانی، کلامی و سیره عملی و شخصی او همین 
جمله معروفی است که امام بزرگوارمان دارند که 

فرمودند، عالم محضر خداست. 

نماینده مردم آبادان در مجلس از آشتی نماینده 
مردم تهران در مجلس و محمدباقر قالیباف پس 
از جلسه غیرعلنی تقاضای استعفای نادران خبر 
داد. بــه گــزارش ایرنــا، در جلســه مجلس شــورای 
اسلامی، بررســی تقاضای استعفای الیاس نادران 
به صورت غیرعلنی در دستور کار نمایندگان قرار 
گرفت که پس از حدود یک ساعت و نیم بحث 
و بررسی نمایندگان پشت درهای بسته، ۹۰ درصد 
نمایندگان با اســتعفای نادران مخالفــت کردند. 
موضوع تقاضای استعفای نادران به جلسه علنی 

۲۱ آبان مجلس برمی گردد که او به نشانه اعتراض 
به عملکرد هیئت رئیسه مجلس، مقابل جایگاه 
هیئت رئیســه تحصن کرد و روی زمین نشست و 
درخواست استعفا را مطرح کرد. درنهایت تقاضای 
اســتعفای نادران ۲۲ آبان ماه اعلام وصول شــد و 
در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. سید مجتبی 
محفوظی درباره جزییات این جلسه توضیح داد: 
یکی از دغدغه های نادران نحوه اداره مجلس بود 
و معتقد بود برخی از تصمیم گیری ها اگر بهتر انجام 

می شد، اثر مطلوب تری بر جامعه می گذاشت. 

واکاوی مخالفت بهارستان 
نشینان با یک بند

مجلســی ها روز گذشــته در جلســه علنی نوبت صبح 
خود با بند )الف( ماده )۳۱( لایحه برنامه هفتم توســعه 
مخالفت و پس از رأی گیری آن را حذف کردند؛ اما این بند 

چه می گفت و چرا حذف شد؟
بنــد الف این گونــه مطرح شــده بــود که:»دولت مجاز 
است در راستای عدالت در توزیع درآمد، مبارزه با قاچاق، 
بهینه ســازی مصرف انرژی با فراهم ســازی زیرساخت های 
لازم، بــر اســاس آییــن نامه اجرائی کــه به تصویب هیئت 
وزیران می رسد، اقدامات لازم را برای بهره مندی مساوی 
ایرانیان ساکن در کشور از یارانه حامل های انرژی به عمل 
آورد.« مجلسی ها با ادعای مبهم بودن این بند آن را حذف 
کردند تا دست دولت برای افزایش نرخ سوخت باز نباشد. 
دولتی هــا در هیچ بخش این بند مطرح نکــرده بودند که 
قصد آزادســازی قیمت ها را ندارند و همین امر باعث شــد 
مجلسی ها به منظور پیشگیری از افزایش احتمالی قیمت 
سوخت این بند را حذف کنند. مجلسی ها می گویند افزایش 
قیمت سوخت روی تمامی شئون زندگی مردم تأثیر دارد. 
اگر چنین اجازه ای به دولت داده شــود، مشــخص نیست 
ســال آینده با آزادســازی قیمت ها وضعیت تورمی چگونه 
خواهد بود. به اعتقاد کارشناسان، وقوع شوک   های قیمتی 
در حامل   های انرژی باعث کاهش تولید و افزایش ســطح 
عمومی    قیمت ها می شود و اقتصاد را به سمت رکود سوق 
می دهــد. اتفاقــی کــه در دوره های گذشــته هم بــه وقوع 
پیوســته و تکرار آن منطقی نیســت. هرگونه افزایشــی در 
قیمت حامل   های انرژی باید با برنامه   ریزی اولیه و جامع، 
حساب شــده و  ســنجیده، به صورت تدریجی و مرحله به 
مرحلــه و همراه با نقش مکملی سیاســت   های حمایتی و 
نظارتی دولت صورت پذیرد و بر همین اســاس هیچ گونه 
حرکت شتاب زده و بی   برنامه   ای توصیه نمی   شود. در اقتصاد 
کشورمان حامل   های انرژی جزو گروه کالای اولیه هستند و 
بــر همین مبنا نقش تعیین کننــده ای در اقتصــاد بر عهده 
دارند. نوسانات و تحولات عمده این گروه از محصولات، 
به عنوان محصولات پیشرو، در شکل گیری انتظارات تورمی 

و حتی تعیین رنگ بورس نقش کلیدی ایفا می   کند.
بــه هر ترتیــب باید پذیرفت که سال هاســت وضعیت 
ســوخت در کشــور ما به یک معضل تبدیل شــده است که 
البته نگاه تک بعدی به آن نه تنها مشکل را حل نمی کند بلکه 
موجی از نارضایتی را به همراه می آورد. مشکل کمبود فراورده 
در کشور به رغم تولید بالا متأثر از عوامل گوناگون از قاچاق 
سوخت گرفته تا وضعیت ترافیک و خودروهای غیراستاندارد 
است و تا زمانی که این عوامل اصلاح نشود صرفا با افزایش 

قیمت حامل های انرژی مشکلات حل نمی شود. 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

5515- 9- 1(برابر رای 8175 مورخ 1402/07/09 به شماره کلاسه 2167 مالکیت آقای/خانم 
عبدالمحمود مجیری فروشانی به شناسنامه شماره 10461 کدملی 1140480839 صادره فرزند 
حاجی بابا در پنجاه حبه و دو ـ پنجم حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ یکدرب باغ با کاربری زراعی 
و باغی که هفت حبه و یک ـ پنجم حبه آن به استثنای بهای ثمنیه اعیانی میباشد به مساحت 
1658.83 مترمربع پلاک شماره 564 فرعی از 109 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 
ملک خمینی شهر به موجب سند 28268 مورخ 51/7/1 دفترخانه 73 و حصروراثت 652 مورخ 
97 و 269 مورخ 96 و وکالت 240851 مورخ 98/6/9 و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس 

ملاحظه و محرز گردیده است.
2(برابر رای 8176 مورخ 1402/07/09 به شماره کلاسه 2168 مالکیت آقای/خانم زهرا مجیری 
فروشانی به شناسنامه شماره 366 کدملی 1141552574 صادره فرزند حاجی بابا در هفت حبه 
و یک ـ پنجم حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ یکدرب باغ با کاربری زراعی و باغی به مساحت 
1658.83 مترمربع پلاک شماره 564 فرعی از 109 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 
ملک خمینی شهر به موجب سند 28268 مورخ 51/7/1 دفترخانه 73 و حصروراثت 652 مورخ 
97 و 269 مورخ 96 و وکالت 240851 مورخ 98/6/9 و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس 

ملاحظه و محرز گردیده است.
3( برابر رای 8177 مورخ 1402/07/09 به شماره کلاسه 2169 مالکیت آقای/خانم یداله مجیری 
فروشانی به شناسنامه شماره 168 کدملی 1141470047 صادره فرزند حاجی بابا در چهارده حبه 
و دو ـ پنجم حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ یکدرب باغ با کاربری زراعی و باغی به مساحت 
1658.83 مترمربع پلاک شماره 564 فرعی از 109 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 
ملک خمینی شهر به موجب سند 28268 مورخ 51/7/1 دفترخانه 73 و حصروراثت 652 مورخ 
97 و 269 مورخ 96 و وکالت 240851 مورخ 98/6/9 و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس 

ملاحظه و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخد رسید ظرف مدت 1 ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیحی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/08/16 ، نوبت دوم 1402/09/01 ـ رییس اداره ثبت اسناد و املاک 

خمینی شهر سید محمدحسن مصطفوی ـ 1597985 /م الف
آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
5478- 9- برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 

تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1-احسان رئیسی پور فرزند  عبدل به شماره ملی 3390768998صادره از بندر عباس در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 10034/97مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی از پلاک 189فرعی 
از 6 -اصلی واقع در  روستای سکل  رودان  حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 189فرعی از 6-اصلی 

بنام  رضا امیریان معرفی گردیده است
2-محمد صالحی فر  فرزند  موسی به شماره ملی 4699445675صادره از رودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1613/30مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی از پلاک باقیمانده  6 

-اصلی واقع در  روستای اسلام اباد  رودان  حقوق ارتفاقی ندارد. 
3- محمد صالحی فر  فرزند  موسی به شماره ملی 4699445675صادره از رودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 5442مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی از پلاک باقیمانده  6 -اصلی 

واقع در  روستای اسلام اباد  رودان  حقوق ارتفاقی ندارد.
4-ناصر زحمتکش   فرزند غلام  به شماره ملی 4699155359صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 657/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 865فرعی از  8 
-اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد   با حق عبور از ملک مجاور 

از ضلع شمالی که پلاک 865فرعی از 8-اصلی بنام فاطمه توسلی وشرکاء معرفی گردیده است
5-حسن رهبری   فرزند درویش به شماره ملی 4699096484صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 2401/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 981و983فرعی 
از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 981فرعی از 
8-اصلی بنام حیدر بهرامی وپلاک 983فرعی از 8-اصلی بنام محمد میرحسینی  معرفی گردیده 

است
6-صدیقه نجفی    فرزند چراغ   به شماره ملی 4699169333صادره از  رودان در  ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 5015/00مترمربع قسمتی ازپلاک1052فرعی از   8-اصلی واقع رودان پشته 

معزاباد رودان حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور ومرور از املاک مجاور که پلاک 1052فرعی از 
8-اصلی  ذیل ثبت 630 صفحه 308 و301 دفتر جلد اول بنام مسعود پاکدل فرزند محمد حسین 

انتقال قطعی گردیده است .ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است 
7- ابراهیم  نجفی    فرزند درویش   به شماره ملی 46991558013صادره از  رودان در  ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 3695مترمربع قسمتی ازپلاک1052فرعی از   8-اصلی واقع رودان پشته 
معزاباد رودان حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور از املاک مجاور ضلع شمالی که پلاک 1052فرعی 
از 8-اصلی  ذیل ثبت 630 صفحه 308 و301 دفتر جلد اول بنام مسعود پاکدل فرزند محمد حسین 

انتقال قطعی گردیده است .ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است
8-محمد رهبری   فرزند غلام  به شماره ملی 4699876994صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 1470مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1053فرعی از  8 
-اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد   با حق عبور از راه بین مزارع  

در ضلع شمالی که پلاک 1053فرعی از 8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است
9-فرهاد رهبری   فرزند علی  به شماره ملی 4699095811صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 8236/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1053فرعی از  
8 -اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 1053فرعی از 

8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است
10- اسماعیل توسلی معزآبادی   فرزند ابراهیم  به شماره ملی 3421872201صادره ازمیناب در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 33184/02مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
1053فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد   با حق عبور 
از املاک مجاور مورد ثبت طبق عرف معمول محل  که پلاک 1053فرعی از 8-اصلی بنام آمنه 

راستگو معرفی گردیده است
11-ایرج نجفی    فرزند سیاه  به شماره ملی 4699748211صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه 
باغ  به مساحت 2592/30مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1053فرعی از  8 
-اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد   با حق عبور از املاک مجاور 

که پلاک 1053فرعی از 8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است
12-علی نجفی    فرزند حسین  به شماره ملی 4699742211صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 2422مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1053فرعی از  8 
-اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 1053فرعی از 

8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است
13-حسن غلامعلی زاده    فرزند نوروز  به شماره ملی 4699160220صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 2853/40مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1136فرعی 
از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1136فرعی از 

8-اصلی بنام عبدالرسول باقری  وشرکاء معرفی گردیده است.
14-حسین رهبری    فرزند علی    به شماره ملی 4699446027صادره از  رودان در  ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 3425/47مترمربع قسمتی ازپلاک1150فرعی از   8-اصلی واقع رودان 
پشته معزاباد رودان حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور از ضلع جنوبی تصرفی  که پلاک 1150فرعی 
از 8-اصلی  ذیل ثبت 8 صفحه 29 دفتر جلد اول بنام احمد قنبر نجفی  انتقال قطعی گردیده است. 

ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است
15-آمنه داریور    فرزند خدارسان   به شماره ملی 4699153641صادره از  رودان در  ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 2428مترمربع قسمتی ازپلاک1150فرعی از   8-اصلی واقع رودان پشته 
معزاباد رودان حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور از ملک ضلع شمالی تصرفی عیسی عبادی طلب   که 
پلاک 1150فرعی از 8-اصلی  ذیل ثبت 8 صفحه 29 دفتر جلد اول بنام احمد قنبر نجفی  انتقال 

قطعی گردیده است. ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است
16-جبار عابدینی فرزند علی  به شماره ملی 4690075311صادره ازرودان  در ششدانگ یک قطعه 
باغ   به مساحت 9610/64مترمربع مالكیت متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 13-اصلی  

واقع در  سرجوئیه  رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
17-عبدالخدر رکن الدینی فرزند مونس  به شماره ملی 4699675301صادره ازرودان  در ششدانگ 
یک قطعه باغ   به مساحت 4263/67مترمربع مالكیت متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 

17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای پشتو رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
18-صفر محمدی پشتوئی فرزند صمد  به شماره ملی 4699640931صادره ازرودان  در سه 
دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 7366/11مترمربع مالكیت متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای پشتو رودان  هر مزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
19-مختار محمدی پشتوئی فرزند صمد  به شماره ملی 4699640958صادره ازرودان  در سه 
دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 7366/11مترمربع مالكیت متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای پشتو رودان  هر مزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
20-اکبر اسماعیلی  فرزند علی  به شماره ملی 4699680798صادره ازرودان  در ششدانگ یک 
قطعه باغ   به مساحت 2983/50مترمربع مالكیت متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 

17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای پشتو رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
21-ابراهیم افراز فرزند علی  به شماره ملی 3441042433صادره ازبندر لنگه  در ششدانگ 
یک قطعه باغ   به مساحت 2938مترمربع مالكیت متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 

17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای پشتو رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.

22-علی ملائی محمد ابادی  فرزند احمد  به شماره ملی 4699730401صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 5729/99مترمربع مالكیت متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای پشتو رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/15 تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/09/01 کفیل اداره ثبت 

اسناد رودان- محمد هادی کمالی 106/م/الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
5805- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم 

نمایند.
رای شماره 1967 مورخ 1402/04/11 آقای ناصر صف آراء نجف آبادی فرزند علی ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 170/06 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 0 فرعی از 415 اصلی واقع 

در قطعه 4 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16 واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نجف آباد 1608344/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
5807- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره 4487- 1402/06/28 آقای محمد علی کامرانیان فرزند اسداله ششدانگ یک باب 
مغازه به مساحت 71/60 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 1 فرعی از 193 اصلی واقع در قطعه 

5 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان- متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16 واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نجف آباد 1608594/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
5809- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود رابه مرجع 

قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره 3574 و 3575- 1402/05/29 آقای محمد علی کامرانیان فرزند اسداله نسبت به 
چهاردانگ مشاع و خانم زهرا کامرانیان نجف آبادی فرزند محمود نسبت به دودانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 80/55 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 1 فرعی از 193 اصلی 

واقع در قطعه 5 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان- متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16 واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک نجف آباد 1608453/م الف
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
5801- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره 3464- 1402/05/21 آقای حسینعلی محمدی فرزند صفرعلی ششدانگ یک باب مغازه 
به مساحت 13/90 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 21 اصلی واقع در قطعه 2 بخش 11 حوزه ثبت 

ملک اصفهان - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16 واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نجف آباد 1608500/م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

5799- 9- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رأی شماره 16607 مورخ 1402/08/28 هیات سوم مالکیت آقای حیدرعلی نصراصفهانی 
به شناسنامه شماره 61 کدملی 1290185621 فرزند محمدعلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 139/78 مترمربع پلاک شماره 152 و 153 فرعی از 5 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان با قید به اینکه مقدار 98/18 مترمربع آن از پلاک 
5/152 بخش 14 ثبت اصفهان ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات و مقدار 41/60 مترمربع آن 

از پلاک 5/153 بخش 14 ثبت اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 2- برابر رأی شماره 16610 مورخ 1402/08/28 هیات سوم مالکیت خانم زهره نصر اصفهانی 
به شناسنامه شماره 77 کدملی 1290328927 فرزند عباس نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 139/78 مترمربع پلاک شماره 152 و 153 فرعی از 5 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان با قید به اینکه مقدار 98/18 مترمربع آن از پلاک 
5/152 بخش 14 ثبت اصفهان ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات و مقدار 41/60 متر مربع 

آن از پلاک 5/153 بخش 14  ثبت اصفهان در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 3- برابر رأی شماره 16604 مورخ 1402/08/28 هیات سوم مالکیت خانم بیگم ابراهیمی 
به شناسنامه  شماره 835 کدملی 1283257521 فرزند محمد نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 268/82 متر مربع پلاک شماره 325 فرعی از 6 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان قولنامه از قدیر علی جعفری دشتی فرزند عباس ثبت در 

دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف 4- برابر رأی شماره 16603 مورخ 1402/08/28 هیات سوم مالکیت آقای قدیر علی جعفری 
دشتی به شناسنامه شماره 5 کدملی 1291756671 فرزند عباس نسبت به چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 268/82 مترمربع پلاک شماره 325 فرعی از 6 اصلی واقع در 

اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 5- برابر رأی شماره 16602 مورخ 1402/08/28 هیات دوم مالکیت آقای امیرحسین ماهرانی 
برزانی به شناسنامه شماره 1263 کدملی 1290523932 فرزند اسداله در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 191/40 مترمربع پلاک شماره 682 فرعی از 16 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از مریم رضایی برزانی فرزند حاج حیدر و خدیجه برندگی برزانی 

فرزند صادق ثبت دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 6- برابر رأی شماره 16596 مورخ 1402/08/28 هیات سوم مالکیت خانم بتول شاه سنائی 
گنیرانی به شناسنامه شماره 13 کدملی 1290416311 فرزند شعبان در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 177/90 متر مربع پلاک شماره 362 فرعی از 6 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان مالکیت متقاضی و قولنامه از علی فورجانی زاده فرزند یدا... ثبت در دفتر 

املاک تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف 7- برابر رأی شماره 16591 مورخ 1402/08/28 هیات سوم مالکیت آقای حیدر نصری نصر 
آبادی بـه شناسنامه شماره 69 کدملی 1290005771 فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 172/50 مترمربع پلاک شماره 78 فرعی از 5 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 

ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 8- برابر رأی شماره 12078 مورخ 1402/07/03 هیات دوم مالکیت خانم فاطمه مستاجران گورتانی 
به شناسنامه شماره 14 کدملی 1290244782 فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
140/83 مترمربع پلاک شماره 118 فرعی از 23 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان مع الواسطه از احمد رضا سیدان فرزند حسن ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16 شهریاری- رئیس منطقه 

ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1608392/م الف

آگهی مفقودی 
برگ سبز)شناسنامه مالکیت(و سندکمپانی سواری سایپا تیپ 131SL مدل 1391 به رنگ سفید روغنی به 
شماره انتظامی 43 ایران 873  م 58 به شماره موتور 4691051 و شماره شاسی S3412291461545 به 

نام محمدرضا حمزه نجف آبادی به شماره ملی 1091619719   مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی مفقودی 
کارت و برگ سبز)شناسنامه مالکیت(و سندکمپانی موتورسیکلت هرم اسپید کارخانه سهند سیکلت سپاهان تیپ 125 
CC مدل 1395 به رنگ نارنجی به شماره انتظامی 46119 – 634 به شماره موتور 0125NCT610832 و شماره 

 125D952785 به نام محمد امیری نجف آبادی به شماره ملی 1080212051   مفقود و از درجه تنه 
اعتبار ساقط می باشد. 

NCT***
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خبر کوتاه

بازگشت تدریجی چهارشنبه  01 آذر  1402 / سا ل هفتم / شماره  1772
اعتبار چک

 تازه ترین آمارهای بانک مرکزی حاکی از آن است که 
با اجرای قانون جدید چک، اکنون نســبت به پنج ســال 
قبــل، آمار زندانیان مرتبط با این برگه بهــادار، 96 درصد 
کاهش یافته اســت. ضمن آنکه همین آمار اعلام می کند 
علاوه بر کاهش چک های برگشتی، استفاده از چک هم 

دوباره افزایش یافته است.
اگرچــه براســاس دیــدگاه عــده ای اســتفاده از ایــن 
چک های صیادی برای برخی دشوار است. اما قابل توجه 
آنکه دشــواری و ســختی موجود، اعتبار چک را هم ارتقا 
داده و بــه ماننــد گذشــته مــورد اعتماد قرارگرفته اســت. 
گفتنی است که افزایش چک های برگشتی طی سال های 
گذشته به قدری نگران کننده شده بود که این معضل در 
پرونده های حقوقی دستگاه قضائی، رتبه دوم را به خود 
اختصاص می داد و بخش مهمی از زندانیان کشور، شامل 
صادرکنندگان چک های برگشــتی می شدند. بحرانی که 
کارشناسان آن را به فاجعه ای بزرگ برای آینده تعبیر کرده 

درصورتی که تدابیری درراستای رفع آن نمی شد.
بــدون شــک رخ دادن چنیــن اتفاقاتــی در شــرایط 
نامساعد اقتصادی و افت کسب وکارها بیشتر از هر زمانی 
است. به عبارتی افزایش چک های برگشتی ماحصل رکود 
اقتصــادی بــوده و البته نبود قوانین اجرایی آن را شــدت 
می بخشد. واقعیتی که در طول چند سال گذشته باعث 
شد اعتبار چک در میان کاسبان و فعالان از دست برود. 
چه بسا این برگه  به ظاهر ارزشمند و دست به نقد، محک 
خوبــی بــرای رونــق داشــتن یــا نداشــتن بازارها به  شــمار 
می آید و می توان از طریق آن  متوجه شرایط اقتصادی در 
جوامع مختلف شد. زیرا به هر میزان کسب وکار پررونق 
و نقدینگی موردنیاز در دست مردم باشد آمار چک های 
برگشتی کمتر و هرچقدر که وضعیت راکدتر، چک های 
برگشــتی هــم جــولان بیشــتری می دهنــد. امــا در میانــه 
ناخوشی های اقتصادی، آنچه بر بی اعتبار شدن این کاغذ 
بهادار می افزاید فقدان قوانین و مقررات لازم اجرایی در 

جهت ممانعت از چنین معضلی است. 
در چنین زمان هایی است که باید نهادهای مقتدرتر، 
پای به عرصه گذارند و شرایط را به حالت تعادل درآورند.  
اقدامی که سرانجام در سال ۱۳۹۷ با ورود مجلس شورای 
اســلامی و تصویب قوانینی به انجام رســید. به طوری که 
بهارستان نشینان توانستند دغدغه چندساله مردم به ویژه 
فعالان اقتصادی را دراین باره، کاهش دهند و بر اســاس 
این قانون که به طور رســمی از ســال 1400 به اجرا درآمد 
به تدریج اعتبار چک هم بالاتر رفت. قانونی که با الزامات 
خــاص خــود وظایفــی را بــرای بانک مرکــزی، بانک های 
عامل و وزارت اقتصاد تعیین کرده است و حالا توانست 
باگذشــت 5 ســال از تصویب و 2 سال پس از اجرا نتیجه 
موردنظــر را نمایان کند. براســاس آمارهــای بانک مرکزی 
اجــرای قانــون مذکــور، تأثیرات مثبت خــود را در کاهش 
نســبت چک های برگشــتی بــه کل چک های مبادلــه ای، 
ممانعــت از صــدور چک هــای بلامحــل و جلوگیــری از 
تخلفات بزرگی که از این طریق به انجام می رسید داشته 
است. به گونه ای که بنابر گفته متولیان بانک مرکزی تعداد 
زندانیــان مرتبط با چک که در ســال ۱۳۹۶ روزانه بالغ بر 
۱۰ نفر بود، اکنون با اجرای قانون جدید چک با کاهش 
بیش از ۹۶ درصدی به هر سه روز یک نفر رسیده است. 
قانونی بجا و تاثیرگذار که با وجود کسادی کسب وکارها و 
نوسانات اقتصادی این سال ها درصورت فقدان، احتمال 
افزایش چک های برگشتی را بسیار پررنگ تر از هر زمانی 

می کرد.

متقاضی برای دریافت 
تسهیلات وجود ندارد

دبیــر کانون بانک ها و مؤسســات اعتباری خصوصی 
گفت: می توانیم ادعا کنیم که پول را نگه داشــتیم تا به 

متقاضیان درصورت درخواست تسهیلات بدهیم.
بــه گــزارش مهر محمدرضا جمشــیدی با بیــان اینکه 
براســاس قانــون جهــش تولید مســکن بانک هــا موظف 
هستند ۲۰ درصد تسهیلات بخش مسکن خود را به این 
قانون اختصاص دهند، درصورتی که بانک ها از اجرای این 
قانون سرپیچی کنند از سوی سازمان امور مالیاتی کشور 
معادل همان ۲۰ درصد جریمه می شوند، اظهار کرد: این 
جریمه وارد صندوق ملی مسکن خواهد شد تا مجدد در 

حوزه ساخت و عرضه و تولید مسکن به کار گرفته شود.
او اضافــه کــرد: بانــک مرکزی ســهمیه هر بانــک را از 
این تسهیلات مشخص کرد اما شرط اساسی و لازم برای 
استفاده از این تسهیلات این بود که وزارت راه و شهرسازی 
ســامانه ای ایجــاد کنــد تــا متقاضیــان درخواست شــان را 
در آن به ثبت برســانند و وزارت راه و شهرســازی نیز این 

درخواست را صحت سنجی کرده و تأیید کند.
دبیــر کانون بانک ها و مؤسســات اعتباری خصوصی 
خاطرنشــان کرد: ایــن درحالی بود که برخی متقاضیانی 
که معرفی شدند هم نمی توانستند از وام استفاده کنند، 
چراکه منجر به انعقاد قرارداد با بانک نمی شد و اگر هم 
قراردادی بسته می شد شرایط لازم وجود نداشت، چراکه 
باید یک سوم پروژه ساختمانی اجرایی می شد و برای ۷۰ 
درصد باقی مانده تسهیلات در نظر گرفته می شد، چرا که 
طبق روال بانکی، بانک مورد نظر باید حصول اطمینان 
کنــد که این وام در ســاخت مســکن مــورد اســتفاده قرار 
می گیرد. بانک مرکزی قید کرده که بانک ها باید از اجرای 
این عقد و ساخت مسکن مطمئن باشند و ۲۰ درصد سهم 
مشارکت باید توسط متقاضی تأمین شود. جمشیدی تاکید 
کرد: باید متقاضی از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی 
به بانک ها معرفی شود. اقرار می کنم تسهیلاتی ندادیم؛ 
می توانیم ادعا کنیم که پول را نگه داشتیم تا متقاضیان 

درصورت درخواست تسهیلات را پرداخت کنیم.

اقتصاد
سرمقاله
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شعارهای تیم دانشگاه امام صادق)ع( دولت به کجا رسید؟

مدعی کاهش تورم در تیررس انتقاد
دو سال از عمر دولت سیزدهم همراه با حضور 
پرشمار فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق)ع( بر 
مســندهای اجرایی کشــور در حالی ســپری شد که 
اقتصاد همچنان با بحران های متعددی دســت و 
پنجه نرم می کند و برنامه های اعلامی دولت نیز در 

قد و قامت برنامه باقی مانده اند .
آنها که شعار حل مشکلات بورس را می دادند 
و معتقد بودند بدون هیچ تلاشی با تغییر دولت 
روحانــی نــرخ تــورم بــا کاهــش چشــمگیر پانــزده 
درصدی روبرو می شود، حالا اما در صدد عددسازی 
و ارائه آمارهایی هســتند تا به جای آنکه از بهبود 
شرایط کنونی سخن بگوید، حکایت از بدتر بودن 

شرایط پیشین داشته باشد .
احســان خانــدوزی کــه بارهــا درمصاحبه هــای 
مطبوعاتی خود دولت روحانی را دولت پیرمردها 
خطاب کرد و تنها اســتنادش به جوانی دولتی بود 
که در آن حضور یافته بود، حالا جز استناد به بدتر 
بودن وضعیت پیشین چیزی در دست ندارد. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی که پیش از حضور بر مسند 
وزارت، نماینــده تهــران بــود و عضــوی از اعضــای 
پرشــمار فارغ التحصیلان دانشــگاه امام صادق)ع( 
در دولت ســیزدهم، نتوانســته است شعارهایش را 

درزمان دریافت رای اعتماد محقق نماید.
او درسخنرانی خود در جلسه رای اعتماد وعده 
داده بود  برای سهامداران خرد تجربه مثبتی ایجاد 
می کند تا افزایش نقش بازارسرمایه را داشته باشد. از 
مهارتورم گفته بود و هماهنگی تیم اقتصادی کابینه 
و البته امید نبستن به کدخدا، به میدان آوردن مردم. 
حالا اما نه تنها تورم بی دلیل پانزده درصد کاهش 
نداشته است بلکه نگاهی به شاخص بورس نشان 
می دهــد بحــران این بــازار با وجــود عقب ماندگی 
شــدید از تورم تنها به واسطه  نامساعد بودن حال 

اقتصاد ایران همچنان پابرجاست .
تــورم مســئله حــل نشــده اقتصــاد ایــران نیــز 
درســطوح بالاتــر از چهل درصد قــرار دارد و همین 
امر نشــان می دهــد وزارت امــور اقتصادی ودارایی 
نتوانسته است به این وعده عمل کند. اعتراف مهم 
رییس ســازمان برنامه وبودجه به کسری بودجه در 
شــرایطی که وعده داده شــده بود تا کسربودجه از 
راه های غیرتورم  زا جبران شود، مورد دیگری است که 

در کارنامه کاری او ثبت است.
اختلاف احسان خاندوزی با سایر اعضای تیم 
اقتصادی دولت البته به واســطه آن رخ داد که این 
تیم از همان ابتدا ناهمگون و غیرمتشکل انتخاب 
شــده بودنــد. اختلافــات او بــا میرکاظمــی اولیــن 
رییس سازمان برنامه وبودجه در دولت سیزدهم و 
اختلاف اخیر او با بذرپاش بر سر حرف غیرمنطقی 
وزیر راه وشهرســازی برای ســهمیه ای کردن فولاد و 

از  کالا  ایــن دو  ســیمان و خــروج 
بــورس و ... همگی نشــان می دهد 
برخــلاف تصــور خانــدوزی دولــت 
ســیزدهم دولتــی همگــون و یــک 
پارچه نبوده است. البته عملکرد او 
در میان همکاران دیروز و ســابقش 

در مجلــس نیز منتقــدان فراوانــی دارد به طوریکه 
هــر هفته یکی از بالاترین آمار تذکرات متعلق به 
احســان خاندوزی است. بررسی ها نشان می دهد 
تنهــا در یــک هفتــه 296 نماینده بــه وزیر اقتصاد 
تذکــر دادنــد. افزایــش نــرخ دلار، مانــدگاری تــورم 
در محدوده بالاتر از چهل درصد، رســیدن قیمت 
گوشــت بــه بیش از پانصد هــزار تومان در هر کیلو 
و قیمــت مــرغ به بیش از هشــتاد هــزار تومــان در 
هر کیلو در کنار نبود چشم انداز روشنی برای مهار 
تورم، همگی نشان می دهد شرایط اقتصادی برای 
خانوارها دشوارتر از قبل است . این مدعا در سخنان 
فعــالان اقتصادی درخصوص ســقوط آزاد مصرف 
اقلام پروتئینی و ... و رکود حاکم بر بازار و کاهش 

شدید خریدملک و خودرو و ... قابل اثبات است.
برنامه ای که شبیه برنامه توسعه نیست

معــاون دیــروز خانــدوزی کــه امــروز بر مســند 
سازمان برنامه وبودجه تکیه زده است نیز از دیگر 
دانش آموختگان دانشــگاه امام صادق)ع( اســت. 
داوود منظــور کــه پیش تر درســازمان امور مالیاتی 
مســند ریاســت را بر عهده داشت حالا مسئولیت 
سازمانی را بر عهده گرفته که بسیاری از کارشناسان 

آن را طراح و پرچمدار اقتصاد ایران می دانند.
آنچه در قالب برنامه هفتم توسعه از سوی این 
سازمان به مجلس ارائه شده است، برنامه ای است 
که بسیاری از کارشناسان آن را برنامه ای توسعه ای 
ارزیابــی نمی کننــد. فرشــاد مومنــی، اقتصــاددان و 
تئوریســین توسعه با توجه به نبود اسناد پشتیبان 
این برنامه، آن را فاقد محتوایی متناسب با توسعه 

می داند.
او بــا هشــدار جدی درباره کیفیت پایین ســند 

برنامــه هفتــم توســعه کــه آن را تــا 
حــد یــک شــوخی، تنــزل می دهد، 
گفت: تنها یکــی از نقدهای جدی 
ایــن اســت کــه در ایــن ســند هیــچ 
ســاخت  صنعــت  دربــاره  حرفــی 
و  بحران هــا  و  محیط زیســت  و 
نگرانی های مردم، خام فروشــی و آشــفتگی ها و... 
وجود ندارد؛ حال آنکه می گوید ســه برنامه قبلی 
شکست خورد و اکنون هیچ عبرتی از شکست آن 
سه سند وجود ندارد و اتفاقا بدتر از آن هم سه سند 

عمل شده است!
حسین راغفر نیز معتقد است: »برنامه هفتم 
جهت گیــری مشــخصی دارد و یــک برنامــه کامــلا 
نئولیبرالی اســت. این برنامه همه  مســئولیت های 
اجتماعــی حاکمیت در قانون اساســی را به بخش 
خصوصی واگذار کرده و به صراحت بیان می کند 
که نیروی کار، اهمیتی ندارد و اصل قضیه دســت 
کارفرماست، بنابراین نیروی کاری که فارغ التحصیل 
می شــود باید با نصــف حداقل حقوق اســتخدام 
شود و عملا ترغیب نیروی کار به مهاجرت از کشور 
است.« مهدی پازوکی نیز براین عقیده است نتیجه 
اجرای برنامه هفتم کوچک شــدن ســفره مــردم و 

کاهش شمار افرادحاضر در طبقه متوسط است.
از تحریم خوب تا تحریم بد

عبدالملکی دیگر مردی است که ابتدا بر مسند 
وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی تکیه زد و با شعار 
شفافیت وارد میدان شد اما درعمل در دوران وزارت 
او نــه تنهــا پیچیدگی های مدیریتی شســتا و دیگر 
ســازمان های مشابه او از میان نرفت بلکه بحران 
پیچیده تــری در این فضــا رخ نمــود. او که مدعی 
جایگزینی هزار جوان حزب اللهی بر مسند مدیریت 
بــود، در نهایــت کمتــر از یک ســال در این ســمت 
دوام آورد و در دوران او مشــکلات صندوق هــای 
بازنشستگی بیشتر از قبل شد . پیش از رسیدن به 
صندلی وزارت مدعی بود افزایش قیمت دلار هیچ 
ربطی به تحریم ندارد و آمریکاآن قدر ایران را تحریم 

کند تا خفه شود اما حالا در تازه ترین اظهارات خود 
گفته است که اگر تحریم نبودیم، در نقل وانتقالات 

مالی و بانکی با مشکلی مواجه نمی شدیم.
دبیرشــورای عالــی مناطــق آزاد پیشــتر خبــر از 
ورود امــارات بــه مناطق آزاد برای صد میلیــارد دلار 
سرمایه گذاری و عطش و اشتیاق چین برای حضور 
در ایــران و ... ســخن گفتــه بود، اتفاقی که درعمل 

هنوز محقق نشده است .
حضور بر مسند قانونی با حکمی غیرقانونی

میثــم لطیفــی، دیگر دانــش آموخته دانشــگاه 
امام صادق)ع(، عهده دار ریاســت ســازمان اداری و 
استخدامی است. مرداد ماه امسال بود که لطیفی 
با اظهار نظری عجیب وجنجالی در خصوص تعداد 
فرودگاه هــای آلمــان بــر ســر زبان ها افتــاد. معاون 
معاون رئیس جمهور درادعایی عجیب گفته بود: 
آلمــان فقــط ۵ فــرودگاه دارد ولــی ما ۵۰ فــرودگاه 
داریــم. ایــن ادعــا در حالی مطرح شــده که کشــور 
آلمــان بیــش از ۶۲ فــرودگاه فعــال و ۳۰ فــرودگاه 

نظامی دارد.
درعین حال شانزدهم تیرماه یعنی بیش از یک 
ماه پیش، خبری عجیب با این مضمون در فضای 
رسانه ای کشور به سرعت پیچید: »حکم انتصاب 
معــاون رییس جمهــور و رییــس ســازمان اداری و 

استخدامی کشور ابطال شد.«
سوم مرداد اما علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت اعلام کرد: پس از صدور رأی هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری در مورد رئیس ســازمان اداری 
و اســتخدامی، از آنجا که رأی دیوان بر مبنای ایراد 
به مأموریت میثم لطیفی از دانشگاه امام صادق)ع( 
صادر شده بود، با تدبیر اتخاذ شده، مأموریت او از 
دانشگاه به دولت منتفی و سپس با انعقاد قرارداد 

کار معین رابطه اداری او با دولت برقرار شد.
او افــزود: بــا لحاظ تغییر عنوان و منتفی شــدن 
موضوع و مانع قانونی مذکور در رأی صادره مجددا 
مقرر شد میثم لطیفی در سمت قبلی انجام وظیفه 
کنــد. نگاهــی به وضعیــت اقتصــادی ایــران نشــان 
می دهت حضور پرشمار دانش آموختگان دانشگاه 
امــام صــادق)ع( درمشــاغل حســاس اقتصــادی و 
مدیریتی تا کنون نتیجه خوشــی به همراه نداشــته 
است. مسئله اینجاست که باید دید آیا آنها که با فرمان 
همه چیز امکان پذیر است آمده اند در این دو سال 
پیچیدگی های مدیریتی را درک کرده اند؟ سیدحمید 
حسینی عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی معتقد 
است این تیم به لحاظ نداشتن تجربه اجرا معتقد 
بودند که می شــود مشــکلات را به سادگی حل کرد 
و حــالا در مقــام عمل تجربــه اندوخته اند. متوجه 
شده اند دیگران هم خواستند اما نشد. تجربه ای که 
تا امروز بهایی سنگین برای اقتصاد ایران داشته است. 

نفیسه زمانی نژاد
افزایش 18 درصدی حقوق کارمندان

احتمال تشکیل وزارت بازرگانی اوایل 
زمستان امسال

پیشنهاد افزایش 20درصدی
 قدرت خرید کارگران 

تخصیص 6 هزار میلیارد برای تکمیل 
واحدهای مسکن نیمه کاره

تورم مسکن همچنان بالای 60 درصد 

سخنگوی اقتصادی دولت جزئیات افزایش 
حقوق کارمندان در لایحه بودجه ۱۴۰۳ را اعلام 
کــرد. به گزارش ایرنا، ســید احســان خانــدوزی با 
اشاره به سرفصل های لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، 
اظهار کرد: در این لایحه، سهم درآمدهای پایدار 
دولت نســبت به سال جاری بیشتر شده است؛ 
همچنین تلاش شده هزینه های جاری و عمرانی 
بــه نحوی مدیریت شــود که کمترین ناتــرازی را 
شــاهد باشــیم. او افــزود: افزایــش ۱۸ درصــدی 
ضریــب حقــوق کارکنــان دولــت و ۲۰ درصــدی 

حقــوق بــرای بازنشســتگان در لایحــه بودجــه 
۱۴۰۳ در نظر گرفته شده است؛ در سال جاری، 
منفی ۴۵۰ همت ناترازی عملیاتی به منفی ۳۰۸ 
همت کاهش یافت. در لایحه بودجه سال آینده 
۱۳.۶۵ میلیارد یورو برای واردات کالاهای اساسی 
در نظر گرفته شــده اســت. سخنگوی اقتصادی 
دولــت تاکیــد کرد: میزان صادرات نفــت خام در 
لایحــه بودجه ســال آینــده، یک میلیــون و ۳۵۰ 
هزار بشکه، به قیمت هر بشکه ۶۵ یورو در نظر 

گرفته شده است. 

رئیس  کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی گفت: وزارت بازرگانی در اوایل زمستان 
ســال جــاری احیــا می شــود. بــه گــزارش ایســنا، 
محمدرضا پورابراهیمی از احتمال تشکیل وزارت 
بازرگانی در نیمه نخســت زمســتان امسال خبر 
داد و با اشاره به تصویب کلیات تشکیل وزارت 
بازرگانی، اظهار کرد: در برنامه هفتم توســعه، 
صادرات خدمات فنی و مهندسی، محصولات 

دانش بنیان، کشاورزی و صنایع دستی از تسویه 
تعهــدات ارزی بــا نــرخ دســتوری بانــک مرکزی 

مستثنی شده است.
او همچنیــن از ابــلاغ قانــون جدیــد بانــک 
مرکــزی در هفتــه آینــده خبــر داد و گفــت: این 
قانــون هفته آینده برای اجرا ابلاغ می شــود که 
طی آن اختیارات و مسئولیت های بانک مرکزی 

بیشتر خواهد شد.

دبیــرکل کانــون عالــی انجمــن هــای صنفی 
کارگران ایران درباره جلســه روز گذشــته شــورای 
عالی کار گفت: دربحث مسکن مقرر شد قرارگاه 
مســکن کارگری ایجاد شــود و درحوزه معیشت 
پیشنهاداتی ارائه شده و در حال بررسی هستیم.

هــادی ابــوی در گفت  وگــو با تســنیم، درباره 
آخرین خبرهای جلســه شــورای عالــی کار اظهار 
کــرد: محوریــت اصلــی جلســه بحث کارگــری و 

مباحث مربوط به تأمین اجتماعی بود.
او ادامــه داد: بحــث مزد دســتور کار جلســه 
نبود. اما در حوزه معیشــت پیشنهاداتی مطرح 
کردیم که اگر پذیرفته شود، شاید حدود 20 تا 30 

درصد قدرت خرید کارگران تقویت شود.
ابــوی بــا بیــان اینکه بخــش زیــادی از درآمد 
کارگــران صــرف اجــاره بها می شــود اظهــار کرد: 
در جلســه قبلــی بیان کردیم، بــا توجه به اینکه 
حــدود 50درصد درآمد کارگــران صرف اجاره بها 
مــی شــود، اقدامــی برای بحث مســکن صورت 
گیــرد. در جلســه معــاون تعــاون وزارت کار نیــز 
حضور داشتند. مقرر شد قرارگاه مسکن کارگری 
ایجــاد می شــود. عضــور شــورایعالی کار گفت: 
کارگــران با طرح های دولتی صاحب خانه نمی 
شوند، کارگران باید با ارائه زمین رایگان و هزینه 
هــای ســاخت کــم حمایــت شــوند تــا صاحــب 
خانه شــوند. در دهه های 60 و70 که بخشــی از 
کارگــران صاحب خانه شــدند، با ایجاد تعاونی 
های مســکن و ارائه زمین رایگان و ارزان بود. او 
با اشاره به اینکه تنها راهکار حمایت از مسکن 

کارگــران پرداخت وام بلندمدت کم بهره و ارائه 
زمیــن رایگان از طریق تعاونی ها اســت، گفت: 
زمانی که  قرارگاه مسکن تشکیل شود، تصمیمات 
در حوزه مسکن کارگری اتخاذ و راهکارها بررسی 
می شود. اکنون نمی توان یک نسخه واحد برای 
جامعه کارگری پیچید، زیرا کارگر صنفی با کارگر 
صنعتی تفاوت دارد، اما با تشکیل قرارگاه مسکن 
می توان از ظرفیت تسهیلات بانکی استفاده کرد 
یا کارفرمایان در بحث سرمایه گذاری و امتیازات 
بانکی به کمک بیایند، بنابراین تشکیل این قرارگاه 
خصوصــا در بحــث مســایل مربــوط بــه زمین و 

مصالح ساختمانی بسیار کارساز خواهد بود.
ابــوی دربــاره تشــکیل کارگــروه مــزد گفــت: 
کارگــروه دســتمزد بــا هــدف بررســی ابعــاد مــزد 
کارگران همه ســاله در ســه ماهه آخر سال فعال 
مــی شــود. موضــوع دســتمزد کارگــران از طریــق 
فعالیت کمیته دستمزد شورای عالی کار به جریان 
می افتد و ما تلاش می کنیم با میزان حقوقی که 
بــرای جامعــه کارگری مشــخص شــده، بتواند از 
پس هزینه های زندگی بر بیاید. او افزود: یکی از 
پیشنهادات ما این بود که بانک های زیرمجموعه 
وزارت رفاه پای کار بیایند و با مداخله مستقیم 
وزیر به کارگران وام های کوتاه مدت ســرمایه در 
گردش بدون سود ارائه شود و اگر چنین شود در 
تقویت معیشت کارگران موثر است. با روش های 
مختلف می توان کاری کرد تا کارگر بتواند فاصله 
و شکافی که بین دریافتی و خط معیشت دارد 

را جبران کند. 

رییس هیأت عامل صندوق ملی مســکن از 
تکمیل واحدهــای نیمه کاره  واحدهای مســکن 
مهر در استان ها با استفاده از منابع صندوق ملی 

مسکن خبر داد.
به گزارش بازار محمدرضا مهدیار اسماعیلی 
با بیان اینکه ما در صندوق ملی مسکن عملیات 
ســه گانه ای را همزمــان دنبــال می کنیــم کــه این 
عملیات یکی تکمیل واحدهای مسکن مهر در 
استان ها با همکاری سازمان ملی زمین و مسکن 
است که منابع مربوط به صندوق در این واحدها 
صرف می شود تا مساکن مهر نیمه کاره در مراکز 
استان ها به ثمر برسد، افزود: بخش دوم تکمیل 
مساکن مهر شهرهای جدید است که این مسیر 
با تحویل زمین از سمت شرکت مادر تخصصی 
و تأمین مالی توسط صندوق انجام می شود که 

عمده عملیات تکمیل واحدهای نیمه کاره ای که 
در سال گذشته و سال جاری انجام شده است، از 

طریق منابع صندوق بوده است.
او ادامــه داد: بــه مــوازات ایــن دو بخــش، 
بخش سوم مبتنی بر منابع خود صندوق اتفاق 
می افتد که عملیات روبنایــی در حوزه خدمات 
عمومی است و شامل تجهیز و تکمیل مدارس، 
درمانگاه ها، پاســگاه ها، مســاجد و... اســت که 
در شهرهایی که در نهضت ملی مسکن جدید 
تاســیس می شــود، این تخصیص منابــع صورت 

می گیرد.
مهدیار اظهار کرد: تا به امروز بالغ بر ۶ هزار 
میلیارد تومان تخصیص صورت گرفته و تا پایان 
ســال نیــز ایــن رونــد با ســرعت مضاعــف پیش 

می رود. 

 براســاس گــزارش مقدماتــی آمــاری ســامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، تورم 
مســکن در شــهر تهــران در آبان بــه ۶۰.۹ درصد 

رسیده است.
به گزارش اکوایران، بررســی گزارش مقدماتی 
آماری سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات 
کشــور در  26 روز آبان نشــان می دهد. میانگین 
قیمت هر مترمربع مسکن در تهران 75 میلیون 
و 182 هزار تومان بوده که نســبت به آبان سال 

1401 رشدی 60.9 درصدی داشته است.
همچنین میانگین قیمت مسکن پایتخت 
نســبت بــه مهر افتــی 1.4 درصدی را به ثبت 
رســانده اســت. در ایــن میــان بیشــترین افت 

مربــوط بــه منطقــه یــک بــوده کــه قیمت ها 
بــا کاهــش 9.6 درصــدی مواجه شــدند. بعد 
از آن مناطــق 4 و 12 بــا 9.4 و 7.6 درصــد 
افت قیمــت در رتبه های بعدی قرار گرفتند. 
در ســوی دیگــر منطقــه 21 بــا رشــدی 12.4 
درصــدی بیشــترین افزایــش قیمــت ماهانه را 
بــه نــام خود ثبت کــرد و مناطــق 6 و 11 هم 
هر کدام 9.4 و 9.3 درصد رشد قیمتی را به 
ثبت رساندند. تورم مسکن در آبان در منطقه 11 
بیشترین مقدار بود و میانگین قیمت هر مترمربع 
مســکن در این منطقه با رشــدی 91.3 درصدی 
نسبت به سال گذشته به 57 میلیون و 655 هزار 

تومان رسید. 

طبق آمار رسمی سهم خرید خانه های کلنگی 
در بازار مســکن افزایش یافته اســت. اما با بررســی 
دقیق تر روشن می شود این خانه ها به منظور تأمین 
زمین برای ساخت وســاز خریداری نمی شــود بلکه 
هدف از خرید آنها ســرمایه  گذاری اســت. درحالی 
خانه های کلنگی اینگونه احتکار شده و از چرخه 
ساخت خارج می شوند که کلان شهر تهران به دلیل 
انحصار در تأمین زمین مورد نیاز ساخت با مشکل 

روبه رو است.
به گزارش مهر، راه نفس ساخت وساز گرفته شده 
است. این را آمار و ارقام رسمی می گوید. در فصل 
پاییز همانطور که آلودگی هوا راه تنفس تهرانی ها 
را بند آورده، احتکار و تورم تنفس بازار مسکن این 
کلان شهر را با مشکل مواجه کرده است. غالبا فصل 
پاییز، فصل تهیه زمین برای ســازندگان و یا همان 
فعالان حوزه ساخت وســاز است، در نتیجه انتظار 
می رود این فصل شاهد رونق معاملات خانه های 
کلنگی باشد. خانه های کلنگی کوبیده و تبدیل به 
خانه هــای نو شــوند. اما متأســفانه بــازار کلنگی ها 
امسال و در امتداد یک رویه حداقل ۵ سال، آینده با 
یک رکود در ساخت و ساز روبه رو است، رکودی که 

ریشه در دوعامل مهم دارد، تورم و احتکار!
طبــق اطلاعات آخرین گزارش مرکزآمــار ایران از 
تحولات بخش مســکن، متوســط قیمت مســکن 
در شــهر تهــران طــی بــازه شــهریور مــاه امســال به 
۷۷ میلیــون و ۴۸۰ هــزار تومــان رســیده اســت. 
برایــن اســاس، نرخ تورم ســالانه شــهریورماه ۱۴۰۲ 
آپارتمان های مســکونی شــهر تهران به عدد ۸۳.۹ 
درصد می رســد که نســبت به همین اطلاع در ماه 
قبــل )82 درصد(، 1.9 واحد درصد افزایش داشــته 

است.
معادله پیچیده رکود کلنگی ها و تاثیر در 

گرانی مسکن
نبض قیمت بازار مسکن در دست خانه کلنگی 
است. چراکه از یکسو، زمین مورد نیاز ساخت وساز 
داخل کلانشهرها و شهرهای بزرگ در غیاب عرضه 
زمین توسط دولت را، این خانه های کلنگی تأمین 
می کنند. از دیگر سو، تورم ۸۴ درصدی هم شامل 
خانه های نوساز و هم شامل خانه کلنگی می شود 
و بــا توجــه بــه ســهم ۷۰ درصدی زمیــن در قیمت 
تمــام شــده و یا بــازاری مســکن، افزایش قیمت در 
ایــن خانه ها به معنــای افزایش قیمــت درکل بازار 

مسکن است. بنابراین خانه های کلنگی یک متغیر 
تعیین کننده در بازار به شمار می رود.

علاوه بــر این جهش قیمتی، که نتیجه انحصار 
زمین و عدم عرضه آن به بازار به منظور تأمین زمین 
مورد نیاز ساخت وســاز بوده، اتفاق دیگری نیز در 
ارتباط با خانه های کلنگی افتاده که زمینه تشدید 
بحران در بازار مسکن را فراهم کرده است. بررسی 
بازار فروش واحدهای مسکونی کلنگی، وجود رکود 
شدید از سمت »تقاضای خرید به جهت ساخت« 

برای این واحدها را نشان می دهد.
این رکود دوســویه بوده و اساسا معادلات بازار 
مسکن را پیچیده می کند. درسمت عرضه، مالکان 
ایــن خانه هــا به دلیــل افزایش قیمت دارایی شــان 
تمایــل برای فــروش کلنگی ها افزایش یافتــه اما در 
مقابل تقاضا برای خرید این ملک ها که غالبا توسط 
سازنده ها بوده در کمترین حالت قرار دارد. همچنین 
اتفاق معنادار دیگری که در این بازار افتاده است 
کاهــش عرضــه املاک کلنگی بــه بازار مشــارکت در 
ساخت با سازنده است، درحالیکه سازنده ها عمدتا 
متقاضی مشارکت با مالکان در ساخت وساز هستند 

و تمایلی به خریدخانه های کلنگی ندارند.
پیش تر سازنده بخشی از زمین مورد نیاز خود 

برای ساخت وســاز را به صورت مســتقیم خریداری 
می کرد اما اکنون به دلیل انحصار زمین تنها گزینه 
برای سازنده، خانه کلنگی بوده و ازآنجا که تقاضای 
خریدآپارتمان های نوساز افت محسوسی پیدا کرده 
اســت، ســازنده ها ترجیح می دهند به جای صرف 
هزینه بســیاربالا در زمین خریداری شــده، اقدام به 
مشارکت در ساخت با مالکان کلنگی کنند. در این 
میان نیز مالکان کلنگی نیز به همان دلایل ذکر شده 
بیشتر فروشنده شده اند و اغلب تمایلی به مشارکت 

ندارند.
احتکار و انحصار در مقابل خانه دار شدن 

مردم
اخیــرا بانــک مرکــزی از تحــولات بازار مســکن 
کلان شــهر تهران گزارش رسمی منتشــر کرده است. 
طبــق این گزارش ســهم املاک کلنگی از معاملات 
مســکن افزایــش یافتــه اســت. در ســال ۱۳۹۴ کــه 
بازار مســکن کشــور وارد بحران جدید رشــد شدید 
قیمت هــا و رکــود ساخت وســاز نشــده بود، ســهم 
امــلاک کلنگــی )بــالای ۲۰ ســال ســاخت( از کل 
معاملات مسکن حدود هشت تا ۹ درصد و سهم 
املاک نوساز )زیر پنج سال ساخت( ۵۰ تا ۵۶ درصد 
بود. اما اتفاقی که در سه سال گذشته رخ داده این 

است که سهم املاک کلنگی ازکل معاملات به ۲۲ 
درصد رســید و برعکس آن ســهم املاک نوســاز که 
زمانــی بیش از ۵۰ درصد بود به ۲۷ درصد رســیده 
است. این موضوع نشان می دهد خریدوفروش در 
خانه هــای کلنگی وجود دارد اما چــرا با این وجود 

وضعیت ساخت و ساز مساعد نیست.
بایــد تاکید کرد معامــلات خانه های کلنگی در 
وهله اول می تواند موجب رونق ساخت وساز شود 
چراکــه خریداران املاک کلنگی، ســازندگان املاک 
و بســازوبفروش ها هســتند کــه بــرای تأمیــن زمین 
پروژه های ساخت وســاز اقدام به خرید این املاک 

می کنند.
افزایــش خریدوفــروش خانه کلنگی به معنای 
بازگشت رونق به بازارمسکن نیست. معنای واقعی 
ایــن اتفــاق این اســت که خانه های معامله شــده 
بــه قصد ســرمایه گذاری خریــداری شــده و عملا از 
چرخه ساخت وســاز خارج می شوند. همانطور که 
بارها گفته شده، بازار زمین به دلیل وجود انحصار 
و عدم الحاق زمین از بازدهی بسیاربالایی برخوردار 
شــده، در نتیجــه تقاضای مصرف جای خــود را به 
تقاضای سرمایه ای داده است. گفتنی است املاک 
کلنگی عمدتا به نرخ زمین قیمت گذاری می شوند 
کــه قیمت آن )زمین( بالاتر بــوده و این موضوع در 
افزایش قیمت های بازار مسکن نیز اثرگذار است. 
بــه عبــارت بهتــر شــرایط کلی ایــن بــازار کــه همان 
انحصار زمین، بازدهی بالای سرمایه، تورم بالاتر از 
تورم عمومی زمینه را برای سوداگری فراهم کرده و 
زمین های داخل شهری که همان خانه کلنگی هاست 

به دست محتکران زمین افتاده است.
شــاید بتوان تصویرکلی شــرایط بازار خانه های 
کلنگی را اینگونه به تصویر کشید، باوجود افزایش 
ســهم کلنگی ها در معامــلات بازار مســکن اما این 
مسئله باعث رونق ساخت وساز نشده چراکه لزوما 
خرید خانه های کلنگی منجر به ساخت نمی شود 
بلکــه اکنون ایــن خریدها به منظــور ســرمایه داری 
اتفاق افتاده و این خانه ها بعد از خرید و به منظور 
سرمایه گذاری احتکار می شوند. در نهایت می توان 
مدعی شــد، بــا وجود این اتفاقات بقیــه اقدامات 
سیاســتگذاران در بــه تعادل رســاندن بازارمســکن 
به ثمر نخواهد رسید، چراکه بازیگر اصلی زمین بوده 
و متأسفانه اکنون دردست محتکران و انحصارگرایان 

است.

بازار کلنگی ها؛ گرم برای احتکار و سرد برای ساخت وساز
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شــرکت ملــی گاز ایــران بــرای ســرمایه گذاری 
صنایــع بــزرگ به منظــور ذخیره ســازی روزمینــی 
گاز طبیعــی به صــورت اس ان جــی، ســی ان جی و 

ال ان جی فراخوان داد.
بــه گــزارش رویــداد امــروز: اســتان اصفهــان 
ششمین استان پهناور و سومین استان پرجمعیت 
ایران اســت و رتبه نخســت شهرنشینی در کشور 
را دارد، همچنیــن بــا دارابــودن بیــش از ۹ هــزار 
واحد صنعتی به عنوان صنعتی ترین استان ایران 
شــناخته شده اســت. مجموع این شرایط تأمین 
انرژی اســتان اصفهان را بــه طور ویژه موردتوجه 
قــرار می دهــد، به همین دلیل اســت که شــرکت 
گاز این اســتان بســیار فعال، پویا و پیشــرو برای 
گازرسانی به بخش های مختلف خانگی، تجاری، 
صنعتــی و نیروگاهــی اقدام کرده اســت. گشــتی 
در واحدهای ذخیره ســازی سطح الارضی صنایع 
اصفهان گازرســانی به ۱۱۴ شــهر، بیش از هزار و 
۵۰۰ روســتا و مــکان مزرعــه، بیــش از ۱۸ هــزار و 
۵۰۰ واحد تولیدی همسو با افزایش اشتغال زایی 
اســتان و کشــور تاکنــون انجــام شــده و درصــد 
بهره منــدی اســتان اصفهــان از گاز طبیعی به ۹۹ 
درصد رســیده اســت. ۴۴ درصد ایــن بهره مندی 
شــامل بخــش صنعت و واحدهــای تولیدی، ۲۸ 
درصــد نیروگاهــی، ۲۲ درصــد خانگــی، ۳ درصد 
تأمیــن گاز جایگاه هــای ســی ان جی و ۲ درصــد 
بخــش تجاری اســت و بیــش از ۵ هــزار مگاوات 
برق کشور در استان اصفهان با گاز طبیعی تولید 
می شــود که در مجموع بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هــزار واحد مصرف کننده در اســتان وجــود دارد. 
طبــق اعلام شــرکت گاز اســتان اصفهــان، تاکنون 
بیــش از ۳ هــزار ایســتگاه تقلیل فشــار و بیش از 
۴۰ هــزار شــبکه گاز اجــرا شــده و گاز طبیعــی به 
۶ میلیــون جمعیت اســتان و واحدهای تولیدی، 
بخش های خانگی، تجــاری، نیروگاه ها و صنایع 

رســیده اســت، همچنیــن امســال بیــش از ۳۵۰ 
کیلومتــر شــبکه گذاری گاز اجرایــی و حــدود ۲۵ 
هزار اشتراک جدید در بخش های مختلف جذب 
ابوالقاســم عســکری، مدیرعامــل  اســت.  شــده 
شرکت گاز استان اصفهان باتوجه به شرایط این 
اســتان و بــا اشــاره بــه فراخوان شــرکت ملــی گاز 
ایران برای ســرمایه گذاری صنایــع بزرگ به منظور 
به صــورت  طبیعــی  گاز  روزمینــی  ذخیره ســازی 
اس ان جی، سی ان جی و ال ان جی همچنین ابلاغ 
شــیوه نامه جــواد اوجــی، وزیر نفــت توضیحاتی 
ارائــه کــرد. او گفــت: باتوجه بــه اینکــه عمــده 
مصــرف گاز کشــور در فصل هــای ســرد ســال در 
بخــش غیرمولد و خانگی مصــرف و حدود ۶۵۰ 
تــا ۷۰۰ میلیــون مترمکعــب گاز از تولیــد روزانــه 
گاز )۸۵۰ میلیــون مترمکعــب( به بخش خانگی 
منتقــل می شــود، بــه برنامــه و اقدام هــای مؤثــر 
بــرای تأمیــن انرژی صنایــع و واحدهــای تولیدی 
نیاز اســت. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
تصریــح کــرد: وزارت نفــت و شــرکت ملــی گاز 
ایــران بــه دلیل اینکــه بتوانند در فصل ســرد هم 
گاز طبیعــی همــه واحدهــای تولیــدی، صنعتی، 
نیروگاهی را تأمین کنند مشوق های بسیار خوبی 
درباره استفاده از فرایند اس ان جی، سی ان جی و 
مینی ال ان جی در قالب حواله رایگان برای همه 

ســرمایه گذاران پیش بینی کرده اند که شرایط آن 
در ســایت شرکت ملی گاز ایران درج شده است 
که منافعی برد - برد برای صنایع، تولید و اشتغال 
و شرکت ملی گاز دارد. عسکری ادامه داد: همه 
ســرمایه گذاران و صاحبــان واحدهــای صنعتــی 
می توانند با ایجاد زیرساخت یکی از این طرح ها 
و ذخیره ســازی انرژی در صنایع خود، به ویژه در 
روزهای سرد سال از این انرژی خدادادی بهره مند 
شوند. به گفته او، تاکنون در استان اصفهان سه 
واحــد از طرح های اس ان جی اجرا و بهره برداری 
شــده اســت، از ســویی همــه صنایعــی کــه ایــن 
اســتان طــرح را اجــرا کردنــد در روزهــای ســرد 
ســال و اوج مصــرف گاز )در صــورت قطعی یا 
( می توانند بــا دریافت ال پی جی،  افــت فشــار
ترکیــب بــا درصــدی از هوا و تولیــد اس ان جی، 
سوخت موردنیازشان را تأمین کنند. مدیرعامل 
شــرکت گاز اســتان اصفهان یادآور شــد: حجم 
تولیــد اس ان جــی نیــز برحســب نیاز هــر واحد 
صنعتــی احصــا می شــود و مقــدار تولیــد هــم 
بــه مقــدار نیــاز و توانایی زیرســاخت های آنها 
بســتگی دارد. احمدرضا محققیــان، مدیر فنی 
شــرکت کاشــی مرجان در این باره گفت: یکی 
کاشــی و  کارخانه هــای  از تجهیــزات مهــم در 
ســرامیک کوره هــای رولــری هســتند کــه دمــای 

آنهــا تــا ۱۲۰۰ درجه ســانتی گراد هم می رســد و 
گاز آن به هیچ وجــه نبایــد قطع شــود تا جایی 
کــه کاهش دمای آن زمــان تعمیرات یک هفته 
زمــان می برد. او افزود: برای راه اندازی مجدد 
هم دمــای آنها به عکس بایــد طی مدت زمانی 
افزایــش یابد، به همین دلیل گازرســانی پایدار 
بــه ایــن کوره هــا بــرای تولیــد پایــدار مجموعه 
بســیار حیاتی اســت. مدیر فنی شــرکت کاشــی 
مرجــان تصریــح کــرد: مصــرف گاز ماهانه این 
شــرکت حــدود یــک میلیــون و ۴۰۰ مترمکعب 
اســت بــه همیــن دلیــل و برحســب ضــرورت 
، به راه اندازی ذخیره سازی  داشتن انرژی پایدار
گاز مایــع بــا ظرفیت ۲۴۰ تن اقــدام کردیم که 
شــامل ۴ مخــزن ۶۰ تنــی می شــود و از طریــق 
لوله هایــی بــه اتاقکی منتقل شــده و گاز مایع 
را از طریــق دســتگاه هایی بــه بخــار تبدیــل و 
بــا هــوای فشــرده ترکیــب می کنــد، ســرانجام 
می توانــد در مشــعل های گاز طبیعــی بــاارزش 
حرارتــی مدنظــر در کوره هــا تأمین انــرژی کند. 
ایــن  در  مهــم  نکتــه  داد:  توضیــح  محققیــان 
فرایند تأمین پایدار گاز مایع در مخازن اســت 
کــه در زمان افت فشــار گاز از ایــن انرژی بهره 
ببریــم. ســید معلمیان، مدیر ارشــد فنی صنایع 
چینــی زریــن ایــران هــم بــا بیــان اینکــه ایــن 
مجموعه یکی از صنایع پیشرو و گرید یک در 
زمینه تولیدات چینی در کشور است، اظهار کرد: 
ایســتگاه گاز مایع صنایع چینــی زرین با ظرفیت 
دو مخــزن ۳۰ هزارگالنــی بــا تجهیــزات پمپ گاز 
مایع به خطوط و به محل تبخیرکننده ها منتقل 
می شود که در شرایط اضطراری و در مواقعی که 
افت فشــار گاز در منطقه رخ می دهد، می تواند 
بــه مــدت چنــد روز شــرایط حیــات کوره هــای 
صنعت را پایدار نگه دارد و مانع بروز خســارت 

به این صنعت و توقف تولید شویم.

فراخوان شرکت ملی گاز ایران برای سرمایه گذاری صنایع بزرگ
خبر
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ایفای نقش مسئولیت اجتماعی در صنعت نفت
 با کیفی سازی فرآورده های نفتی

پالایــش و پخــش  مدیرعامــل شــرکت ملــی 
فرآورده هــای نفتــی با اشــاره به اینکه کیفی ســازی 
فرآورده های نفتی به نوعی ایفای نقش مسئولیت 
اجتماعی در صنعت نفت است، گفت: با این اقدام 
شــاخص های محیــط زیســتی در صنعــت پالایش 

رعایت می شود.
بــه گــزارش شــانا، جلیــل ســالاری در نخســتین 
نشســت مشــاوران و دبیران مســئولیت اجتماعی 
صنعت نفت که در شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتــی برگــزار شــد، با اشــاره به اینکه 
شــرکت ملــی پالایــش و پخــش فرآورده های نفتی 
بــا همــه مــردم در ارتبــاط اســت، افــزود: در همــه 
زمینه هــای حمل ونقل و توزیع نوع کارکرد شــرکت 
ملــی پالایــش و پخــش فرآورده هــای نفتــی ایــران 
خدمات رسانی است. او ادامه داد: اگر خوب عمل 
کنیم زمینه اجرای مسئولیت های اجتماعی فراهم 
می شود و باید در اجرای پروژه ها از ظرفیت نیروهای 
انســانی بومی اســتفاده کنیم. معاون وزیر نفت با 
اشاره به اینکه ابتدا باید توانمندسازی انجام شود، 
گفت: با این اقدام به نیروهای بومی و شرکت های 
دانش بنیان در مسیر اشتغال و خوداتکایی کمک 
می شود. سالاری تأکید کرد: برای اشتغال و کارآفرینی 
بایــد ظرفیــت ایجــاد کنیــم و در اجــرای پروژه ها از 
شــرکت های دانش بنیان و نیروهای بومی استفاده 
شــود. او بــا بیان اینکه افــراد در کارگاه های موجود 
باید آموزش ببینند و توانمند شــوند تا در آینده به 
حــوزه تعمیــرات اساســی و ســاخت پروژه هــا وارد 
شــوند، افزود: در راســتای مســئولیت اجتماعی در 
صنعــت نفــت، امنیــت شــغلی و اشــتغال آفرینی 
شــکل گرفته  توانمندســازی  و  کرده ایــم  ایجــاد 
اســت. مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران ادامه داد: در محیط زیست 
نیز باید با برنامه وارد شــویم و زیرســاخت ها را در 
نظر بگیریم. ســالاری با اشــاره به اینکه فلرینگ در 
پالایشگاه ها متوقف شده و مشعل پالایشگاه های 

کشور خاموش شده است، گفت: همچنین عوارض 
آلایندگی را در شرکت های پالایشی کاهش داده ایم. 
از ســوی دیگر کیفی سازی محصولات، بهینه سازی 
مصــرف انــرژی و توســعه زنجیــره ارزش به نوعــی 
حرکــت در راســتای مســئولیت های اجتماعــی در 
صنعت نفت اســت. او با تأکید بر اینکه افزون بر 
ایــن اقدام هــا، در مناطــق نفتــی فعالیت هایی در 
جهت ایفای مسئولیت های اجتماعی انجام شده 
است، افزود: با همکاری شرکت های دانش بنیان در 
حوزه بومی سازی و تولید دانش فنی، فرایند اشتغال 
را در کشــور توسعه دادیم و ظرفیت ها را عملیاتی 
کردیــم. معــاون وزیــر نفــت ادامــه داد: در بودجه 
ســنواتی و مجامــع شــرکت های پالایشــی مبالغی 
را بــرای انجــام مســئولیت های اجتماعــی در نظــر 
می گیریم که باید اولویت بندی شود. سالاری با اشاره 
به اینکه باید مردم را وارد فعالیت مسئولیت های 

اجتماعی کنیــم، گفت: با این اقدام ها مولدســازی 
در کشور اتفاق می افتد. او تصریح کرد: در همین 
زمینه 1/6 میلیون قلم کالا از ایران به ونزوئلا برای 
نوســازی پالایشگاه های فراســرزمینی صادر شد که 
باعث تحرک میان سازندگان ایرانی، اعتمادسازی و 
استانداردسازی محصولات ایرانی است. مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
افزود: صنعت نفت در مناطق محروم توسعه یافته 
اســت، ابتدای کار نیروی انســانی بومی متخصص 
وجود نداشت، اما اکنون باید از همه مجموعه ها 
و ظرفیت های کل کشور استفاده کنیم و بر اساس 
مقتضیــات مناطق نفتی آنها را بســنجیم. ســالاری 
با اشــاره به اینکه ۲۰ میلیارد تومان هزینه شــد تا ۲ 
میلیون تن قیر را به مناطق روستایی بدهیم، ادامه 
داد: این اقدام ها نیز ایفای مسئولیت های اجتماعی 
پنهان به شمار می رود. او با تأکید بر اینکه در تولید 

دانش فنی، تجهیزات، مواد شیمیایی و کاتالیست 
اتفاق هــای مثبتــی در کشــور افتــاده اســت، گفت: 
بسیاری از این موارد که تا پیش ازاین به کشور وارد 
می شــد، اکنون در قالب ســاخت بار اول در کشــور 
بومــی شــده که زمینــه اشــتغال و کار دانش بنیانی 
اســت. مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتــی تصریــح کــرد: مســئولیت های 
اجتماعی را باید فراگیر تعریف کنیم، زیرا صنعت 
نفت گسترده است. سالاری به موضوع امنیت انرژی 
و اهمیــت آن در کشــور اشــاره کرد و افــزود: این در 
حالی اســت کــه باتوجه به سیاســت های اصل ۴۴ 
اغلب شــرکت های پالایشــی در کشور خصوصی و 

مردمی سازی شده اند.
 او با تأکید بر اینکه در مسئولیت اجتماعی تنها 
سود اهمیت ندارد و وظایف اجتماعی موردتوجه 
اســت، ادامــه داد: کمبــود آب یکــی از چالش ها در 
کشــور اســت و از همیــن رو باتوجه بــه مســئولیت 
اجتماعی شــرکت ها، حدود ۷۰ درصد شرکت های 
پالایشــی به سمت اســتفاده از آب های خاکستری 
رفته انــد. معــاون وزیــر نفت تأکید کرد: درگذشــته 
همه شرکت های پالایشی آلاینده بودند، اما امروز 
اغلب این شرکت ها، شرکت های سبز هستند که در 
قالب مســئولیت های اجتماعی انجام شده است. 
ســالاری با اشاره به اینکه کیفی ســازی فرآورده های 
نفتی نیز به نوعی ایفای نقش مسئولیت اجتماعی 
در صنعــت نفــت اســت، گفــت: بــا ایــن اقــدام 
شاخص های زیســت محیطی در صنعت پالایش 
رعایت می شود. او با بیان اینکه حوزه مسئولیت 
اجتماعــی به مــوازات بودجه هــای ســنواتی باید 
اولویت بندی شود، افزود: پروژه ها باید پیوست 
محیط زیســتی، مسئولیت اجتماعی و اچ اس ئی 
داشــته باشند. مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران اظهار کرد: وزارت 
نفت در حفظ محیط زیســت و ســاخت بار اول 

رتبه نخست را داشته است.  

نفت و انرژی
خــبرکوتاه

تعویض الکتروموتور
 220 کیلووات ایستگاه پمپاژ میرهومر 

شهرستان ثلاث باباجانی 

بیشترین استقبال شرکت های دانش بنیان 
از نیازهای فناورانه شرکت توزیع نیروی 

برق گلستان 

ثــلاث  شهرســتان  آبفــا  امــور  مدیــر   
گذشــته  روز  کــرد:  اظهــار  باباجانــی 
الکتروموتــور ۲۲۰ کیلــووات ایســتگاه پمپــاژ 
میرهومر بر اثر وقوع رعدوبرق و نوسانات 
و قطعی برق ناشــی از آن، دچار سوختگی 

شــده و از مدار خارج گردید.
احمــد   ، امــروز رویــداد  گــزارش  بــه 
ســلیمانی خاطرنشــان کــرد: پــس از اطــلاع 
از حادثــه پیش آمــده ضمن بــه مدار آوردن 
الکتروموتــور رزرو بــا ظرفیــت پمپــاژ کمتر و 
پیگیــری جهت تحویــل الکتروموتور جدید، 
پیمانــکار  توســط  آن  تعویــض  بلافاصلــه 
تعمیــر و نگهــداری برق انجام و آب شــرب 

شهرســتان، مجددا پایدار شد. او افزود: در 
مدت زمــان انجــام ایــن عملیــات، بــه دلیــل 
کاهــش  و  رزرو  الکتروموتــور  از  اســتفاده 
تازه آبــاد  شــهر  آبرســانی،  پمپــاژ  ظرفیــت 
دچــار تنــش شــده و مناطــق مرتفع شــهر با 
افــت فشــار و در برخــی محله هــا با قطعی 
آب مواجــه شــدند کــه از همــه همشــهریان 
محتــرم بابــت وقفــه ایجــاد شــده در ارائــه 
خدمات رســانی بــه آنهــا، پــوزش می طلبیم. 
 ۵ از  بیــش  را  وارده  خســارات  ســلیمانی 
میلیــارد ریــال اعــلام کــرد و گفــت: همــواره 
نوســانات بــرق ســبب خســارات جــدی بــه 

تأسیسات آبرسانی می شود. 

معاون برنامه ریزی شرکت توزیع نیروی 
بــرق اســتان گلســتان گفت: در جشــنواره و 
فن بــازار صنعــت بــرق از همه شــرکت های 
بــرق منطقه ای و شــرکت های توزیع دعوت 
به عمل آمــده بــود که شــرکت توزیــع نیروی 
برق اســتان گلستان نیز حضور فعال داشته 

است.
جمــال   ، امــروز رویــداد  گــزارش  بــه 
بــرق  توزیــع  شــرکت  گفــت:  کمیلی فــر 
گلســتان بــا بهره منــدی از تجربــه ارزشــمند 
و حضــور موفــق خــود در رویــداد نیازهای 
فناورانه اســتان های شــرق و شــمال شرقی 
در  گذشــته  ســال  اردیبهشــت  کــه  کشــور 
مشــهد برگــزار شــد از ۲ ماه قبــل اقدامات 
نشســت ها  برگــزاری  بــا  و  رصــد  را  خــود 
دانشــگاه های  بــا  متعــدد  پیگیری هــای  و 
اســتان و شــرکت های دانش بنیــان اســتانی 
نســبت به شناســایی و انتخاب محصولات 
و دســتاوردها و نیازهــای فناورانــه شــرکت 
رویــداد  ایــن  در  موفــق  حضــور  جهــت 
شــرکت  افــزود:  او  نمــود.  اقــدام  ملــی 
توزیــع نیــروی برق اســتان گلســتان در این 

محصــول   ۵ شناســایی  بــا  ملــی  جشــنواره 
دانش بنیــان موردنیــاز صنعــت بــرق کشــور 
دانش بنیــان  شــرکت های  همــکاری  بــا  کــه 
جهــت  اســت  شــده  ســاخته  اســتانی 
تجاری ســازی و معرفــی آن بــه متخصصین 
صنعــت برق اقدام نمــود. کمیلی فر اضافه 
کــرد: همچنیــن در ایــن جشــنواره ۵ اقدام 
و دســتاورد ارزشــمند شــرکت توزیــع نیروی 
بــرق اســتان گلســتان بــا تهیــه کتابچه هــای 
بــه  بــرق  صنعــت  فعالیــن  بــرای  راهنمــا 
نمایــش گذاشــته شــد. معــاون برنامه ریزی 
شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان گفــت: 
از نــکات بــارز ایــن جشــنواره اســتقبال گــرم 
شــرکت های دانش بنیان ملی جهت همکاری 
در ســاخت دو نیــاز فناورانــه شــرکت توزیــع 
نیــروی بــرق اســتان گلســتان می تــوان اشــاره 
کــه بنــا بــه اعــلام مســئولین مربوطــه،  کــرد 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان گلســتان در 
بیــن شــرکت های توزیــع و بــرق منطقــه ای 
اســتان های شــمالی و اســتان های سمنان و 
قزوین بیشــترین میزان اســتقبال را از طرف 

شــرکت های دانش بنیان داشته است.  

برگزاری آیین اختتامیه دوازدهمین دوره 
جایزه ادبی کتاب یوسف در خرمشهر

اهــواز - رویداد امروز: آیین پایانی دوازدهمین 
دوره جایزه ادبی یوسف با عنوان داستان های 
کوتاه دفاع مقدس دوشنبه )۲۹ آبان ماه ۱۴۰۲( 
در مســجد مصلی نمازجمعه خرمشــهر برگزار 
شــد. آئین اختتامیــه دوازدهمیــن دوره »جایزه 
ادبــی یوســف« ویژه داســتان های کوتــاه دفاع 
مقــدس و مقاومــت با حضــور عبدالله عــذاری 
اهوازی مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان، 
امیر ســرتیپ نبی سهرابی جانشین رئیس بنیاد 
حفــظ آثــار و نشــر ارزش هــای دفــاع مقــدس، 
جمعــی از فرماندهــان و مســئولان اســتانی، 
کشوری و لشکری و اهالی اهل قلم حوزه دفاع 
مقدس در مسجد جامع خرمشهر برگزار شد. در 
ایــن آیین مهندس عــذاری اهوازی ضمن عرض 
خوشــامدگویی و گرامیداشت میلاد باسعادت 
پیام آور دشت کربلا حضرت زینب کبری )س(، 
روز پرســتار و همچنین آغاز هفته بسیج، اظهار 
داشــت: مــا در شــرکت نفــت و گاز ارونــدان 
مفتخریــم تا میزبان رویداد مهم ملــی ادبی در 
حوزه دفاع مقدس باشیم. دفاعی که سرشار از 
خاطرات رشادت ها و فداکاری های رزمندگان و 
شــهدا بود و صحنه های بی بدیلی را در دوران 
هشت ســاله دفــاع مقدس رقــم زد. او با اشــاره 
بــه ســخنان مقام معظــم رهبری کــه فرمودند: 
مسئولین کشور اهتمام ویژه ای در ثبت و انتشار 
مطالب مرتبط با دفاع مقدس داشــته باشند و 

جان فشــانی ها و رشــادت های رزمندگان در آن 
دوران بــدون تحریف باید به نســل های آینده 
منتقــل کننــد، گفــت: کار اهالــی قلــم را ویــژه و 
مهم تر نشــان می دهد و می بایســت اقدامات 
ویژه ای در جهت اشاعه فرهنگ ایثار و شهادت 
انجــام دهنــد. در ادامه مراســم ســردار بایرامی 
مســئول ســازمان ادبیات و تاریخ دفاع مقدس 
گفــت: فراخــوان این جشــنواره در ســه ســطح 
کــودکان و نوجوانــان و موضــوع  بزرگســالان، 
آزاد از اواخر ســال گذشــته آغاز شــد و ســه هزار 
و ۶۹۰ اثر به دبیرخانه جشــنواره ارســال شد. او 
افزود: آثار رسیده به دبیرخانه جشنواره نسبت 
به دوره های گذشــته، ۳۰ درصد رشــد داشــته و 
هــدف از برگــزاری ایــن جشــنواره را معرفــی و 
حمایت از داستان نویسان فعال در حوزه دفاع 
مقــدس دانســت. در ادامــه ایــن مراســم، امیــر 
سهرابی، سردار حاجتی، حجت اسلام عادل پور 
و نادر عمیدزاده به ایراد سخنانی در خصوص 
اهمیت و جایگاه ادبیات دفاع مقدس در ضبط 
و نشــر خاطــرات رزمنــدگان و خانــواده شــهدا 
پرداختند. گفتنی اســت در حاشــیه این رویداد 
ملــی از کتاب هــای یوســف، بنیــان مرصــوص، 
همین نزدیکی ها، تاریخ ماندگار، همپای شهدا، 
حسن یوسف، مثبت من، کیلومتر صفر، راهیان 
نور و جایگاه شــهدا و کشــکول شیخ با موضوع 

دفاع مقدس رونمایی شد. 

شرکت گاز خراسان 
رضوی در جمع 
HSE برترین های
 کشور قرار گرفت

مشهد - سحر رحمتی: شرکت گاز خراسان رضوی به دلیل 
عملکرد مناسب در حوزه بهداشت، ایمنی محیط زیست 
 HSE و پدافند غیرعامل در جمع سه شرکت برتر حوزه
شرکت ملی گاز ایران قرار گرفت. مطابق ارزیابی انجام 
شده توسط شرکت ملی گاز ایران از عملکرد شرکت های 
تابعه صنعت گاز در بخش های پالایشگاهی، انتقال گاز، 
شرکت های گاز استانی و مهندسی و توسعه گاز ایران، 
شرکت گاز خراسان رضوی به دلیل عملکرد مناسب در 
حوزه بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل 
حائز دریافت لوح برتر HSE شرکت ملی گاز ایران شد. 
مجید چگنی مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران در این 
لوح خطاب به حســن افتخاری مدیرعامل شــرکت گاز 
استان خراسان رضوی نوشت: صنعت گاز به عنوان یکی 
از حیاتی ترین صنایع کشور، نقش برجسته ای در اقتصاد 
مقاومتی و تأمین و ارتقای امنیت انرژی و افزایش توان 
راهبــردی کشــور بر عهده دارد. از ســوی دیگــر پایداری 
زنجیــره و تأمیــن انــرژی منــوط به تضمین حفاظــت از 
تأسیســات، منابع انسانی و محیط زیست و همچنین 
پاسخگویی به مسئولیت های اجتماعی است که مستلزم 
نگاهی فراگیر، یکپارچه و استراتژیک به نظام مدیریت 
بهداشــت، ایمنــی، محیط زیســت و پدافنــد غیرعامل 
است. باتوجه به مزایای حاصل از استقرار نظام مدیریت 
HSE و پدافند غیرعامل، اهمیت پیاده سازی مناسب آن 
یک واقعیت انکارناپذیر است. در چنین نظامی ارزیابی 
عملکرد جنبه حیاتی داشته و سازمان را در بهبود مستمر 
و دســتیابی به ســطوح بالاتــر در تــراز جهانی هدایت 
می نماید. در همین راســتا طی فرایند ارزیابی عملکرد 
HSE و پدافنــد غیرعامــل مبتنــی بــر خوداظهــاری، آن 
شرکت موفق به کسب رتبه سوم شرکت های گاز استانی 
در ســال 1401 شــده اســت. بدین وسیله ضمن تبریک و 
قدردانی از تلاش های مجدانه جنابعالی و همکاران این 

لوح به شما تقدیم می گردد. 

رضایتمندی 92 درصد 
مردم سنندج

 از کیفیت آب شرب
طرح هــای  افتتــاح  رحیمــی:  یبــه  غر  - ســنندج 
آبــی کردســتان نویدبخــش تحولی بزرگ اســت. 
آبــی  پروژه هــای  افتتــاح  آئیــن  در  محرابیــان 
درصــدی   ۹۲ رضایــت  خصــوص  در  کردســتان 
بــر  گفــت:  ســنندج  شــهر  شــرب  آب  از  مــردم 
اســاس نظرســنجی های صورت گرفتــه در جهــاد 
 ۹۲ حاضــر  حــال  در  کردســتان  دانشــگاهی 
شــرب  آب  کیفیــت  از  ســنندج  مــردم  درصــد 
ایــن شــهر راضــی هســتند. وزیر نیــرو در جریان 
دور دوم ســفر اســتانی رئیس جمهــور و هیئــت 
همــراه به کردســتان و افتتــاح پروژه های حوزه 
آب کــه بــا حضــور رئیس جمهور در بانــه انجام 
مهمــی  طرح هــای  ســفر  ایــن  در  گفــت:  شــد، 
بهره بــرداری  بــه  کردســتان  در  آب  حــوزه  در 
رســید کــه نویدبخــش تحولــی بــزرگ در اســتان 
به ویژه در حوزه اقتصادی و کشــاورزی اســت. 
او بــا اشــاره به اجــرای طــرح نظرســنجی مردم 
ســنندج از اجــرای پــروژه انتقال آب شــرب ســد 
آزاد، افــزود: بعــد از انجــام عملیــات آبرســانی 
مــورد  در  دانشــگاهی  ســنندج جهــاد  شــهر  بــه 
بــوی  و  طعــم  از  مــردم  رضایتمنــدی  میــزان 
میــزان  و  داد  انجــام  نظرســنجی  طــرح  آب 
کــرد.  بررســی  را  ســنندج  مــردم  رضایتمنــدی 
باتوجه بــه  کــرد:  بیــان  محرابیــان،  کبــر  علی ا
جهــاد  مرکــز  در  صورت گرفتــه  نظرســنجی های 
رضایت منــدی  میــزان  کردســتان  دانشــگاهی 
مردم از این پروژه درد زیاد و بسیار زیاد بیش 
از 92 درصــد بــوده اســت. او افــزود: در حــال 
حاضــر در هــر چهــار منطقــه از شــهر ســنندج، 
دیوانــدره، ســقز و بانــه مجمــوع 50 درصد آب 
کــه امیدواریــم مــردم  مــورد نیــاز تأمیــن شــده 
از ایــن امــر رضایــت خوبــی را داشــته باشــند. 
گفتنــی اســت؛ طرح بررســی دیدگاه شــهروندان 
آزاد  ســد  آب  انتقــال  پــروژه  اجــرای  مــورد  در 
بــا حجــم  کردســتان  توســط جهــاد دانشــگاهی 
هــزار و 230 نمونــه در شــهر ســنندج اجرا شــد 
کــه براســاس یافته های طرح بیش از 92 درصد 
پاســخگویان از طعــم و بــوی آب رضایــت زیاد 
و بســیار زیاد داشــته اند و این در حالی اســت 
کــه میــزان رضایــت شــهروندان قبــل از اجــرای 

پــروژه مذکــور درصد پایین تری بوده اســت.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی)نوبت سوم(
مدرک تحصیلی اینجانب امیر موسوی فرزند عزت به شماره ملی ۰۰۱۲۰۳۰۰۳۱در مقطع کارشناسی رشته 
حقوق صادره از دانشگاه آزاد صباشهر به شماره ۱۶۹۷۲۵۰۰۳۱۸۴ مفقود گردیده و از یابنده تقاضا می گردد 

اصل مدرک را به نشانی شهریار، صباشهر، بلوار شهید تاجیک، خ چمران، ک شهید موسوی تحویل دهد.
1822-1

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی مرتضی بهرامی فرزند علیرضا به ش ش 1663 و کد ملی 4050657783 صادره از 
همدان بهار در مقطع کارشناسی رشته هوانوردی صادره از دانشگاه امام علی مفقود گردیده و از اعتبار ساقط 

است از یابنده تقاضا  دارد به تهران دانشگاه امام علی ارسال نماید. 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب راضیه مردانی لنجی فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه 55 صادره از حوزه 3 
لنجان در مقطع لیسانس رشته آموزش ابتدایی صادره از واحد دانشگاه نجف آباد با شماره 169015002514 مورخ 
1391/03/24 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد نجف آباد ارسال نماید.

آگهی مفقودی مدارک خودرو
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری- سواری سیستم پژو تیپ 405GLX-XU7 به رنگ خاکستری 
متالیک به شماره انتظامی 53 ایران 884 م 15 مدل 1398 به شماره موتور 124K1397273 و شماره شاسی 
NAAM01CE7KK245795  به نام عماد رحیمی فرزند بهنام به کدملی 5100099471 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
 مدرک تحصیلی اینجانب محمدحسن سمیعی زفرقندی به شماره ملی ۱۱۸۹۱۳۱۷۹۱ در مقطع  کاردانی 
رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تهران شرق قیامدشت صادره در تاریخ 93/۰۲/13  به شماره  
۰۶۰۴۱/1438569 مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد قیامدشت به 
نشانی قیامدشت دانشگاه آزاد واحد تهران شرق تحویل دهد.                                                    1822-2

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پراید جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ۴۶ ایران ۸۹۸م۷۱ به شماره 
موتور ۲۳۷۳۱۸۸ و شماره شاسی S1412287741341  به مالكیت یونس پناهنده خوجین با کد ملی 

۱۶۳۹۳۰۷۷۸۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
1822-3

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمدرضا شوکتی  فرزند علی به شماره شناسنامه 7408  صادره از شیراز رشته 
صنایع شیمیایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد  واحد کنگان با شماره سریال 3076474  مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کنگان به نشانی 

استان بوشهر، شهرستان کنگان ارسال نماید.                                                                 1822-4 

آگهی مفقودی مدارک خودرو
برگ سبز خودرو سواری- سواری سیستم پژو تیپ 405 جی ال ایکس آی 1/8 به رنگ نقره ای به شماره 
انتظامی 69 ایران 842 ن 89 مدل 1384 به شماره موتور 12484146484 و شماره شاسی 13208421  به 

نام حمزه پهلوان زاده به کدملی 5310038175 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

www.ruydadiran.com رویداد ایران
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خبر کوتاه

برگزاری کارگاه چهارشنبه  01 آذر  1402 / سا ل هفتم / شماره  1772
تجارت ویژه هنرمندان 
صنایع دستی میهمان در 

جشنواره اقوام
هم زمان با برگزاری شانزدهمین جشنواره بین المللی 
فرهنــگ و اقتصــاد اقــوام ایران زمیــن کارگاه بازرگانــی و 
تجارت بین الملل ویژه هنرمندان و فعالان صنایع دستی 

میهمان در جشنواره برگزار شد.
بــه گــزارش رویــداد امــروز، ایــن کارگاه آموزشــی بــا 
تدریس محمود قیم اشرفی، عضو اتاق بازرگانی تهران 
و مدرس و منتور بازرگانی و تجارت بین الملل در محل 
کاخ موزه گرگان ویژه هنرمندان و فعالان صنایع دستی 
شرکت کننده در شانزدهمین جشنواره فرهنگ و اقتصاد 
اقوام ایران زمین برگزار شــد. عضــو اتاق بازرگانی تهران 
و مــدرس و منتور بازرگانــی و تجارت بین الملل در این 
کارگاه گفت: تولید آثار صنایع دستی و هنرهای سنتی اگر 
در کنار شناخت بازار و فروش نباشد هیچ ارزشی ندارد؛ 
تولیدی که با کسب درآمد باشد می تواند پایدار بماند. 
محمــود قیم اشــرفی تصریــح کرد: شــیوه های عرضه و 
فروش محصولات در حوزه های مختلف تولیدی تغییر 
بزرگی داشته است که یکی از الزامات آن بهره مندی از 
فضای مجازی و صادرات است. او تأکید کرد: باتوجه به 
قیمت ریال و توان تولید داخلی هنرمندان صنایع دستی 
و هنرهای ســنتی امروز فرصت مناســبی برای صادرات 
و توانمندســازی جوامــع تولیدکننــده و هنرمنــدان و 

صنعتگران ایرانی موجود است. 

کیفیت بذر گندم گلستان 
جزء بهترین بذرهای 

تولیدی کشور
 مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلستان 
از توزیــع  2 هــزار و 498 تــن انــواع بذر گندم آبی برای 
زراعــت پاییــزه خبر داد و گفت: تاکنــون 100 درصد این 

بذرها بین کشاورزان استان توزیع شده است.
به گزارش رویداد امروز، سید صمد ضیایی تصریح 
کرد: وزارت جهاد کشاورزی هر ساله ۳۰ تا ۴۰ درصد بذر 
موردنیاز اســتان ها را از شرکت های تولیدکننده و دارای 
مجوز به صورت رسمی تأمین می کند. او افزود: گلستان 
۱۵ شــرکت تولید و فراوری بذر دارد و شــرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی استان یکی از شرکت های تولیدکننده 
بــذر اســت. مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی 
اســتان با بیان اینکه عملیات فراوری و بوجاری 2 هزار 
و 498 تُن بذر گندم شــامل 3رقم گندم آبی آرمان، آراز 
و کلالته در طبقات گواهی  شده و مادری از 8 مهرماه 
امسال آغاز  و تاکنون 100 درصد بذرها توسط کارگزاری 
های منتخب مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتانها در 
اختیار کشــاورزان متقاضی توزیع شــده است. او اضافه 
کرد: برنامه ابلاغی تعیین شــده برای این شــرکت را در 
سال زراعی 1403-1402 ، بیش  از4432 تن اعلام کرد و 
گفت: این شرکت با 55 پیمانکار تکثیری کار در سطح 
1327 هکتار قرارداد کشت منعقد نموده است و پیش 

بینی می شود سهمیه ابلاغی محقق شود. 

جلسه بررسی نحوه 
برگزاری امتحانات نهایی

 و محاسبه سوابق 
تحصیلی دانش آموزان در 

مشهد مقدس
مشهد مقدس - رویداد امروز: جلسه بررسی نحوه برگزاری 
امتحانات نهایی و محاسبه سوابق تحصیلی دانش آموزان 
بــا حضــور مدیران کل دفتــر آمــوزش دوره اول متوســطه و 
دوره دوم متوسطه نظری وزارت آموزش وپرورش و مدیران 
مدارس متوسطه نواحی هفت گانه و تبادکان در دبیرستان 
علوم و معارف اسلامی امام رضا علیه السلام مشهد مقدس 
برگــزار شــد. مدیــر کل دفتــر آمــوزش متوســطه اول وزارت 
آموزش وپرورش گفت: دانش آموزان در مقطع متوسطه اول 
بین سنین ۱۱ تا ۱۵ سال قرار دارند و مأموریت آموزش وپرورش 
در ایــن دوره هویت بخشــی و اســتعدادیابی و هدایــت 
تحصیلی این دانش آموزان است که باید بیشترین تلاش خود 
را در این سه مأموریت داشته باشیم. حمید یزدانی اشاره کرد: 
مدیران و معلمین باید بیشترین تلاش خود را در مسیر حق 
انتخاب دانش آموز و پیداکردن علاقه دانش آموز و هدایت 
آن به سمت علاقه و انتخاب رشته دانش آموز داشته باشند. 
او خاطرنشان کرد باتوجه به این که امتحانات در مقطع دوم 
متوسطه در پایه های دهم و یازدهم نهایی شده است باید 
دانش آموزان در مقطع متوسطه اول بهترین انتخاب را برای 

رشته تحصیلی خود داشته باشند. 

بیمه سینا در قم 
 هزارمیلیاردی شد

مدیر شعبه قم بیمه سینا در جشن بیستمین سالگرد 
تأسیس این شرکت بیمه گفت: بیمه سینا در قم با تلاش 
شبکه فروش به باشگاه هزارمیلیاردی ها پیوست. محمود 
لاچینانی در جشن بیستمین سالگرد تأسیس شرکت بیمه 
سینا که با حضور کارمندان و نمایندگان در شعبه قم برگزار 
شد، از پیوستن بیمه سینا به باشگاه هزارمیلیاردی ها خبر 
داد و اظهار کرد: این مهم با تلاش های مثمرثمر شــبکه 
فــروش رخ داد و بــرگ زرینی دیگر افتخارات شــعبه قم 
محســوب می شــود. او همچنین از کسب رتبه نخست 
شعبه قم بین 60 شعبه سراسر کشور در نیمه نخست سال 
جاری خبر داد و تصریح کرد: امیدواریم تا پایان سال این 
رتبه را با تلاش و کوشش شما همراهان همیشگی حفظ 
کنیم. مدیر شعبه بیمه سینا در استان قم در بخش دیگری 
از سخنانش از ایجاد پویشی با شعار »بیست سال در کنار 
شما آرامش خیال را مشق کردیم« خبر داد و گفت: امسال 
این شعار سرلوحه کارمان خواهد بود و توصیه می کنم 
که در کنار خدمت به بیمه گذاران و اقداماتی که انجام 

می دهید خدمات رسانی خوبی نیز داشته باشید. 

رویداد ایران
خــبرکوتاه

ruydadiran.com

عملیات احداث سالن ورزشی چندمنظوره 
اهری فردیس به زودی کلید می خورد

تأثیر کنترل ساخت وسازها 
در کاهش تخلفات 

حمایت از کارگران
 به منزله اهمیت ندادن به کارفرما و 

جایگاه تولید نیست

رویداد امروز: شــهردار فردیس 
در آیین افتتاح ساختمان ستاد 
مرکز شــهرداری فردیــس برگزار 
شــد، بــا بیــان اینکــه عملیــات 
اجرایی این پروژه اواخر آذرماه 
۱۴۰۱ آغاز شد و در شهریورماه 
بــه اتمــام رســید و حوزه هــای 

اداری ستاد مرکز در آن مستقر شدند، اظهار کرد: 
امروز و در این آیین ساختمان ستاد مرکز شهرداری 
می شــود.  افتتــاح  رســمی  به صــورت  فردیــس 
محمدرضا احمدی نژاد در ادامه با بیان اینکه از 
فردیس نام شهری کم برخوردار و دارای کمبود در 
زیرســاخت ها یاد می شود، عنوان کرد: مدیریت 
شــهری فردیس در این دوره از شــورای اســلامی 
شــهر رویکــردی به ســمت توســعه دارد و امروز 
هیچ یک از واحدهای اداری شــهرداری فردیس 
استیجاری نیست. او خاطرنشان کرد: ساختمان 
ستاد مرکز شهرداری فردیس با مساحت ۵ هزار 
و ۸۰۰ مترمربع در سه طبقه احداث شده است. 
سید حمید یعقوبی در بخش دیگری از افتتاح 
ساختمان ستاد مرکز شهرداری فردیس، اظهار کرد: 
باگذشت دو سال از فعالیت این دوره از مدیریت 
شهری فردیس، با همدلی شورا و شهرداری شاهد 
اتفاقــات خوبــی در شــهر و رضایت شــهروندان 
بوده ایم. رئیس شــورای اسلامی شهر فردیس با 
اشــاره بــه اجرای طــرح نهضت آســفالت در این 
شــهر، گفت: بیشــتر خیابان های اصلی و فرعی 
فردیــس جدول گــذاری و آســفالت شــده اســت. 
او گفت: در حوزه حمل ونقل شــهری نیز شــاهد 
اتفاقــات خوبــی بودیــم کــه خرید ۵۰ دســتگاه 

اتوبوس و تزریق ۳۰ مورد از آنها 
به خطوط شهری فردیس یکی 
از آن موارد اســت. رئیس شورای 
شــهر فردیس از تجهیز سازمان 
آتش نشــانی فردیــس و خریــد 
تجهیــزات بــرای افزایش ایمنی 
شــهر به عنــوان دیگــر اقدامات 
صورت گرفتــه در ایــن دوره از مدیریــت شــهری 
خبــر داد. یعقوبی گفــت: احداث چندین پارک 
و فضای ســبز، اقدامات فرهنگی مثل تجلیل از 
۱۰۰ ورزشکار ملی و بین المللی از دیگر اقدامات 
صورت گرفتــه طی این مدت بوده اســت. بهنام 
فخــری در ایــن آییــن اظهــار کــرد: امــروز شــاهد 
افتتاحیه رسمی ساختمان ســتاد مرکز شهرداری 
هستیم، این ساختمان اصلی ترین و موردنیازترین 
زیرساخت شهر فردیس بود که به لطف خداوند 
و تلاش همکاران شــهرداری محقق شد. در گام 
بعدی تکمیل زیرساخت های شهرداری از جمله 
ســاختمان منطقه ۳ شــهرداری فردیس را که در 
تقسیم بندی جدید شهرداری در نظر گرفته شده، 
پیگیری خواهیم کرد. رئیس کمیسیون عمران و 
شهرســازی شــورای اسلامی شــهر فردیس گفت: 
زمانــی کوچک ترین کارها برای مدیریت شــهری 
یــک آرزو بــود و طــرح موضــوع قطــار شــهری در 
جلســه شــورا تعجب آور بود و حالا جلسات آن 
در فرمانداری و استانداری برگزار می شود. روزی 
به تحقق بودجه هایمان امیدوار نبودیم و حالا 
۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه متمم در حال 
آماده سازی است. این نشان از توانایی مجموعه 

شورا و شهرداری در تحقق بودجه است. 

چهارمحال وبختیاری - مهوش 
ســازمان  رئیــس  نــوری زاده: 
بازرســی اســتان چهارمحــال و 
بختیاری در جلســه بــا اعضای 
کمیســیون مــاده 100 شــهرداری 
شــورای  اعضــای  و  شــهرکرد 
اسلامی و شهردار ضمن تشکر 

از واحــد اجراییــات شــهرداری بــرای نظــارت و 
برخــورد با ســاخت و ســازهای غیرمجــاز گفت: 
واحــد اجراییــات بایــد مدیریت بیشــتری پیش 
گیرد و از همان زمانی که آجر روی آجر گذاشــته 
می شــود و در ابتــدای شــکل گیری تخلــف، باید 
بــا آن برخورد شــود. علی احمدی افــزود: انتظار 
داریــم در ایــن زمینه با جدیت و دقت بیشــتری 
عمل شود و دستگاه قضایی برای اجرای قانون 
و برخورد با متخلفان محکم و اســتوار ایســتاده 
اســت. رئیــس ســازمان بازرســی چهارمحــال و 
بختیــاری با بیان اینکه اعضای کمیســیون ماده 
100 مســئولیت خطیــر و دشــوار قضــاوت را بــر 
عهــده دارنــد، گفــت: بــر ایــن اســاس بایــد در 
امــور و تصمیــم گیری هــا دقت کننــد. احمدی 
با بیان اینکه کنترل ســاخت و ســازها منجر به 
کاهش تخلفات می شود، تاکید کرد: باید آرای 
کمیســیون ماده 100 با سرعت اجرایی شود و با 
پیگیری و رسیدگی بیشتر تخلفات در شهرکرد را 

به حداقل برسانیم. او با اشاره 
به اینکه در آرای کمیسیون ماده 
100 عدالــت باید رعایت شــود، 
اظهــار داشــت: بیــن فــردی که 
طــی چندمــاه بــه دنبــال مجوز 
ساخت و ساز از شهرداری است 
و فــردی که بدون مجوز اقدام 
به ســاخت و ســاز می کند باید تفاوت باشد و 
فرد متخلف نباید مورد حمایت قرار گیرد. بهادر 
عبدالغنی فرماندار شــهرکرد نیز در این جلســه 
ضمــن تشــکر از جدیــت مدیریــت شــهری در 
احقاق حقوق شــهروندان، بر برخورد قاطع با 
متخلفین و رسیدگی به آرای ماده 100 تاکید کرد 
و افزود: کار این افراد ارزشمند است که از همه 
ظرفیــت هــا برای رفع اشــکالات و حل و فصل 
مسالمت آمیز این پرونده ها استفاده می کنند و 
امیدواریم اجرای این آرا بدون کمترین آسیب به 
پایان برسد. او گفت: باید نظارت ها بر ساخت 
و سازها افزایش یابد و در مرحله بعدی اعضای 
کمسیون ماده ۱۰۰ ساختمان هایی را که برخلاف 
اصول ساخته می شود، تایید نکنند. عبدالغنی 
با اشــاره به اینکه ملاک ما قانون اســت، گفت: 
شهرداری با توجه به اعتماد شهروندان موظف 
اســت بر اســاس قانون از حریم شــهر حمایت و 

حفاظت کند. 

مدیرکل کار گلســتان در نشســت مشترک با 
مدیران کل تأمین اجتماعی، صنعت و معدن و 
تجــارت و خانه صنعت و معدن اســتان گفت: 
اینکه ما در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از کارگــران در خصــوص دعــاوی کارگــری و بیمه 
بیــکاری و ســخت و زیان آور و ســایر موضوعات 
کارگــری خدماتــی را ارائــه می دهیــم دلیــل بــر 
اهمیت نــدادن و ایســتادن در مقابــل کارفرمــا و 

تولید نیست.
بــه گزارش رویداد امــروز، خواجه مظفری در 
نشست مشترک با مدیران کل تأمین اجتماعی، 
صنعــت و معــدن و تجــارت و خانــه صنعت و 
معدن استان گفت کمبود کارگران در واحد های 
تولیدی از معضلات پیش روی کارفرمایان خواهد 
بــود و کارفرمایــان مــا در آینده نه چنــدان دور با 
معضــل کارگر مواجه خواهند بود که مشــاهده 
عینی آن در خیلی از استان ها اتفاق افتاده است. 
رئیس خانه صنعت و معدن اســتان نیز میزبان 
ایــن نشســت با اشــاره به مصوبــه اخیر مجلس 

در خصوص افزایش سن بازنشستگی پیش بینی 
افزایــش تقاضای بازنشســتگی پیــش از موعد را 
نمودند و گفتند این اتفاق ســبب فشــار زیاد به 
صندوق های بازنشســتگی خواهد شد. بهرامی 
گفــت ایــن نشســت در خصــوص راهکارهــای 
پیشــگیری از کاهش عوارض و مسائل پیشروی 
کارگران و کارفرمایان در معرض کارهای سخت و 
زیــان آور صورت گرفــت. او افزود کاهش عوارض 
کارهــای زیــان آور با ازبین بردن و یــا کاهش دادن 
منابع این آلاینده های آسیب رسان به کارگران در 
محــل کارگاه را یکی از راه هــای کم کردن عوارض 
ناشی از کارهای سخت برشمرد. مدیرکل صنایع 
و معــادن گفتنــد با خــروج نیروهای بازنشســته 
در خیلی از مشــاغل با معضل تأمین نیروی کار 
علی الخصوص در مشــاغلی که کارگــران داخلی 
رغبتی به انجام آن ندارند را روبرو خواهیم بود. 
حسن زاده گفت: غاطبه کارگاه های ما در استان 
زیــر ۵۰ نفــر شــاغل دارنــد که این نشــان دهنده 
آسیب پذیربودن کارگاه های تولیدی استان هستند. 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
مهدیشــهر گفت: در راســتای عملیاتی کــردن طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور از آبان 
ســال جاری تا اســفندماه ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار نهال را 
برای غنی سازی عرصه های منابع طبیعی شهرستان 

باید کاشت انجام شود.
بــه گــزارش رویــداد امــروز، حیــدر واحد مطلق 
گفــت: پویــش مردمــی بــذرکاری و کاشــت نهــال 
هم زمان با سراسر کشور در شهرستان مهدیشهر آغاز 
به کارکرده که در این پویش قرار است، در مساحتی 
بیش از ۲۰۰ هکتار با مشارکت مردم و دستگاه های 
اجرایی بذر و نهال کاشته شود. او افزود: این پویش 
در ســطح ۲۰۰ هکتــار در مرتــع انــزوک با بــذرکاری 
گونه هــای مختلــف انجام شــد کــه در آن فرماندار 
شــهمیرزاد،  امام جمعــه  مهدی شــهر،  شهرســتان 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان و 
جمعی از روحانیون، اعضای جمعیت هلال احمر 
و سازمان های مردم نهاد مشارکت داشتند که هدف 
از اجرای این پویش مردمی، غنی ســازی جنگل ها، 
مراتع و حفظ ذخیره گاه ها، احیا و توسعه آنها است. 
معــاون فنــی اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
اســتان ســمنان گفت: پویش بذرکاری و بذرپاشــی 
به مدت ســه ســال است که در سطح کشور و هم 
چنین در استان سمنان در مناطق مرتعی و جنگلی 
برگزار می شــود. علی ترابی افزود: بحث بذرپاشی 
و بــذرکاری عمدتا در اواســط فصل پاییــز و قبل از 
ســرما و شــروع بارش های زمســتانی انجام خواهد 
شــد. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی اســتان با 
بیان اینکه پویش کویر ســبز در سطح استان برگزار 
می شــود گفــت: طبق ایــن پویــش، حــدود ۵ هزار 
هکتار از اراضی مرتعی عملیات بیولوژیک شــامل 

بذرپاشــی، کوپه کاری به صورت بیومکانیک انجام 
خواهد شد. او یادآور شد: گونه های مختلف بذر را 
در مراتع استان استفاده و گیاهان دارویی را کشت 
می کنیم. مرتع یک اکوسیســتمی اســت کــه فواید 
بسیار فراوانی برای ما دارد. صرفا فقط بحث علوفه 
نیست؛ بلکه ارزش اقتصادی آن بیش از ۴ برابر ارزش 
علوفه ای را خواهد داشت که تولید می کند. تولید 
آب، هوا، کاهش گردوغبار، فرسایش بادی و گیاهان 
دارویی که در این مراتع کشت می شود. همچنین 
از بحث حیات وحش و زیست محیطی نباید غافل 
شــد. او باتوجه به خشکســالی های اخیر گفت: در 
پی بارش های ناچیز مراتع به شدت ضعیف شده و 
گونه های مختلفی از بین رفته است، لذا با عملیات 
بذرکاری و بذرپاشی این گونه ها را در مراتع تقویت 
کرده، تا در سال های آینده با بارندگی ها مراتع بهتری 
داشته باشیم. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان مهدیشــهر نیز درباره این پویش گفت: 

در راســتای طرح مردمی کاشــت یک میلیارد نهال 
هم زمان با سراســر کشــور، در شهرستان مهدیشهر 
پروژة بذرکاری در سامانه مرتعی انزوک با وسعت 
۵۰ هکتــار آغــاز شــده و باتوجه بــه اینکه وســعت 
مراتع شهرستان مهدیشهر ۱۲۷ هزار هکتار است، 
تقریبا ۲۲۲ سامانه مرتعی و ۲۴۶۰ بهره بردار وجود 
دارد کــه ایــن پــروژه باهمــت و همکاری عباســیان 
مجری طرح مرتع داری انزوک و از مرتع داران نمونه 
مهدیشــهر، دســتگاه های اجرایی، ســازمان بسیج 
و دوســتان و تشــکل هایی که در این مرتع حضور 
دارند آغاز شده است. واحد مطلق در ادامه گفت: 
تعهدی که استان سمنان در این طرح دارد تولید ۱۰ 
میلیون نهال طی ۴ سال و سالانه ۲/۵ میلیون نهال 
اســت که در ســال جاری در نهالستان های سمنان، 
شــاهرود و دامغــان بیــش از ۳ میلیــون نهال تولید 
شده است که بایستی از آبان تا اسفندماه سال جاری 
حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار اصله نهال را بین شهروندان، 

بوستان های روستایی و فضای سبز شهری باهدف 
احیــا و غنی ســازی جنگل هــای مخروبه شهرســتان 
مهدیشــهر در راســتای طــرح مردمــی کاشــت یــک 
میلیارد نهال اقدام به کاشت این نهال کند که عمدتا 
باتوجه به اقلیم منطقه این عملیات در اســفندماه 
اجرا خواهد شد. رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان 
مهدیشهر افزایش پوشش گیاهی، مقابله با ریزگردها و 
بیابان زایی و توسعه سطح جنگل ها در شهرستان را از 
اهداف این پویش دانست و افزود: این برنامه در سه 
بخش اتفاق خواهد افتاد که یکی در بخش زراعت 
چوب و احداث بادشکن خواهد بود که این نهال ها 
در بین کشاورزان و بهره برداران منطقه توزیع خواهد 
شد و مورد بعدی احیا و غنی سازی جنگل هاست که 
در ســطح جنگل های شهرستان با وســعت ۶۰ هزار 
هکتار که ۳۶ هزار هکتار از این جنگل ها سوزنی برگ 
ارس و ۲۴ هزار هکتار دیگر پهن برگ هیرکانی است 
انجام می شود. واحد مطلق گفت: با مشارکت مردم 
و همیاران طبیعت و تشکل های فعال در حوزة منابع 
طبیعی و محیط زیست و تعاونی ها، گروه های هدف 
در روستاها و جوامع محلی که در روستاها ساماندهی 
شدند، قسمتی از نهال های تولیدی در سطح فضای 
سبز شهری و روستایی در بوستان های روستایی کاشته 
شــود. در ســطح فضاهای شــهری و روستایی نیز با 
شهرداری ها و دهیاری های روستاهای سطح شهرستان 
تفاهم نامه هایی انعقاد شده که در این راستا اقدام 
بــه کاشــت نهــال خواهــد شــد. رئیــس اداره منابــع 
طبیعی شهرستان مهدیشهر تصریح کرد: جلساتی 
را بــا معدن کاران شهرســتان در محل فرمانــداری و 
اداره داشــته که لازم بوده اســت تا در بحث تولید 
آلایندگی ها، این افراد نیز در این طرح سهمی داشته 

باشند تا به هدف مطلوبی که داریم برسیم.

بذرکاری و بذرپاشی استانی با پویش کویر سبز 
در شهرستان مهدیشهر

مدیرعامــل شــرکت بیمــه رازی گفــت: در ارزیابی حــوزه پرداخت 
خسارت به بیمه گذاران، بالغ بر ۸۰ درصد تعهدات سنواتی بیمه رازی 
پرداخــت شــده و می توان گفــت ۱۳۰ درصــد از برنامه های این بیمه 
تحقق یافته است . به گزارش رویداد امروز، علی جباری در نشست با 
فعالان صنعت بیمه استان کردستان که با حضور رئیس کل بیمه مرکزی 
در ســالن جلســات هتل شــادی ســنندج برگزار شد، با اشــاره به اینکه 
حرکت صنعت بیمه به دنبال نقش آفرینی شعب در استان ها است، 
افزود: هدف از این سفر اعلام آمادگی شرکت بیمه رازی برای پوشش 
همه خدمات بیمه ای در همه استان های کشور است. مدیرعامل بیمه 
رازی تصریح کرد: بیمه تنها صنعتی است که بدون دریافت هیچ کمکی 
از دولت سعی کرده در اقتصاد کشور نقش آفرینی کند، هر جا صنعت 
بیمه حضور جدی داشته، به دنبال آن پیشرفت اقتصاد و رفاه اجتماعی 
بــه ارمغــان آمــده اســت. او ادامــه داد: حضــور صنعت در کردســتان 
دستاورد خوبی داشته است؛ لذا انتظار می رود همکاران ما در صنعت 
بیمه همراه شوند تا بتوانیم سهم کوچکی در توسعه این استان داشته 
باشیم. جباری به نقش اساسی و مهمی شعب و نمایندگان بیمه اشاره 

کرد و گفت: نمایندگان صنعت بیمه رازی نقش مهمی را برای ارتقای 
خدمات به مردم ایفا می کنند و بیش از ۸۰ درصد از خدمات به عهده 
شعبه های بیمه است. مدیرعامل بیمه رازی اذعان داشت: هر سازمان و 
بنگاه اقتصادی در معرض ریسک های مختلفی است و ریسک عملیات 
در صنعت بیمه بیشترین اهمیت دارد و وزن مدیریت این ریسک در 
بیمه رازی بر عهده نمایندگان شعب است. او خاطرنشان کرد: تصویر 

آینــده بیمــه رازی به عنــوان بیمه گــر حرفــه ای و پیشــرو در حوزه های 
تخصصی و صنعتی خواهد بود، چراکه ســرمایه گذاری بســیار خوبی 
روی سرمایه انسانی و آموزش در رویکردهای بیمه رازی اتفاق خواهد 
افتاد. به گفته جباری، بیمه رازی سعی کرده رویکرد تحولی اجرا کند و 
سرمایه شرکت بیمه رازی با اصلاح ساختار مالی، نزدیک به شش ونیم 
برابر اضافه شده است. مدیرعامل شرکت بیمه رازی با اشاره به اینکه 
این بیمه از ســتاد محوری به ســمت نماینده محوری در حال حرکت 
است، بیان کرد: طی دو سال گذشته ۹ شعبه جدید در نقاط مختلف 
کشور راه اندازی شده است. او با اعلام این مطلب که در راستای تحقق 
برنامه روزشمار، عملکرد و اهداف بیمه رازی پایش می شود، عنوان کرد: 
در ارزیابی حوزه پرداخت خســارت به بیمه گذاران بالغ بر ۸۰ درصد 
تعهدات سنواتی بیمه رازی پرداخت شده و می توان گفت ۱۳۰ درصد 
از برنامه های این بیمه تحقق یافته است . جباری با معرفی سرکار خانم 
قادری به عنوان سرپرست بیمه رازی در استان کردستان، گفت: در استان 
کردستان برنامه های صنعت بیمه با شاخص ها فاصله دارد، اما رویکرد 

روبه جلو است و راضی هستیم.

مشهد - سحر رحمتی: فرمانده سپاه امام رضا)ع( با اشاره به راه اندازی 
۸۵۰ شــورای امــر بــه معــروف در خراســان رضــوی در هفتــه بســیج، 
گفــت: همچنیــن در این هفته برپایــی ۴۰۰ میز خدمت را در ســطح 
اســتان خواهیم داشــت. ســید هاشم غیاثی در نشســت خبری اعلام 
ویژه برنامه های هفته بسیج  که در مقر سپاه امام رضا)ع( برگزار شد، 
اظهار کرد: در آستانه هفته بسیج قرار داریم و شعار این هفته بسیج 
امید ملت ایران است. بسیج مولود امام و انقلاب است و اکنون پس 
از ۴۴ سال که از عمر بابرکت بسیج می گذرد، ما بیشتر هر سال به این 
پی می بریم که امام برای اهداف درازمدت، نهادهایی از جمله  بسیج 
را تشکیل داد. او ادامه داد: برای انسجام بیشتر، مجموعه فعالیت های 
بسیج در قالب ۱۱ قرارگاه پیش بینی شده تا همه فعالیت ها به تناسب 
موضوع ماموریت، ارزیابی و برنامه ریزی شود و نقاط قوت و ضعف 
آن مورد بررسی قرار گیرد. این ۱۱ قرارگاه در قالب سند اعتلای ۱۰ ساله 
بســیج به تایید رهبری رســیده و ابلاغ شــده اســت. این سند کشوری 
است و متناسب با مقتضیات استان ماموریت ها انجام می شود. غیاثی 
اضافه کرد: یکی از اقدامات در یک ســال اخیر و در عرصه ســازندگی 
و محرومیت زدایی، ســازماندهی و به کارگیری ۵۸۰۰ گروه جهادی در 
سطح استان بود. این ظرفیت بالایی است که گروه های جهادی بدون 
توقع در عرصه های محرومیت زدایی فعالیت دارند. فرمانده سپاه امام 
رضا)ع( ادامه داد: ایجاد ۱۸۴۰ کارگاه و اشتغالزایی برای ۳۷۲۴ نفر از 
محل اعتبارات تبصره ۱۶ به مبلغ ۱۷۴ میلیارد تومان و اجرای پروژه های 

محرومیت زدایی به اعتبار ۴۰۰ میلیارد تومان از جمله اقدامات در این 
راســتا بوده اســت. همچنین بخش دوم فعالیت های جهادی تامین 
امنیت غذایی به ارزش ۵۴ میلیارد تومان بوده و طی یک ســال ۴۵۰ 
هزار بسته معیشتی، ۲۵۸۰  جهیزیه و ... در سطح استان اهدا شده 
است. غیاثی با بیان اینکه ساخت ۱۲۹ پنل  خورشیدی از دیگر اقدامات 
بــوده و در ســال جــاری و ســال های بعــد نیز کارهای بیشــتری در این 
زمینه انجام خواهیم داد، گفت: حمایت از عرصه های علم و فناوری 
از دیگر برنامه های ماست و در سال جاری ۲۸ میلیارد تومان به این 
حوزه تخصیص داده شده است. راه اندازی و توسعه ۷۰ پایگاه علمی 
در راستای گسترش فعالیت های علمی از دیگر اقدامات بوده و در هر 

شهرستان خانه نخبگان بسیج فعالیت دارد. همچنین ۱۰ مرکز رشد و 
نوآوری نیز در ســطح اســتان فعال اســت. او با بیان اینکه همچنین از 
سوی قرارگاه جمعیت نیز هزار و ۸۱۴ مورد تسهیل گری و ارائه خدمات 
به زوج های نابارور صورت گرفته است، اضافه کرد: ۵۵ کلینیک مشاوره 
خانواده و ازدواج و طلاق نیز راه اندازی شده است. فرمانده سپاه امام 
رضا)ع( بیان کرد: همچنین رونمایی از تقریظ رهبری از کتاب خاتون 
قوماندان را داشــتیم. این کتاب اکنون به چاپ ۷۵ رســیده و استقبال 
خوبی از آن شــده اســت. به علاوه ۶۲۰۰ پایگاه مقاومت در گســتره 
اســتان داریم و بالغ بر ۶۲۰۰ برنامه فرهنگی در اســتان اجرا می شود. 
هفــت عملیــات فرهنگی بــزرگ را در محورهای متعدد در بیــش از ۶ 
هزار پایگاه مقاومت انجام دادیم که منجر به بیش از ۳۰۰ هزار اقدام 
فرهنگی شده است. او با بیان اینکه حضور ۳۵ هزار نفری در تجمع 
نمایش اقتدار از دیگر برنامه های بسیج استان است، اضافه کرد: در 
جریان برگزاری این مراسم در مشهد نیز حضور ۱۲ هزار نفر پیش بینی 
شده است. همچنین برگزاری جشنواره دختران حاج قاسم نیز از دیگر 
برنامه های در نظر گرفته شده برای این هفته است. غیاثی با بیان اینکه 
در حوزه بسیج صنعت نیز برای رفع موانع تولید، در ۲۰ کانون تولیدی 
استان میز تخصصی پیش بینی شده است، افزود: به طور کلی ۴۰۰ میز 
خدمت در ســطح اســتان خواهیم داشت. همچنین بسیج مداحان، 
شب شعر فاطمی را با حضور شاعران آیینی در کتابخانه فردوسی برگزار 

خواهد کرد. 

با حضور رئیس کل دادگستری استان البرز، دادستان کرج، اعضای 
شورای اسلامی شهر و شهردار کرج عملیات اجرایی احداث فاز دوم 

پروژه پارک رود شروع شد.
به گزارش رویداد امروز، در مراسم کلنگ زنی فاز دوم پروژه پارک رود 
که با حضور مدیران شهری و مدیران دستگاه قضا برگزار شد بر احیایِ 
حاشــیه رودخانه کرج برای استفاده شــهروندان تأکید شد. خردادماه 
امســال در فاز نخســت، یک و نیم کیلومتر از اراضی آزادســازی شــده 
حاشــیه رودخانه کرج با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان به پارک رود و مکان 
گردشگری تبدیل شد. شهردار کرج با اشاره به اینکه این حق طبیعی 
مردم عزیز اســت که از حاشــیه رودخانه کرج بهره مند باشــند، اظهار 

داشت: تلاش مجموعه شورا و شهرداری بالابردن سطح رفاه شهروندان 
بــا بهره مندی از فضاهای طبیعی موجود مثل حاشــیه رودخانه کرج 
است. مهرداد کیانی بیان کرد: با تلاش دستگاه قضا و آزادسازی اراضی 
حاشیه رودخانه کرج و تبدیل آن به تفرجگاه عمومی، امروز شهروندان 
می توانند سهم بیشتری از طبیعتِ زیبای جاده چالوس داشته باشند. 
او افزود: با برنامه ریزی صورت گرفته فضایی در خور شــهروندان و با 
امکانات مناســب آماده ســازی و به بهره برداری خواهد رسید. شهردار 
کلان شهر کرج با بیان اینکه در فاز نخست یک و نیم کیلومتر از اراضی 
آزادشده در اختیار شهروندان قرار گرفت، گفت: فاز نخست با اعتبار 

۳۰ میلیارد تومان احداث و به بهره برداری رسید. 
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پرداخت 80 درصد تعهدات سنواتی بیمه رازی

راه اندازی 850 شورای امربه معروف در خراسان رضوی 

عملیات اجرایی احداث فاز دوم پروژه پارک رود آغاز شد

خبر

خبر

خبر

محمدرضا 
احمدی نژاد

علی احمدی

@ruydadiran

@ruydadiran @ruydadiran

@ruydadiran



چهارشنبه  ۰۱ آذر  ۱۴۰۲ / سا ل هفتم / شماره  ۱77۲

قزوین - رویداد امروز: شهر قزوین به عنوان 
می شــود  معرفــی  تاریخــی  آثــار  بهشــت 
به طوری کــه در ایــن شــهر بنــای هزار ســاله 
مســجدی بــا گنبــد فیــروزه ای می درخشــد 
کــه نشــان از اصالــت، تدیــن، هنرپــروری و 
هنردوســتی مردم آن دارد. مسجد یا مزگت 
جامع قزوین یا مسجد جامع عتیق یا مسجد 
جامع کبیر از بزرگ ترین مساجد و کهن ترین 
مسجد جامع ایران است. این بنا، به عنوان 
بزرگ ترین مسجد چهارایوانی ایران شناخته 
می شود و نمایان گر شگفتی های معماری در 
دوران مختلفی از تاریخ است. بنای نخست 
آن بــر روی آتشــکده ای از دوران ساســانیان 
ســاخته شــده اســت و بــر پایــه گزارش های 
استوار، این سازه نخست یک آتشکده بوده 
کــه در روند اسلامی ســازی ایران به مســجد 
دگردیســه گشــته و هــم اکنــون نیــز بیشــتر 
بخش های آتشکده در بخش ایوان جنوبی 
قرار دارد. این مســجد به شیوه چهارایوانی 
اســت که نماد ســازه های آتشــکده در ایران 
بــوده و بــه فرمــان هارون الرشــید بــه ســال 
۱۹۲ هجری ساخته شــده است و در یورش 
مغــولان به قزویــن و از آن جا که مهم ترین 
مسجد شهر بوده، بخشی از آن )و از جمله 
ایوان جنوبی( تخریب گشته که در دوره های 
پسین بازسازی شده است. ساخت مقصوره 
خمارتاشی در کنج جنوبی مسجد به دستور 
امیــر خمــار تاش ابــن عبدالله عمــادی، وزیر 
ســلطان ملکشــاه ســلجوقی بــه ســال ۵۰۰ 
هجــری قمری انجام شــد. کتیبه هایی به ۵ 
ردیف نیز به خط کوفی گل دار، نسخ و ثلث 
در این مکان دیده می شــود. گردشــگران در 
ابتــدای ورود به مســجد جامــع قزوین پس 
از ورود بــه حیــاط بــزرگ آن، محو تماشــای 
عظمت و بزرگی این مسجد می شوند. این 
مســجد مســاحتی بالغ بر ۴ هزار متــر دارد 
که گنبد باعظمت مسجد با کاشی کاری های 
بسیار ظریف و مناره های اطراف آن تجلی گر 
معماری اسلامی و سنتی است. برای حفظ و 
مرمت گنبد ترک خورده این مسجد باشکوه 
از حــدود ۵۰ ســال گذشــته در بخش هــای 
مختلف مسجد از جمله گنبدخانه و ایوان ها 
داربست هایی تعبیه شد؛ اما این مرمت تا 
کنون به تأخیر افتاده و وجود داربست ها هم 
مانع استفاده از فضای عبادی مسجد شده 
است. مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی 
و گردشگری استان قزوین در مورد وضعیت 
داربســت های موجــود در ایــن ســازه اصیل 
تاریخی و معمــاری گران بهای شــهر قزوین 
می گویــد: داربســت های زیــر گنبد مســجد 
جامع بســیار قدیمی و زمــان نصب آنها به 
قبل از انقلاب اسلامی ایران می رسد. علیرضا 
خزائلی ادامه می دهد: به نظر می آید نصب 

داربست ها در مرحله نخست اقدامی برای 
نگهداری و عملیات مرمتی گنبد خمار تاش 
مسجد جامع باشد؛ اما این مرمت تا کنون 
تکمیل نشده اســت. او با اشــاره به قرار داد 
منعقد شده با جهاد دانشگاهی قزوین برای 
ارائه طرح تغییر و برداشــت نقاط اتصال و 
تکیه گاه های داربستی در این مسجد اضافه 
می کند: بر اســاس این قــرارداد متخصصین 
جوان با عالی ترین تحصیلات در رشته های 
مرمت، سازه و به خصوص سازه های بناهای 
بنایــی یــا به اصطــلاح ماســونری؛ موضــوع 
برداشــت داربســت های مسجد جامع شهر 
قزویــن در دســتور کار قــرار گرفته اســت. او 
توضیــح می دهــد: ایــن متخصصیــن طــرح 
اولیــه حفــظ ســازه آجــری، برداشــت دقیق 
و تحلیــل از ســازه مســجد و نیــز برداشــت 
تکیه گاه هــای داربســت ها را ارائــه داده اند. 
و  صنایع دســتی  میراث فرهنگــی  مدیــرکل 
گردشــگری اســتان قزوین می گویــد: آنچه از 
نتایج مطالعات مشخص شده است نشان 
می دهــد ضعف هایــی در ســازه گنبد خمار 
تاش وجود دارد که مشاور طرح پیشنهاداتی 
بــرای رفــع ایــن ضعف هــا هــم ارائــه کــرده 

اســت. خزائلــی یــادآور می شــود: موضــوع 
طــرح مطالعاتــی برداشــت نقاط اتصــال و 
تکیه گاه های این مسجد تاریخی در سطوح 
کمیته فنی و شورای فنی استان و کشور ارائه 
شــده است و باتوجه به حساسیت موضوع 
لازم اســت قبــل از هــر گونه اقــدام اجرایی 
تأییدیه هــای موردنیاز اخــذ شــود. او ادامه 
می دهد: داربســت های ایوان در ســال های 
اخیــر بــرای انجــام عملیــات مرمتــی نصب 
شــده و تا پایان سال قابل جمع آوری است؛ 
امــا داربســت های ســازه داخــل گنبدخانــه 
بایــد با بررســی دقیق تری صــورت گیــرد. او 
بــا بیان اینکــه در جمع بندی حاصل شــده، 
داربست ها هیچ گونه نقش ســازه ای ندارند 
می افزایــد: ایــن داربســت ها صرفــا بحــث 
دسترسی نیروهای فنی تا زیر گنبد را فراهم 
می کنــد و گزینــه مطــرح شــده در این طرح 
موضوع جمع آوری داربســت ها و قــراردادن 
بالابــر های جدیــد و مدرن جهــت افزایش 
کیفیت بصری داخل گنبد اســت که نیاز به 
اخــذ مصوبــه دارد. او تأکیــد می کند: فرایند 
مرمــت گنبد مســجد جامــع شــهر قزوین و 
حفظ بنای ایوان مقصوره و گنبدخانه خمار 

تــاش جــزو دســتورات کار ما اســت. خزائلی 
یادآور می شود: در چند سال اخیر بخش های 
زیادی از مسجد جامع مرمت شده و کاربری 
آن از جمله جابه جایی موزه سنگ، مرمت 
شبستان زمستانه در زیر زمین شبستان جنوب 
غربی به فضــای عبادی و اقامه نماز تغییر 
کرده اســت. او ادامه می دهد: در شبســتان 
شــمال شــرقی هم به علت انجام عملیات 
مرمتــی در قســمت بــام و کــف و مرمــت 
دیواره ها مدتی نماز برگزار نمی شود. مدیرکل 
میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری 
استان قزوین دررابطه با بازدید گردشگران از 
قســمت گنبدخانه هم می گویــد: درب این 
بخش از مسجد به دلیل وجود داربست ها 
بسته است؛ اما باتوجه به اینکه امکانات و 
تجهیزات ایمنی لازم از جمله پوشاک و کلاه 
برای بازدید گردشگران فراهم نیست فقط 
در ایام نوروز با نورپردازی در گنبدخانه و در 
شرایط ویژه امکان بازدید گردشگران فراهم 

می شود.
نقش مسجد جامع قزوین در مکتب 

معماری ایران 
مدیــر پــروژه مرمت و استحکام بخشــی 

گنبدخانــه مســجد جامع قزویــن می گوید: 
پروژه مرمت بنای گنبدخانه مســجد جامع 
به دلیل اهمیت تاریخی بنا یکی از مهم ترین 
پروژه های میراثی استان است. این بنا نقش 
پــر رنگــی در مکتب معمــاری ایــران دارد و 
از طرفــی در طول تاریخ یکی از پایگاه های 
مهم معنوی و علمی کشــور و جهان اسلام 
بوده است. علی دل زنده ادامه می دهد: به 
طور کل این بنا و همه بناهایی تاریخی که 
در ســرزمین فرهنگی ایران ســاخته شده اند 
به دلیل ســاختار منحصربه فرد خود باید 
توســط متخصصیــن و ســازندگان ایرانــی 
مرمــت شــوند و ایــن تجربه نشــان داده 
اســت کــه اعتماد بــه متخصصــان ایرانی 
می تواند کارساز باشد. او یادآور می شود: 
مســجد جامع قزوین در اواخر دهه ۴۰، 
توســط تیــم ایتالیایــی و بر پایــه تجارب 
در آسیب شناســی بناهــای غربــی و حتــی 
ســایر بناهــای ایرانی اقــدام به مطالعه و 
بررســی راه حل هایی برای مرمت مسجد 
براین اســاس  و  کردنــد  قزویــن  جامــع 
گنبدخانــه  دل  در  کــه  داربســت هایی 
مســجد جامع نصب شده توسط این تیم، 

به منظور امکان دسترسی و مرمت مجموعه 
در جهــات مختلــف گنبدخانه انجام شــده 

است 
بــرای  راهــکاری  داربســت ها  وجــود 

آزمایش ها و اقدامات مرمتی است 
دل زنــده بــا بیــان ایــن مطلب کــه تصور 
اینکه داربســت ها گنبد را نگه داشته است؛ 
غلط است می گوید: اصولا چنین موضوعی 
امکان پذیر نیست و از لحاظ نحوه چیدمان 
همیــن داربســت ها به گونــه ای نیســت کــه 
وزنــی را تحمل کننــد؛ بنابراین داربســت ها 
فقط به جهت دسترســی ســاخته شده اند. 
او می افزایــد: پــس از انقلاب این بنا از دهه 
۷۰ بــه بعــد تحــت مرمت هــای متعــدد و 
مختلف قرار گرفته؛ اما هیچ یک از اقدامات 
انجام شده منتهی به رفع آسیب اصلی این 
بنــا نشــده اســت. او بــا اشــاره بــه همکاری 
و همراهــی تیــم مدیریتــی فعلــی اداره کل 
میراث فرهنگــی اســتان و توجــه به ضرورت 
تغییر نگرش در نحــوه مواجهه با موضوع، 
رفــع ریشــه ای وجود مشــکل جهت مرمت 
بنــا و درایــت علمــی و اجرایــی کامــل برای 
مرمت مسجد جامع قزوین اظهار می دارد: 
به منظور کاهش ضریب آسیب بنای تاریخی 
مسجد جامع و برخورد ریشه ای برای مرمت 
این اثر شــرح خدماتی به صورت مشترک با 
همــکاری جهاد دانشــگاهی اســتان تدوین 
شد تا با روش هایی متفاوت و با استفاده از 
دانش روز و حوزه های دیگر دانشــی شامل 
بررسی رفتاری ســازه بر پایه دانش مرمت و 
معماری و از طرفی انجام آزمایش ها مختلف 
کــه امــروز در ســاختمان های نســل جدیــد 
مرسوم تر است در کنار بررسی نرم افزاری بنا با 
شبیه سازی؛ موضوع مقاوم سازی این بنا با دو 
نگاه سنتی و علم جدید آسیب های موجود 
مورد بررسی قرار گیرد. مدیر پروژه مرمت و 
استحکام بخشــی گنبدخانه مســجد جامع 
قزویــن می گوید: مطالعات مســجد جامع 
در ۳ فاز طراحی شــد که فاز اول و دوم آن، 
مطالعاتی بود که باتدبیر و ارائه طرح سؤال 
سپس بررسی آن ها و ارائه نتایج و راهکارها 
انجام شد و در مرحله سوم راهکار ارائه شده 
مورد بررسی و سنجش مجدد قرار گیرد تا با 
اطمینــان کامل، کار مرمت اصلی و اساســی 
بنــا انجــام شــود. دل زنــده هــدف از انجــام 
مطالعات این پروژه را احیاء مجدد گنبدخانه 
جنوبــی مســجد جامــع قزوین ذکر کــرده و 
می گویــد: بــا انجام کار احیــا و مرمت، امید 
است این بنا دوباره به روز های درخشان و 
اثــر گذار تاریخی خود بــاز گردد و به عنوان 
یک مکتــب معماری و یــک مکتب فکری 
جهان اســلام دوباره اثر گذاری واقعی خود 

را پیدا می کند. 

 

نگین انگشتر فیروزه ای قزوین ۵۰ سال چشم انتظار
 ترمیم است 

۹۰ هزار تبعه خارجی در قزوین زندگی می کنند
اســتاندار قزوین جمعیت اتباع خارجی در این اســتان را پایین تر از 
سایر استان های همجوار دانست و گفت: ۹۰ هزار تبعه خارجی که 

عمدتا نیز اهل افغانستان هستند، در این استان زندگی می کنند.

قزوین جزو 1۰ استان بحرانی کشور 
در حوزه جمعیت است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قزوین گفت: قزوین 
بین ۱۰ استان بحرانی حوزه جمعیت است و باید در این زمینه 

نیازمند برنامه ریزی های دقیق و منسجم هستیم.

خروج واحد شماره دو بخاری نیروگاه شهید 
رجایی از شبکه سراسری تولید برق

قزوین - رویداد امروز: با خروج واحد شــماره 2 
بخاری  نیروگاه شهید رجایی از شبکه سراسری 
تولید برق، این واحد مطابق با جدول زمانبندی 
تعیین شده، تحت تعمیرات بازدید دوره ای قرار 
گرفت. حبیب شریفی در تشریح انجام این دوره 
از فعالیــت هــای تعمیراتی گفت: برای کســب 
آمادگــی تولیــد انــرژی الکتریکــی در واحدهــای 
بخاری و سیکل ترکیبی نیروگاه، هرساله با برنامه 
ریــزی هــای انجام شــده، 17 فعالیت تعمیرات 
اساســی، نیمه اساســی و بازدیدهای دوره ای در 
13 واحد بخاری و سیکل ترکیبی انجام می شود 
که هم اکنون واحد شماره 2  بخاری به ظرفیت 
تولید 250 مگاوات، برای اجرای تعمیرات بازدید 
دوره ای از مدار تولید، خارج شده است. شریفی 
تصریح کرد: بازدید دوره ای لوله های فشاربالا، 
تعویض تعدادی از لوله های فاینال ری هیت، 

برنامــه ریــزی بــرای انجــام تعمیــرات اساســی 
الکتروموتورهــا و پمــپ هــای 6/6 کیلوولــت، 
همچنین رفع نشتی از دلتاهای مربوط به برج 
خنک کننده اصلی واحد و دیگر اقدامات مرتبط 
با حوزه های الکتریک و ابزاردقیق، از مهم ترین 
فعالیت هایی است که در این دوره از تعمیرات 
انجام خواهد شد. او بیان داشت: فعالیت های 
تعمیرات این واحد، با استفاده از ظرفیت های 
داخلــی و با تکیــه بر دانش تخصصــی کارکنان 
معاونت تعمیرات نیروگاه بخار انجام می شود. 
گفتنــی اســت در ادامــه برنامــه هــای تعمیرات 
واحدهای سیزده گانه نیروگاه شهید رجایی، هم 
اکنــون واحد شــماره ســه  250 مگاواتی نیروگاه 
بخار تحت تعمیرات اساسی است و همچنین به 
طور هم زمان واحد شماره دو بخاری نیز تحت 

تعمیرات قرار گرفت.

روزنامه رویداد امروز
صفحه 

ویژه
شماره
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قزویــن - رویــداد امــروز: معــاون وزیــر صمــت و مدیرعامل ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: دولت در راه اندازی 
واحدهای تولیدی راکد تمرکز ویژه ای دارد به گونه ای که طی دو سال 
اخیر بیش از ۳۴۰۰ واحد صنعتی به چرخه تولید بازگشته اند. فرشاد 
مقیمی در مراســم تجلیل از صنعتگران و معدن کاران نمونه اســتان 
قزوین جهت گیری های سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران به منظور توجه به شرکت های دانش بنیان را مورد اشاره قرارداد 
و افزود: سیاســت گذاری های اقتصادی کشــور به سمت شرکت های 
دانش بنیــان اســت و از واحدهای صنعتی که توجه جــدی به حوزة 
دانش و فناوری داشــته باشــند حمایت می شــود. او اظهار داشت: تا 
کنون زیرساخت های لازم برای راه اندازی واحدهای دانش بنیان از ۳۶ 
ماه تا ۴۸ ماه در قالب واگذاری زمین و احداث سوله های صنعتی در 
نظر گرفته شد که حدود ۱۱۰۰ سوله در کشور در دست ساخت است. 
معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 

صنعتی ایران با بیان اینکه در حال حاضر ۳۷ درصد برق کشــور در 
بخــش صنعت مصرف می شــود گفت: در ســال جاری بیــش از ۵۷۰ 
مگاوات برق در مجموعه شهرک های صنعتی کشور تولید شده است. 
مقیمی ادامه داد: با برنامه ریزی های صورت گرفته پیش بینی می شود 
تا نیمه نخســت ســال آینده ۱۶۰ مگاوات دیگر به این میزان اضافه 
شــود. او افزود: ۶۷ درصد برق مصرفی در صنعت کشــور مربوط به 
الکتروموتور های این بخش است که باید نوسازی شوند. او ادامه داد: 
برای نوســازی واحد های صنعتی به منظور کاهش آلایندگی مصرف 
انرژی، تفاهم نامه ای با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری امضا 
شده است. معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتــی ایــران در مورد ظرفیت های صنعتی اســتان 
قزوین گفت: اســتان قزوین یک درصد مســاحت کشــور، ۱۰ درصد 
از عرصه اقتصادی و حدود ۴ درصد از ســهم حوزه تولید کشــور را 
دارد که بیانگر ارزش و توان صنعتی استان به عنوان مجموعه بزرگ 
کشــور اســت و باتوجه به اشــتغال در حوزه های کشاورزی، صنعت 
و خدمات ســهم قابل توجهی هم در اشــتغال کشــور دارد. مقیمی 
خواســتار ارســال فیش های جریمه مصرف برق واحدهای صنعتی 
اســتان توســط مدیران ارشــد اقتصادی شــد و افزود: متولیان حوزه 

صنعتــی در اســتان قزویــن گــزارش جامــع و مدونــی را در خصوص 
فیش جرایم مصرف برق واحدهای صنعتی استان به سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران ارسال کنند تا پیگیری های لازم 
از ســوی وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت به انجام برســد. او اظهار 
داشــت: وزارت صمت تأکید جدی به خوشه های صنعتی داشته و 
تا کنون بیش از ۵۰۵ خوشه صنعتی در کشور شناسایی شده که از 
این تعداد ۱۰ مورد آن در استان قزوین قرار دارد. استاندار قزوین هم 
در این مراسم بزرگ ترین چالش اقتصاد ایران در دهه های گذشته را 
موضوع کنترل تورم دانست و گفت: نبض اقتصادی کشور ضعیف 
است و برای رفع تمام ناکامی ها باید به سمت رشد اقتصادی حرکت 
کنیم. محمدمهدی اعلایی افزود: یکی از ویژگی رشد اقتصادی در 
کشور، وابستگی شدید به جریان سرمایه است و باید بر بهره وری 
بیشــتر در ایــن حــوزه تمرکز کنیم. او با بیان اینکــه امروز بنگاه های 
بزرگ کشــور بیشتر از ســایر واحدها در رشد اقتصادی مؤثر هستند 
خاطرنشان کرد: در دانش اقتصاد، ما هنوز همچنان بر روی تقاضا 
تمرکز کرده ایم، درحالی که مشکل اساسی ما در عرضه است و باید 
برای آن برنامه ریزی شود. سرپرست سازمان صمت استان قزوین هم 
گفت: استان قزوین با ۳۶۰۰ واحد صنعتی ۵ درصد از صنعت کشور را 

در اختیار دارد. رستمی افزود: در این واحد های صنعتی ۱۵۰ هزار نفر 
مشغول به کار هستند. او اضافه کرد: در حال حاضر جواز تأسیس ۲ 
هزار طرح صنعتی با ۱۷۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری صادر شده 
است. او یادآور شد: با بهره برداری از این طرح ها زمینه اشتغال ۹۰ هزار 
نفر فراهم خواهد شد. رئیس خانه صنعت و معدن استان هم گفت: 
میــزان تولید، هزینه هــای راه اندازی، آمــوزش، ارزش صــادرات، تعداد 
نیرو های انسانی، ایجاد زنجیره تولید و بازگشت سرمایه از ویژگی های 

واحد های صنعتی برتر است. 

قزوین - رویداد امروز: به همت شرکت آب و فاضلاب استان قزوین 
مجمع خیرین آب رسان این استان در مجتمع اداری تجاری خلیج فارس 
شــهر قزویــن افتتــاح و فعالیــت خــود را آغــاز کــرد. داراب بیرنوندی 
مدیرعامل شــرکت و آب و فاضلاب اســتان قزوین در مراســم افتتاح 
با تقدیر از اعضای مجمع خیرین آب رسان استان برای راه اندازی این 
دفتر اظهار داشت: در حال حاضر روستاهای محروم و دورافتاده ای در 
استان وجود دارد که اعتبارات دولتی برای رفع محرومیت آن ها کافی 
نیست و امیدواریم با استفاده از ظرفیت خیرین برای رفع محرومیت 

در ایــن مناطــق اقــدام کنیــم. بیرنوندی تصریــح کــرد: پیش ازاین نیز 
خیرین اقدامات خوبی در زمینه آبرســانی انجام داده اند که در این 
راستا در سال گذشته با اختصاص شش میلیارد تومان تعداد ۵۳ پروژه 
آبرسانی توسط خیرین به بهره برداری رسید. او یادآور شد: بر اساس 
تبصره هشــت قانون بودجه ســال جاری در بخش آب فعالیت های 
مربوط به خیرین آب رسان مشمول معافیت های مالیاتی می شود که 
استفاده از ظرفیت خیرین در این راستا می تواند در پیشبرد اهداف 
شرکت در توسعه فعالیت های آبرسانی بسیار مؤثر باشد. بیرنوندی 
افزود: فعالیت های خیرخواهانه آثار و دستاوردهای فراوانی در پی 
دارد که می تواند برای بانیان آن نیز باقیات صالحات و برای مردم منشأ 
خدمات مهمی باشد. مدیرعامل آبفا بیان کرد: بر اساس نیازسنجی 
انجام شــده امســال برای آبرسانی به ۱۳۹ روســتا با ۲۰ هزار خانوار و 
جمعیتــی بالغ بر ۶۵ هزار نفر بیــش از ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 

دارد که امیدواریم برای تسریع در کار شاهد مشارکت خیرین باشیم. 
او اظهارداشت: تهیه شناسنامه برای تمام روستاها در حال انجام است 
که در این راستا اقداماتی توسط شرکت آبفا انجام شده و بخشی که 
نیازمند حمایت خیرین است تا کارها شتاب گیرد. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان گفت: برای تکمیل و توسعه طرح های آبرسانی 
در نقاط مختلف استان از تمامی ظرفیت ها بهره خواهیم برد که یکی 
از این ظرفیت ها، حضور چشمگیر و مؤثر بسیج سازندگی و معتمدین 
روستاهاســت که امیدواریم با کمک و هم فکری یکدیگر بتوانیم در 
زمینه آبرسانی به مردم استان گام های مؤثری برداریم. بیرنوندی در 
ادامه تصریح کرد: از جمله اقدامات خیرین در استان قزوین می توان 
به احداث مخزن بتنی سه هزارمترمکعبی آب آشامیدنی در روستای 
کامیشکان از توابع شهرستان آوج توسط خیر آبرسان علیرضا رستمی 
و همچنین مخزن بتنی ۳۰۰ مترمکعبی آب آشامیدنی در روستای شیزر 

بخش ضیاءآباد شهرستان تاکستان توسط خیر آبرسان مهدی علیجانی، 
پروژه های خیرین در روستای محمودیان، شهر زیاران، باقرآباد ترک و 

همچنین روستای چناسک آبیک اشاره کرد. 

خــبرکوتاه

خــبرکوتاه

بازگشت ۳۴00 واحد صنعتی
 به چرخه تولید 

گشایش دفتر مجمع خیرین 
آب رسان در استان قزوین 

پلمب کارگاه تولید روغن صنعتی تقلبی در 
قزوین

قزوین - رویداد امروز: دادستان 
عمومــی و انقــلاب قزویــن از 
کشــف کارگاه تولید روغن های 
صنعتی تقلبی )هیدرولیــک( و 
دســتگیری ۵ نفــر دراین رابطــه 
خبر داد. حســین رجبــی افزود: 
در روزهای گذشته طبق گزارش 

پلیس امنیت اقتصــادی کارگاه تولیــد روغن های 
صنعتی تقلبی )هیدرولیک( در قزوین کشف شد 
که با استفاده از سوخت گازوئیل قاچاق به صورت 
غیرقانونی و غیرمجاز با ترکیب فرآورده های نفتی 
نســبت به تهیــه روغن هیدرولیک تقلبــی اقدام 
می کــرد. او ادامــه داد: مقــداری از این روغن های 
تقلبــی بــا بســته بندی و علامت تجــاری جعلی 
شرکت های مختلف و جعل علامت استاندارد در 
سراسر کشور توزیع شده است. دادستان عمومی 
و انقــلاب قزویــن اضافــه کــرد: ۷ نفــر به عنــوان 
متهم دراین رابطه شناسایی شدند که ۳ نفر متهم 
اصلــی و ۴ نفــر دیگــر نیز به عنوان کارگــر در این 

کارگاه فعالیت داشته اند. رجبی 
تصریــح کــرد: در حــال حاضــر 
۲ نفر از متهمین اصلی متواری 
بوده و متهم اصلی نیز به اتهام 
جعــل نشــان تجــاری، علامت 
اســتاندارد و قاچاق سوخت به 
نحو ســازمان یافته به همــراه ۴ 
نفر دیگر به اتهام معاونت قاچاق ســوخت به 
نحو سازمان یافته از طریق بسته بندی فرآورده های 
نفتی با صدور قرار بازداشت موقت روزانه زندان 
شــدند. او افــزود: بر اســاس فاکتورهــای موجود 
متهمین تا کنون به فروش بیش از ۲۸۶ هزار لیتر 
روغن هیدرولیک تقلبی اقدام کرده و بیش از یک 
هــزار و ۵۰۰ لیتــر روغــن نیز در این کارگاه کشــف 
شــده اســت. دادســتان عمومی و انقلاب قزوین 
گفت: اقدامات لازم جهت شناسایی و دستگیری 
متهمین فراری صورت گرفته و دستور قضایی نیز 
برای جمع آوری روغن های تقلبی در سطح کشور 

صادر شده است. 

حسین رجبی

تحقق ۹۴ درصدی اشتغال در بخش 
کشاورزی استان قزوین

استقرار 100 سرمایه گذار جدید در شهرک های 
صنعتی قزوین

قزویــن - رویــداد امــروز: سرپرســت معاونــت 
برنامه ریــزی و امــور اقتصــادی ســازمان جهــاد 
کشــاورزی اســتان قزویــن از تحقــق ۹۴درصدی 
اشــتغال در بخــش کشــاورزی ایــن اســتان خبــر 
داد. مجید رحمانی افزود: تعهد اشتغال بخش 
کشــاورزی در جلســه کارگروه اشــتغال استان به 
میــزان ۳۱۰۰ نفــر در ســال جــاری تعییــن شــده 
کــه تاکنــون از این میــزان ۲۹۱۵ نفر اشــتغال در 
بخش های مختلف کشاورزی ایجاد شده است. 
او اظهار داشت: اعطای تسهیلات از منابع رونق 
تولیــد، تســهیلات حمایــت از توســعه و ایجاد 
اشــتغال پایــدار مناطــق روســتایی و عشــایری، 
تســهیلات بند الف تبصره ۱۸، کمک های فنی 

و اعتبــاری و مشــاغل خانگی، تســهیلات خط 
۸ مکانیزاســیون بــه واحدهــای تولیــدی بخش 
کشاورزی نقش قابل توجهی در ایجاد و تثبیت 
اشــتغال و تحقق اشــتغال دارد. رحمانی ایجاد 
اشــتغال و درآمدزایــی را از مولفه هــای توســعه 
تاکنــون  افــزود:  و  برشــمرد  کشــاورزی  بخــش 
شهرستان البرز با تحقق ۱۰۲ درصدی در سامانه 
رصد اشــتغال ملی بیشــترین میزان اشتغال را در 
اســتان به خــود اختصاص داده اســت. به گفته 
او در ســال جــاری ســهم تعهــد اشــتغال بخش 
تاکســتان،  قزویــن،  ســه شهرســتان  کشــاورزی 
بوئین زهرا هر کدام ۷۷۵، آبیک ۳۷۲، البرز ۲۴۸ 

و آوج ۱۵۵ نفر تعیین و ابلاغ شده است. 

 : امــروز رویــداد   - قزویــن 
مدیرعامل شرکت شهرک های 
از  گفــت:  قزویــن  صنعتــی 
ابتــدای ســال جــاری تاکنــون 
۱۰۰ متقاضــی ســرمایه گذاری 
نواحــی  و  شــهرک ها  در 
صنعتــی تابعه اســتان جذب 

راســتای  در  افــزود:  رضــا صفــاری  شــده اند. 
تحقــق شــعار ســال و ایجاد رونــق اقتصادی 
و ایجــاد اشــتغال، بــا واگــذاری ۹۰ هکتــار از 

نواحــی  و  اراضــی شــهرک ها 
صنعتــی بــه ۱۰۰ ســرمایه گذار 
سراســر  اســتان های  بیــن  در 
کشــور جزء پیشــتازان جذب 
هســتیم.  ســرمایه گذار 
ســرمایه گذاری  میــزان  او 
قراردادهای منعقده شــده را 
۷۰ هــزار میلیــارد ریــال عنوان کــرده و افزود: 
بــا راه انــدازی ایــن طرح هــای صنعتــی زمینــه 

اشتغال ۳۷۰۰ نفر فراهم می شود. 

ruydadiran.com/city/Qazvin قزوین

شماره ۳۸ صفحه رویداد  قمسرپرست رویداد امروز در استان قم

  

| سید علی سجادی  | 

 اسکن کنید
 صفحه اختصاصی قم
 در پایگاه خبری رویداد ایران

شماره
۳۸

رویداد ایران
قم

شماره ۳9 صفحه رویداد  قزوینسرپرست رویداد امروز در استان قزوین

  

| دادگرخانبانی  | 

 اسکن کنید
 صفحه اختصاصی قزوین
 در پایگاه خبری رویداد ایران

شماره
۳۹

رویداد ایران
قزوین
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خبر کوتاه

دیگر به والیبال رحم کنیدچهارشنبه  01 آذر  1402 / سا ل هفتم / شماره  1772

 حاشــیه ها در والیبال ایران به ســطح مدیریت و ریاست 
فدراســیون هم ســرایت کرده است. ماجرا ازاین قرار است که 
فدراســیون والیبــال چندی پیش رســما اعلام کــرد که مجمع 
عمومی برای تعیین سرپرست در روز ۲۹ آبان برگزار خواهد 
شــد و به نظر می رســید که در این رابطه همه چیز با وزارت 
ورزش هماهنــگ شــده بود اما مصاحبــه پولادگر همه چیز را 
روی هــوا بــرد. معاون وزیــر ورزش و جوانــان در مصاحبه ای 
اعــلام کــرد کــه وزارت ورزش بــا برگــزاری مجمــع موافقــت 
نکرده اســت. باوجوداین مصاحبه به نظر می رســید تعامل 
بیــن وزارت ورزش و فدراســیون والیبال بــرای برگزاری مجمع 
صــورت پذیــرد امــا این خبر نشــان می دهد که والیبــال ایران 
حــالا وارد چالــش جدیدی شــده اســت. خبری کــه می تواند 
بســیار چالش برانگیــز و حاشیه ســاز شــده و حتــی مقدمــات 
محرومیت های گسترده ای را برای این رشته پرهوادار فراهم 
کنــد. نکتــه جالــب این کــه مســئولان ورزش ایــران به خوبی 
می داننــد اگــر فدراســیون های جهانــی کمتریــن بوئــی ببرند 
کــه دولت هــا در امــور فدراسیون هایشــان دخالــت می کنــد، 
وارد عمل شــده و شــدیدترین برخورد را خواهند داشت. اما 
مســئولان ورزش کشــور گاهی بی اعتنا به این موضــوع کار را 
پیچیــده می کننــد و فدراســیون ها را بــه دردســر می اندازنــد. 
پیش تــر ایــن اتفاق برای فوتبــال ایران افتــاده و تعلیق را به 
همراه آورده و ظاهرا این بار نوبت به والیبال رســیده اســت. 
در حقیقت موضع داورزنی این اســت که فدراسیون جهانی 
والیبال فقط مجمع فدراسیون را به رسمیت می شناسد و اگر 
دولت در این موضوع دخالت کند FIVB به قضیه ورود کرده 
و فدراســیون والیبــال ایران را تعلیق خواهد کرد. تشــکیلاتی 
که یکی از سختگیرترین فدراسیون های جهانی در بین تمام 
ورزش هاست و این نهاد بارها اعلام کرده که دولت کشورها 
هیچ گونه حقی در دخالت در انتخابات فدراسیون ها ندارند. 
فدراســیون جهانــی والیبال همچنین به شــکل صریــح اعلام 
کرده که اگر کشوری از این موضوع تخطی کند با جریمه های 
سنگین و درنهایت تعلیق مواجه خواهد شد. این اصلا یک 
تهدیــد معمولی نیســت و FIVB پیش ازاین چنیــن اقدامی 
را در رابطــه بــا برخی کشــورها ازجمله هند و فیلیپین انجام 
داده اســت. ایــن اوضاعی که به وجــود آمده دقیقا مصداق 
چیزی است که FIVB می تواند به واسطه آن والیبال ایران را 
تعلیق کند. فدراسیون جهانی والیبال تاکید کرده که در ابتدا 
مجمع هر فدراسیون، بعد هیئت مدیره و درنهایت ریاست 
فدراســیون حق تصمیم گیری در رابطه با والیبال هر کشــور را 
دارند و دولت نمی تواند هیچ گونه دخالتی دراین باره انجام 
دهــد. در حــال حاضر که به طور رســمی برگــزاری مجمع ۲۹ 
آبان منتفی اعلام شده بااین وجود باید منتظر ماند و دید که 
در روزهــای آینــده چه تعاملی بیــن وزارت ورزش و جوانان و 
فدراسیون والیبال شکل خواهد گرفت و آیا اصلا موافقت با 
برگــزاری مجمــع انجام می شــود یا خیر. کلیت ماجــرا به این 
شکل است که با توجه به اساسنامه فدراسیون جهانی والیبال 
حتما باید مجمع در رابطه با این موضوع تصمیم گیری کند و 
در غیر این صورت والیبال ایران با کابوس بزرگ تعلیق روبرو 
خواهد شــد. در پایان باید از مســئولان ورزش ایران عاجزانه 
درخواست کرد به والیبال رحم کرده و حداقل این رشته را وارد 
مدار تعلیق نکنند تا بلکه انتخابات فدراسیون والیبال در زمان 

خودش برگزارشده و مشکل خودساخته ای به وجود نیاید.

ورزش
    

ستاره یونایتد به بایرن می رود

گوندوغان در بارسلونا می ماند

مدافــع  واران،  رافائــل 
بــرای  منچســتریونایتد، 
انتقــال در ژانویــه موردتوجــه 
دارد.  قــرار  بایرن مونیــخ 
بــا   2021 تابســتان  در  واران 
ســروصدای زیادی به یونایتد 
اوله گونار سولسشر پیوست. 

امــا قهرمــان چهارباره لیــگ قهرمانــان اروپا با 
رئال مادرید، از زمان انتقال به انگلیس اغلب 
بــا مصدومیــت دســت وپنجه نرم کرده اســت 
و در ماه هــای اخیــر، اعتمــاد اریــک تن هــاخ، 
ســرمربی فعلی تیمش را ازدســت داده است. 
درواقــع، واران تنهــا یــک بــازی در لیــگ برتــر 
را از ابتــدا آغــاز کــرده اســت، آن هم شکســت 
خانگــی یونایتد مقابل کریســتال پالاس بوده 
گوســت سال جاری در  اســت. از زمانی که در آ
نیمه اول مقابل ناتینگهام فارست مصدوم شد، 
تن هاخ هری مگوایر و حتی جانی اونز را به او 
ترجیح داده است. گزارش ها حاکی از آن است 
که با نزدیک شــدن به پنجــره نقل و انتقالات 
ژانویــه، این مدافع موضوع بحث های داخلی 

در بایرن مونیخ است. اسکای 
اسپورت آلمان گزارش می دهد 
که تیم قهرمان بوندســلیگا به 
دلیــل دســتمزد 14/9 میلیــون 
 ) پونــدی )18/6 میلیــون دلار
این انتقال را تاکنون به تعویق 
انداختــه اســت، امــا همچنان 
ایــن بازیکــن فرانســوی را یــک گزینــه جالــب 
می دانــد و بــه نظــارت بــر وضعیــت او ادامــه 
خواهــد داد. تصــور نمی شــود کــه وامــی روی 
میز باشــد و هزینه انتقال پیشــنهادی تا 26/3 
( خواهــد  میلیــون پونــد )32/9 میلیــون دلار
بــود. بعدازاینکــه واران در تیم یونایتد به یک 
نیمکت نشین تبدیل شد، شایعاتی منتشر شد 
که النصر عربستان پیشنهادی را برای مدافع 31 
ســاله یونایتد ارسال کرده اســت و این بازیکن 
هــم بــا ایده بازی در عربســتان مشــکلی ندارد 
و مذاکــرات بــا النصر بــه جریان افتاده اســت. 
این تیم قبلا برای کاســمیرو، هم بازی واران در 
یونایتــد در تابســتان پیشــنهادی را ارائه کرده 
بود که توسط باشگاه منچستریونایتد رد شد. 

از  گوندوغــان  ایلــکای 
حضور در بارسلونا خوشحال 
است. هفته گذشته شایعاتی 
پیوســتن  احتمــال  بــر  مبنــی 
ایلــکای گوندوغــان بــه لیــگ 
گالاتاســرای  تیــم  و  ترکیــه 
بازیکــن  امــا  شــد  مطــرح 

33 ســاله کــه از منچسترســیتی بــه بارســلونا 
پیوست، این شایعات را رد کرد. او از همان 
ابتــدا به عنــوان یــار ثابــت در ترکیــب حضور 
داشت و به یکی از بازیکنان کلیدی این تیم 
تبدیل شــده اســت. گوندوغان پــس از دیدار 
آلمــان در برابــر ترکیه عنــوان کــرد از جایگاه 
خــود راضــی اســت. او گفــت از حضــور در 
بارســلونا احســاس خوبــی دارد و بــه دنبــال 
تــرک ایــن تیــم نیســت. ایلــکای گفــت: »من 
از حضــور در اســپانیا و باشــگاه خــود بســیار 
خوشــحالم.« ایــن صحبــت به طــور کامل به 
هرگونــه شــایعه در ارتبــاط بــا جدایــی او از 
بارســلونا پایان داد. ایلهان گوندوغان، مدیر 
برنامه هــای ایلــکای گوندوغــان، پیش ازایــن 

کــرده  رد  را  شــایعات  همــه 
»شــایعاتی  گفــت:  او  بــود. 
که ایــن روزها درباره جدایی 
بــه  رســانه ها  در  ایلــکای 
چشــم می خورنــد، حقیقــت 
بــا  نمی کننــد.  منعکــس  را 
هیچ کــس از تیم گالاتاســرای 
دیداری نداشتم و هیچ صحبت یا پیشنهادی 
بــه مــا ارائــه نشــده اســت. می خواهــم ایــن 
موضــوع را روشــن کنــم. نــه مــن نــه ایلــکای 
نمی دانیــم ایــن مطالــب از کجا به رســانه ها 
بارســلونا  در  ایلــکای  امــا  پیداکرده انــد  راه 
خوشــحال اســت و قصد دارد بر روی هدف 
خود و آنچه قصد دارد در این تیم به دست 
زمــان  از  کند.«گوندوغــان  تمرکــز  بیــاورد، 
پیوستن به بارسلونا در 17 مسابقه به میدان 
رفته و یک گل به ثمر رسانده. او همچنین ۵ 
پاس گل به نام خود به ثبت رســانده اســت. 
مــدت قــرارداد او بــا بارســلونا تا ســال 2025 
اســت و در صــورت تمایــل این مــدت تا یک 

سال دیگر قابل تمدید خواهد بود. 

مربی تبریزی در تیم های لیگ برتری
 چندان دوام نمی آورد

رسول خطیبی؛
 مرد پایان های غیرمنتظره

رافائل واران

گوندوغان

یادداشت ورزشی
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رسول خطیبی باتجربه سه صعود از لیگ دسته 
اول به لیگ برتر به عنوان سرمربی، در طول دوران 
مربیگری خود آمار چندان جالبی برجای نگذاشته 
است. به گزارش ایسنا، صبح دیروز باشگاه پیکان 
اعلام کرد قرارداد رســول خطیبی پس از توافق با 
این مربی فسخ شــده و او سمتش را ترک می کند. 
بدین ترتیب خطیبی پس از علیرضا منصوریان به 
دومیــن مربی لیــگ برتری در فصــل جاری تبدیل 
شــد که به دلیل کســب نتایج ضعیف از ســمتش 
برکنار شده است. مربی ۴۵ ساله یک مرتبه دیگر 
پیش از اینکه یک فصل فوتبالی به پایان برســد، 
سمتش را ترک می کند. به همین بهانه نگاهی به 
کارنامه مربیگری خطیبی خواهیم داشت. خطیبی 
از ســال ۱۳۹۰ به عنوان مربی فعالیت خود را آغاز 
کرد. او به عنوان مربی بازیکن در تیم ماشین سازی 
حضور داشت که تیمش در آستانه صعود به لیگ 
برتر با تساوی در هفته پایانی مقابل تیم تربیت 
یزد از صعود بازماند. خطیبی برای فصل بعد به 
تیم گسترش فولاد تبریز رفت. او در این تیم هم 
بازیکن مربی بود. او از ۱۱ تیر ۱۳۹۱ تا ۵ دی ۱۳۹۲ 
در این تیم حضور داشــت که کارنامه درخشــانی 
از خود به جای گذاشــت. او در فاصله ســه هفته 
مانــده بــه پایان رقابت های لیگ دســته اول جواز 
صعــود بــه لیــگ برتر را کســب کرد و همان ســال 
به عنوان بهترین مربی سال معرفی شد. او در لیگ 

برتر نتایج قابل توجهی نداشت و پس ازآن که طی 
۸ بازی متوالی موفق به کسب برد نشد از سمتش 
کناره گیری کرد و استعفای او به سرعت موردقبول 
قرار گرفت. خطیبی در ۱۵ مردادماه سال ۱۳۹۲ در 
رقابت های هفته سوم لیگ برتر به عنوان بازیکن 
تعویضــی در ورزشــگاه یــادگار امــام تبریــز مقابل 
ســپاهان به میــدان رفت و پــس ازآن کفش هایش 
را آویخت تا به عنوان ســرمربی به کار خود ادامه 
دهــد. خطیبــی چندماهــی از مربیگــری دور بــود 
تــا اینکه با قــرارداد سه ســاله در ۱۰ خــرداد ۱۳۹۳ 
به عنوان ســرمربی تراکتور معرفی شــد. اگرچه او 
افــق روشــنی را در تیــم موردعلاقــه اش به عنــوان 
سرمربی می دید اما خیلی زود کنار رفت. خطیبی 
بــرای چند ماه دیگر دور از مســتطیل ســبز بود تا 
اینکه با هدایت سیاه جامگان مشهد به لیگ برتر 
بازگشت. بعد از صعود تیم فوتبال سیاه جامگان 
مشــهد به لیگ برتر رســول خطیبی جانشین رضا 
مهاجری شد اما بعد از پایان دیدار برابر گسترش 
فولاد تبریز در هفته چهارم لیگ پانزدهم از ادامه 
همکاری با این تیم انصراف داد. او چند ماهی از 
لیگ دور بود تا اینکه در نیم فصل به ماشین سازی 
پیوست. تیم تحت هدایت او موفق شد در فاصله 
سه هفته مانده به پایان مسابقات لیگ دسته اول 
با نتیجه ســه بر صفر مس رفســنجان را شکســت 
دهد تا پس از ۲۰ سال به لیگ برتر صعود کند و او 

دومین صعود به لیگ برتر را به عنوان مربی تجربه 
کند. خطیبی در لیگ برتر وجود نتایج درخشانی 
نداشت و طی ۱۲ هفته از مسابقات لیگ برتر تنها 
۶ امتیاز به دســت آورد که موجب اســتعفای وی 
شــد و از ســمتش کناره گیــری کرد. پــس از جدایی 
خطیبی، ماشین سازی در مسیر سقوط قرار گرفت 
و درنهایت دوباره به لیگ آزادگان بازگشت. او در 
ســوم تیرماه ۱۳۹۶ مجددا هدایت این باشــگاه را 
برعهــده گرفــت. دومیــن دوره حضــور او ۳۶۴ 
روز طــول کشــید کــه طــی ۱۷ بازی بــه ۴ برد، ۵ 
تســاوی و ۸ شکســت دســت یافــت. در تاریــخ 
۲۵ خردادماه سال ۱۳۹۸ خطیبی برای سومین 
بار به عنوان ســرمربی ماشین سازی معرفی شد. 
او در ماشین ســازی فصــل را بــا پیــروزی مقابــل 
استقلال شروع کرد و تا پایان هفته شانزدهم ۶ 
پیروزی، ۴ تســاوی و ۶ شکســت در کارنامه اش 
بــه ثبــت رســاند کــه عملکــرد خوبــی بــرای تیم 
کم هزینــه و جــوان او محســوب می شــد، اما به 
صــورت توافقــی و بــا رضایت طرفیــن، به پایان 
کارش در ایــن باشــگاه رســید. این مربــی در ۱۳ 
دی ۱۳۹۸ به عنوان مربی این تیم معرفی شــد 
و در لیگ یک به دنبال ماجراجویی جدید بود. 
آلومینیــوم با این مربی بــه لیگ برتر صعود کرد 
امــا خطیبــی این بار بــا تصمیمی عجیب تیمش 
را غافلگیر کرد. خطیبی علاقه زیادی داشــت با 

توجــه بــه تجاربی که به دســت آورده به عنوان 
یک مربی کارآمد تیم موردعلاقه خود را نجات 
دهــد امــا حضــور او ایــن بــار هم ناموفــق بود. 
او در دوم اســفندماه ۱۳۹۹ مربــی تراکتور شــد 
امــا تنهــا ۱۲۸ روز روی نیمکــت ایــن تیم حضور 
داشــت. او طی ۱۸ بازی فقط ۵ برد به دســت 
آورد و بــا توجــه بــه ۹ تســاوی و ۴ شکســت در 
هفتــم تیرمــاه ۱۴۰۰ از ایــن تیــم جــدا شــد. این 
ســرمربی کــه علاقه زیادی به حضــور مجدد در 
تیم های ســابق خود دارد، در هفتم شهریورماه 
۱۴۰۰ به آلومینیوم بازگشت و قراردادی دوساله 
امضا کرد. نتایج ضعیفی که او کسب کرد منجر 
به تصمیم هیئت مدیره برای برکناری این مربی 
شد. خطیبی از تابستان سال گذشته از مربیگری 
فاصلــه گرفــت و در تجربــه ای جدیــد به عنوان 
مدیرعامل باشــگاه مس سونگون فعالیت خود 
را آغــاز کــرد. از موفقیت هــای مهم این باشــگاه 
بــا حضور خطیبــی می توان به قهرمانی در لیگ 
برتر فوتســال و همچنین صعود به لیگ دســته 
یــک فوتبــال اشــاره کــرد. او خردادمــاه امســال 
از ســمتش کناره گیــری کــرد و ســپس پنجــم تیرماه 
به عنوان سرمربی پیکان انتخاب شد. خطیبی در 
پیکان ضعیف ترین آمار دوران مربیگری خود را به 
دست آورد که طی ۱۰ بازی تنها به یک برد دست 

یافت و به ۵ تساوی و ۴ شکست رسید.

امیرحسین احتشامی
رویداد امروز
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
5797- 9- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/۰۹/20 و برابر رأی شماره 140260306013001989 مورخ 1402/۰۸/14 هیأت اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین مرادزاده فرزند 
علی در یکباب باغ منزل به مساحت کل ۶۹۱/06 مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۱۰۴۲ فرعی )نسبت به مساحت 
۱۷۲/87 متر مربع خریداری مع الواسطه از خانمها رقیه جلیلی شهری و خیرالنساء جلیلی شهری( و تمامت پلاک 
۱۰۴۳ فرعی )نسبت به مساحت ۵۱۸/19 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از خانم شهربانو تعیینی شهری( از 
۳ -اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16 سید ضیاءالدین مهدوی شهری- رئیس 

ثبت اسناد و املاک گناباد 1608406/م الف 

آگهی تحدید حدود عمومی حوزه ثبتی گناباد
5796- 9- پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که بموجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گردیده اینک بر 
حسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آیین نامه قانون ثبت تحدید حدود یک قسمت از 

املاک واقع در بخش یک حوزه ثبتی این واحد بشرح ذیل میباشد و قبل از ظهر انجام خواهد شد.
قطعات مفروز علی آباد یک -اصلی

۱۱۶۹۵ فرعی از ۳۵۸۸ فرعی مهدی پورحسین و غیره ششدانگ یکباب ساختمان
۱۱۷۱۳ فرعی از ۲۶۸۷ فرعی مهران محمود زاده ششدانگ یک قطعه محوطه مزروعی

۱۱۷۳۱ فرعی از ۱۱۸۰ فرعی خانم فاطمه شفیعی ششدانگ یکباب منزل
قطعات مفروز قصبه شهر ۳ - اصلی

۴۷۳۱ فرعی از ۱۳۸۳ فرعی مجید پاسدار ششدانگ یکباب منزل
۴۷۳۲ فرعی از ۲۵۹۵ فرعی خانم مرضیه یاحقی ششدانگ یک قطعه باغ 

قطعات مفروز نوقاب 4- اصلی
۲۷۳ فرعی علی اکبر معاون سعیدی نوقابی ششدانگ یکباب منزل 1402/۰۹/27

قطعات مفروز بیدخت 6- اصلی
۱۱۰۷ فرعی آقای محمد علی جعفری بیدختی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

قطعات مفروز قنبر آباد 94 -اصلی
۱۰۵۶ فرعی آقایان حسنعلی رجبی بیمرغ و غیره ششدانگ یک قطعه محوطه

قطعات مفروز ریاب ۱۱۵ – اصلی
۹۹۸ فرعی محمد دهقان ریابی و غیره ششدانگ یک زمین بند سار )دیمه سار(

قطعات مفروز خشوئی ۱۱۷ - اصلی
4۳۷۵ فرعی از ۵۲۸ فرعی خانم صدیقه میرزاده نوده ششدانگ یک قطعه باغ

۴۳۷۶ فرعی از ۲۲۲ فرعی آقای جمال عباسی مقدم بیلندی ششدانگ یک قطعه باغ
قطعات مفروز قوژد کمالی ۱۲4 - اصلی

۱۲۷۹ فرعی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( ششدانگ یک قطعه زمین بند سار 1402/۰۹/28
قطعات مفروز کاخک 154 - اصلی

946 فرعی محمد بلادر ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی
۹۷۷ فرعی باقیمانده آقای رحمت اله اشرافی ششدانگ یک قطعه زمین

قطعات مفروز ششک 156 -اصلی
۹۸۱ فرعی از ۸۱۵ فرعی خانم صدیقه دلدار ششدانگ یکباب منزل

۹۸۲ فرعی محمدرضا احمد پور ششدانگ قسمتی از یکباب منزل
۹۸۳ فرعی آقای حمید رضائی ششدانگ یکباب منزل 1402/۰۹/29

لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی 
اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک 
یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان 
املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی معترضین 
می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه  دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح 

قضایی تقدیم  و گواهی لازم را از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: 1402/09/01 سیدضیاء الدین مهدوی شهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گناباد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
5757- 9- 1- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/۰۹/20 و برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۹۳۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/09 هیأت اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید پرویز 
جوادی فرزند سیدابوالفضل در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل به مساحت کل ۲۴۸/38 مترمربع تمامت 
پلاک ۱۷۲۹ فرعی و قسمتی از پلاک ۶۰۲ فرعی از ۱۱۸ - اصلی واقع در اراضی بهاباد بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی )نسبت به مساحت ۲۲۱/22 مترمربع پلاک ۱۷۲۹ فرعی( و خریداری 

شده از آقای علی نیازی شهری )نسبت به مساحت ۲۷/16  متر مربع از پلاک ۶۰۲ فرعی(
۲- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/۰۹/20 و برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۹۳۶ مورخ 1402/۰۸/09 هیأت اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مرضیه امیرخانی فرزند 
محمدعلی در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل به مساحت کل ۲۴۸/38 مترمربع تمامت پلاک ۱۷۲۹ 
فرعی و قسمتی از پلاک ۶۰۲ فرعی از ۱۱۸ -اصلی واقع در اراضی بهاباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل 
مالکیت مشاعی خود متقاضی )نسبت به مساحت ۲۲۱/22  متر مربع پلاک ۱۷۲۹ فرعی( و خریداری شده از آقای 
علی نیازی شهری )نسبت به مساحت ۲۷/16  متر مربع از پلاک ۶۰۲ فرعی( محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16 سید ضیاءالدین مهدوی شهری- رئیس 

ثبت اسناد و املاک گناباد 1607159 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
5509- 9-برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم 

نمایند.
رای شماره 4499 مورخ 1402/06/28 آقای سعید کاظمی نجف آبادی 
فرزند اکبر در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 146/70 مترمربع قسمتی 
از پلاک شماره 750 اصلی واقع در قطعه 4 بخش 11 حوزه ثبت ملک 

اصفهان- متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/16 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/01 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد1598786/م الف

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

5511- 9- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات 
مالكانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک 
موردتقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره 2369 و 2372 مورخ 1402/04/21 آقای اکبر زهریان اصفهانی فرزند 
میرزا رحیم نسبت به سه دانگ و هفتاد و پنجم صدم دانگ مشاع و آقای رضا 
زهریان اصفهانی فرزند رحیم نسبت به دو دانگ و بیست و پنجم صدم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور مزروعی به مساحت 3958/04 مترمربع 
قسمتی از پلاك شماره 37 فرعی از 395 اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملك 
اصفهان – )گواهی شهود/سند رهنی شماره 87-02/02/4923 دفتر 157 قهدریجان 

فلاورجان(.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/16 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/01 واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد 1599319/م الف

آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ حوزه ثبتی گناباد
5057- 9- به دستور ماده 12 قانون و ماده 59 آئین نامه مذکور اشخاصی که نسبت 
به املاک مجهول المالک واقع در بخش یک گناباد که در حوزه ثبتی این واحد تا آخر 
شهریور ماه سال 1402 تقاضای ثبت نموده اند و همچنین مواردی که آگهی نوبتی آن 
برابر تبصره یک ماده 25 اصلاحی قانون ثبت باید تجدید گردد با نوع ملک مورد تقاضا 

برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می شود:
قنات جاریه علی آباد یک -اصلی

آقای احمد وارسته مجاری یک فنجان آب از کل 2052 فنجان قنات جاریه علی اباد 
به گردش 12 شبانه روز و هر شبانه روزی عبارتست 171 فنجان و هر فنجان معادل 
یک سهم میباشد که مبدا و مظهر و حقوق ارتفاقی و حدود قنات بشرح صورت مجلس 

تحدیدی میباشد. 
قطعات مفروز علی آباد یک- اصلی

 11695 فرعی از 3588 فرعی مهدی پورحسین و محمد پورحسین شهری بالمناصفه 
ششدانگ یکباب ساختمان

 11713 فرعی از 2687 فرعی مهران محمود زاده ششدانگ یک قطعه محوطه 
مزروعی

 11731 فرعی از 1180 فرعی خانم فاطمه شفیعی ششدانگ یکباب منزل
 قطعات مفروز قصبه شهر 3 - اصلی

4731 فرعی از 1383 فرعی مجید پاسدار ششدانگ یکباب منزل
4732 فرعی از 2595 فرعی خانم مرضیه یاحقی ششدانگ یک قطعه باغ 

قطعات مفروز نوقاب 4- اصلی
273 فرعی علی اکبر معاون سعیدی نوقابی ششدانگ یکباب منزل

قطعات مفروز بیدخت 6- اصلی
1107 فرعی اقای محمد علی جعفری بیدختی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی

قطعات مفروز قنبرآباد 94 -اصلی
1056 فرعی آقایان حسنعلی و ناصر و نادر رجبی بیمرغ بالسویه ششدانگ یک قطعه 

محوطه 
قطعات مفروز خشوئی 117 - اصلی

4375 فرعی از 528 فرعی خانم صدیقه میرزاده نوده ششدانگ یک قطعه باغ
 4376 فرعی از 222 فرعی اقای جمال عباسی مقدم بیلندی ششدانگ یک قطعه باغ

 قطعات مفروز قوژد کمالی 124 – اصلی
 1279 فرعی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( ششدانگ یک قطعه زمین بند 

سار
قطعات مفروز کاخک 154 - اصلی

946 فرعی محمد بلادر ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی
 977 فرعی باقیمانده اقای رحمت اله اشرافی ششدانگ یک قطعه زمین

قطعات مفروز ششک 156 -اصلی
981 فرعی از 815 فرعی خانم صدیقه دلدار ششدانگ یکباب منزل
 982 فرعی محمدرضا احمد پور ششدانگ قسمتی از یکباب منزل

983 فرعی اقای حمید رضائی ششدانگ یکباب منزل
984 فرعی اقای محمدرضا دانشورنیا ششدانگ قسمتی از یکباب منزل 

موارد اصلاحی
قطعات مفروز ریاب 115 - اصلی

998 فرعی محمد و هادی و علی و امیر و آریا دهقان ریابی هر یک به مساحت 
1537000 سهم مشاع و هاشم دهقان ریابی مساحت 2536802 سهم مشاع و 
عذرا دهقان ریابی و راضیه دهقان هر یک 768500 سهم مشاع از کل 11758802 
سهم ششدانگ یک زمین بند سار)دیمه سار( که در آگهی قبلی پلاک آن اشتباها 

آگهی گردیده است.
لذا به دستور مواد 16 و 17 قانون ثبت هر کس به املاک آگهی شده در بالا معترض 
است و یا اینکه بین متقاضیان ثبت و دیگری اقامه دعوی شده و در جریان است 
میبایست اعتراض و یا گواهی مشعر بر جریان دعوی خود را از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول این آگهی ظرف مدت 90 روز به اداره ثبت اسناد گناباد تسلیم و رسید 
دریافت نمایند. بدیهی است مطابق ماده 86 آئین نامه قانون ثبت و در اجرای تبصره 
2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت ظرف مدت یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم و گواهی لازم را از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. ضمناً 
حقوق ارتفاقی در موقع تحدید حدود و در صورتمجلس تحدیدی منظور میگردد و از 

تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا سی روز قابل اعتراض خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/01 سید 

ضیاء الدین مهدوی شهری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گناباد 98/م الف

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
5798- 9- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۹۸۶ مورخ 1402/۰۸/14 هیأت اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
علی گلستان فرزند رجبعلی در ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت ۴۶۸/35 مترمربع 
از پلاک شماره ۳۷۸۵ فرعی از ۱ - اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شده مع الواسطه از آقای علیرضا زمانیان مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16 سید ضیاءالدین مهدوی شهری- 

رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 1607595/م الف 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

5743- 9- نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/۰۹/20 و برابر رأی شماره 140260306013001944 مورخ 1402/۰۸/09 هیأت اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم عفت ودیعی نوقابی فرزند حسین در ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۲۲۳/87 مترمربع 
از پلاک شماره ۸۷۹ فرعی از ۴ - اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شده مع الواسطه از ورثه مرحوم ابوالقاسم توکلی زاده مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16 سید ضیاءالدین مهدوی شهری- 

رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 1606080/م الف  



مرد که خسته شده بود، خواست یک بازی بکند. تصمیم گرفت 
برای سایه ای که می آید اینجا و هر از گاهی چیزی را برمی دارد و از 
مجموعه خانه حذف  می کند، نامه ای بنویسد. او  در »نامه به دزد« 
نوشــت: »بازی تموم! بازی تموم!«. مرد پاســخی نشنید و با خودش 

گفت: احتمــالا ســایه »توی 
کمد نشسته و حرفی باهام 
نمی زنــه!«. در همیــن زمان 
لامــپ اتــاق کناری که تنها اتاق خانه بود، ســوخت. 
صدایــی از آن اتــاق بلنــد شــد کــه می گفــت: »اینجا 
کجاســت؟ ما گم شــدیم؟!«. مرد فکر کرد »هل هلی 
و مــاه پیشــونی« رفته اند تــوی آن اتــاق و باید برای 
نجات آن ها کاری کرد. دنبال جریقه نجات می گشت 
که یادش آمد »هل هلی و کدو قل قله زن« برای یک 
ماموریت به بیرون شهر رفته اند. دلش گرفت، تنهایی 
ســخت اســت! اگر لامپ اتاق کناری نســوخته بود، 
می رفت و دفتر خاطرات را مرور می کرد. اما اشــکالی 
ندارد. آن دفتر پر اســت از دوســتی »هل هلی و خاله 
سوسکه«. دستی به سر کچلش کشید و بعد از بیرون 
آمدن آهی، گفت: »کی گفته بخت کچلا بلنده؟!« و 
واقعا نمی دانست کی گفته؟! بعد مانند پیرمرد طبقه 
بالایــی گفــت: جوانی »کجایــی که یادت بخیــر«. از 
این مرد خسته که بگذریم، عیارت هایی که در بین 
دو گیومــه، برای خودشــان شــخصیت متفــاوت پیدا 
کرده اند، عنوان کتاب های »نسیم عرب امیری«، متولد 
۱۳۶۵، شاعر، فیلمنامه نویس و طنزنویس زن ایرانی 

است. عرب امیری توانست با انتشار اولین کتابش نظر بزرگان وادی طنز را به خود جلب کند. 
کتاب »کجایی که یادت بخیر« حاوی ۵۰ قطعه شعر معاصر طنز است. عنوان طنزآمیز برخی 
از این شــعرها عبارت اســت از: »در رواج تعارفات جدید در دنیای مدرن«، »در آسان شــدن 
شیوه های دزدی و اختلاس از دیروز تا امروز«، »در اختراع تفنگ«، »کودکان دیروزی و امروزی!« 
و »ازدواج های دیروزی و امروزی«. شاعر در این مجموعه، موضوع نمادهای زندگی مدرن و 
تاثیرگذاری اجتماعی آنها را مورد توجه قرار داده است و سعی کرده از زبان روایت طنز به تأثیر و 
تأثر آنها در زندگی اجتماعی امروز نقدهای تند و البته طنز داشته باشد. عرب امیری در شعرهای 
خود از سبک بیان محاوره بهره می برد. کلمات و افعال را می شکند و با مصرع هایی کوتاه به 
سبک روایت های داستانی کهن سعی در بیان موضوع مورد نظر خود دارد. او از این منظر مانند 
شاعران طناز کلاسیک ایرانی عمل می کند. شعر او از حیث وزن و قدرت بیان شعری بسیار 
قوی و روان و حتی قابل حفظ کردن است و همین موضوع است که در جذابیت اجتماعی 
و اقبال به آثار او نیز افزوده است. در بخشی  از کتاب می خوانیم: »سال ها قبل اختراع تفنگ/ 
وقت پیکار و توی صحنه جنگ/ همه با نیزه یا که تیر و کمان/ حمله ور می شدند در میدان/ 
کارشان بود فتنه و بلوا/ داد و فریاد مثل وحشی ها! / با دو تا نیزه و سه تا خنجر/ می پریدند 
روی همدیگر! / می شد آن روزها بدون دلیل/ دوستی ها به دشمنی تبدیل/ گاه می شد که بر 
سر یک زن/ یا سر چند دبّه روغن، / بشود بین چند تا کشور/ یک نبرد بزرگ و رعب آور/ یا 
که می شد در آن زمان فرضا/ پادشاهی برای پز دادن/ بکند توی عالم مستی/ حمله بر کشور 
بغل دست/ تا زنان حرمسرای طرف/ بشوند آن میان دچار شعف/ که چه خوب است شوهر 
قلدر/ با توانمندی و به درد بخور! / سال ها بعد اختراع تفنگ/ وقت پیکار و توی صحنه جنگ/ 

می شود باز هم بدون دلیل/ دوستی ها به دشمنی تبدیل/ موقع جنگ در همه 
عالم/ همچنان کُشته می شود آدم! / همچنان می کنند آدم ها/ بر سر هیچ فتنه و 
بلوا/ جنگ را می دهند بیخود کِش/ آدم اصلا ندارد آرامش/ بحثشان نیست بحث 
نوع سلاح/ همه جا بحث قدرت است و جناح/ پیش انسان یاغی و اوباش/ کاسه 

آن کاسه است و آش آن آش!«

بر سر هیچ

شماره  348

نسیم عرب امیری •

به قلم اصغر جوجه

نانوپلاســتیک ها ذرات ریز پلاســتیک هســتند که معمــولا انــدازه آن ها کمتــر از 100 نانومتر یا 
0.1 میکرومتر اســت. در ســال های اخیر، تحقیقات و نگرانی در مورد اثرات نانوپلاســتیک ها بر 
محیط زیست و سلامت انسان افزایش یافته. اندازه کوچک نانوپلاستیک ها سبب می شود که 
آن ها در ســطح ســلولی یا مولکولی به موجودات زنده نفوذ پیدا کنند. محققان دریافته اند که 
این نانوپلاستیک ها به مغز انسان نیز راه پیدا کرده اند و باعث بیماری های مختلف مغزی مثل 

پارکینسون می شوند.

به گزارش دیجیاتو، براساس مقاله منتشرشده در Science Advances، نانوپلاستیک هایی که 
وارد بدن می شود، به مغز نیز نفوذ می کنند. این نانوپلاستیک ها با پروتئین خاصی که به صورت 
طبیعی در اندام های بدن وجود دارد، تعامل ایجاد می کنند و منجر به ایجاد گونه های مختلف 
زوال عقل و بیماری هایی مثل پارکینسون می شوند. بیماری پارکینسون به عنوان سریع ترین اختلال 
عصبی درحال رشد در جهان شناخته شده است. آمار متعددی نشان می دهند که عوامل محیطی 
ممکن است نقشی تأثیرگذار در بیماری پارکینسون داشته باشند؛ اما چنین عواملی در اکثر موارد 
شناســایی نشــده اند. در پژوهش جدید، محققان با استفاده از روش های مختلف مانند کاشت 
سلول های عصبی و بررسی بیماری پارکینسون در موش دریافتند که تجمع پروتئین آلفا سینوکلئین 
در اثــر اســتفاده مکــرر از لیوان های نوشــیدنی یک بارمصــرف، کارد و چنگال و هر نــوع کالاهای 

یک بارمصرف که از پلاستیک با نانوذرات پلی استایرن ساخته شده است، ایجاد می شود. 

محققان: نانوپلاستیک ها ریسک ابتلا به 
پارکینسون را افزایش می دهند
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سجاد نوروزی مدیر سینما آزادی ضمن 
اشــاره به دلایل موفقیت ۲ فیلم »فســیل« 
و »هتل« در گیشــه، ادامه وضعیت فعلی 
حاکــم بــر ســینماهای کشــور را خطرنــاک 

توصیف کرد.
ســجاد نــوروزی مدیــر ســینما آزادی در 
گفت وگــو بــا مهر درباره وضعیت اســتقبال 
اکــران  حــال  در  فیلم هــای  از  مخاطبــان 
گفــت: در شــرایط فعلــی و  در ســینماها 
در غیــاب نماینــدگان ژانرهــای مختلــف، 
در  کمــدی  فیلم هــای  از  اســتقبال  شــاهد 
چرخــه اکــران هســتیم. از ابتــدای امســال 
پــرده  روی  خوش ســاخت  کمــدی   ۲ مــا 
داشــتیم کــه فارغ از ســلیقه مــنِ نوعی و یا 
هر منتقد دیگری، اســتانداردهای ســینما را 
رعایــت کرده انــد. به ویژه فیلــم »هتل« که 
با ســناریویی هوشــمندانه داســتان خود را 
در یک لوکیشن روایت می کند و چارچوب 

روایت آن کاملا استاندارد است.
او افــزود: فیلــم »فســیل« هــم از نظــر 
قواعــد  فیلمنامــه، حداقــل  و  پروداکشــن 
جــذب  بــرای  کــه  را  فیلمســازی  بنیادیــن 
مخاطــب لازم بــوده، رعایــت کرده اســت. 
ایــن فیلــم هم در فرآیند ســاخت و هم در 
فرآینــد تبلیغات، قواعــد حرفه ای را به طور 
کامــل رعایــت کــرد پــس طبیعی اســت که 

ایــن فیلم هــا در اکــران موفق باشــند و اگر 
موفــق نمی شــدند جــای تعجــب داشــت. 
ایــن ۲ فیلــم به ویــژه در فرآینــد تبلیغــات 
و پخــش، همــه مولفه هــای لازم را رعایت 
کردند که منجر به توفیقشــان هم شــد اما 
سوال این است که آیا از نظر حرفه ای و از 
منظر گستره دامنه مخاطبان سینما، اتفاق 
خوبی در جریان اســت؟ قطعا پاســخ این 

سوال، یک »نه« بسیار بزرگ است!
کیــد کــرد: نه فقط شــاهد  نــوروزی تا
اتفاق خوبی نیســتیم که این شــرایط در 
درازمــدت می تواند برای ســینمای ایران 
کــه در  اســت  باشــد. درســت  خطرنــاک 
ســال های گذشــته کمدی هــای نه چندان 
باکیفیــت داشــتیم و در کنــار آن هــا چند 
فیلــم اجتماعــی نســبتا موفــق هــم بــود 
برقــرار  ارتبــاط  آن هــا  بــا  مخاطــب  کــه 
می کــرد، امــا امســال تنهــا ۲ فیلم کمدی 
را  ســینما  همــه  گــر  ا داشــته ایم.  موفــق 
بخواهیــم در همین ژانــر کمدی تعریف 
اســتراتژیک  اشــتباه  کنیــم، قطعــا دچــار 

شده ایم.
ســاخت،  پروانــه  صــدور  فرآینــد  در 
بــرای  ســخت گیری  امــروز،  شــرایط  در 
فیلمنامه های کمدی خیلی سخت تر است 
و شــخصا چند نمونه را از نزدیک دیده ام. 

فیلمنامه هــای  همچنــان  چــرا  اینکــه  امــا 
ایــن  ژانرهاســت؟  دیگــر  از  بیــش  کمــدی 
مســاله دلایــل مختلفــی می توانــد داشــته 
باشد که یکی از آن ها زحمت بیشتر است!

او افــزود: اگــر امــروز بخــش خصوصی 
در  فیلــم  تولیــد  حــوزه  وارد  نمی توانــد 
ژانرهایی مانند ملودرام، جنایی و تاریخی 
شــود، بهتر اســت ارگان ها بــه جای رقابت 
و یــا مشــارکت بــر ســر یک ســری تولیــدات 
مشــخص، ســراغ تقویــت ایــن حوزه هــای 

بنیادین بروند. 
اگر خلا این آثار جبران نشود، مخاطبان 
بالقــوه فیلم هــای ارزشــی و دفاع مقدســی 
هم پای شــان از ســینما بریده می شود. این 
یــک نکته اســتراتژیک اســت که متاســفانه 
در میان هیاهوهای روزمره ســینما از ســوی 

سیاست گذاران فهم نمی شود.
ایــن ســینمادار ضمــن تاکیــد مجــدد بر 
مبارک بودن اتفاقی که برای ۲ فیلم کمدی 
گفــت:  اکــران امســال رخ داده اســت  در 
نبایــد توفیــق و فــروش ایــن ۲ فیلــم را زیــر 
سوال ببریم بلکه رویکرد درست این است 
کــه ایــن اتفــاق را بــه ژانرهــا و حوزه هــای 
دیگــر هــم تســری بدهیــم. واقعیــت ایــن 
اســت که در فرآیند صدور پروانه ســاخت، 
بــرای  ســخت گیری  امــروز،  شــرایط  در 

فیلمنامه های کمدی خیلی بیشــتر اســت و 
شخصا چند نمونه را از نزدیک دیده ام اما 
اینکــه چرا همچنــان فیلمنامه هــای کمدی 
بیــش از دیگر ژانرهاســت دلایــل مختلفی 
می توانــد داشــته باشــد کــه یکــی از آن هــا 

زحمت بیشتر است!
حاضــر  غالبــا  مــا  دوســتان  افــزود:  او 
نیســتند از نظــر پروداکشــن و ابعــاد فنــی، 
زیــر بــار زحمــت یــک فیلمنامــه غیرکمدی 
بروند. بیشــتر دوســت دارند یک ایده یک 

خطــی داشــته باشــند و همــان را تبدیل به 
فیلــم کنند. در زمینه فیلم هــای غیرکمدی، 
ســینمای  ســندروم  همچنــان  معتقــدم 
فرهــادی، در ســینمای ایــران وجــود دارد. 
همــه فکــر می کنند می توانند بــا یک قصه 
تک خطی و فاقد فراز و فرود لازم، فیلمی 
شــبیه فیلم هــای اصغــر فرهــادی بســازند! 
مشــخص اســت که ایــن جنس فیلمســازی 
تبدیل به کلیشه می شود و مردم آن را پس 
می زنند و این اتفاقی اســت که امروز رقم 

خورده است.
نــوروزی ادامــه داد: در شــرایط فعلــی 
کــه مــدام در معرض اخبار بد قــرار داریم، 
خــودش  بــا  منطقــی  محاســبه  مخاطــب 
می کند که چرا باید برای حضور در ســینما 
وقــت بگــذارد و هزینــه کند تا به تماشــای 
فیلمــی بنشــیند کــه از ابتدا تا انتهــا برایش 
ایــن  در  باشــد؟  داشــته  اعصاب خــردی 
شــرایط معلوم اســت مخاطب ســراغ فیلم 

کمدی می رود.

یک سینمادار:

»فسیل«و»هتل«نمیفروخت
بایدتعجبمیکردیم

م الف: 862030

 شــرکت آب وفاضلاب اســتان مرکزی در نظر دارد به اســتناد بند )ه( ماده )29( قانون برگــزاری مناقصات)مصــوب 1383/01/25( و آئین نامه خرید خدمات مشــاوره
)دستورالعمل شماره193542 /ت 42986ک -مورخ 1388/10/01( 1- خدمات مهندسی مشاوره پروژه های:

1- بازنگری مطالعات مرحله دوم طرح فاضلاب  شهر مهاجران
2- بازنگری مطالعات طرح ارتقای تصفیه خانه فاضلاب شهر  دلیجان 

3-مطالعات مرحله اول طرح فاضلاب روستاهای اثر گذار  ، بر سد های آب شرب استان مرکزی)شامل سد کمال صالح و الغدیر (را از طریق فراخوان و بر اساس فرآیند کیفیت و 
قیمت)QCBS(به واجدین  شرایط واگذار نماید . 

 ـموضوع فراخوان: 2
1- بازنگری مطالعات مرحله دوم طرح فاضلاب  شهر مهاجران

2-بازنگری مطالعات طرح ارتقای تصفیه خانه فاضلاب شهر دلیجان 
3-مطالعات مرحله اول طرح فاضلاب روستاهای اثر گذار  ، بر سد های آب شرب استان مرکزی)شامل سد کمال صالح و الغدیر (

3-اعتبار این پروژه از محل منابع داخلی و عمومی  شرکت می باشد.
 ـمدت انجام کار  :  4

1- بازنگری مطالعات مرحله دوم طرح فاضلاب  شهر مهاجران 6 )شش( ماه شمسی
2-بازنگری مطالعات طرح ارتقای تصفیه خانه فاضلاب شهر دلیجان )مرحله اول3)سه( ماه شمسی -  مرحله دوم 6 )شش( ماه شمسی(

3-مطالعات مرحله اول طرح فاضلاب روستاهای اثر گذار  ، بر سد های آب شرب استان مرکزی)شامل سد کمال صالح و الغدیر( مرحله اول 9)نه( ماه شمسی
مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1402/09/05 لغایت 1402/09/09

مهلت تحویل پیشنهادات : ازتاریخ 1402/09/11 لغایت 1402/10/04 
تاریخ بازگشایی پاکات : 1402/10/06

  کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصه ازدریافت اســنادتاارائه پیشــنهادمناقصه گــران وبازگشــایی پاکت هاازطریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به
 آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهدشــدولازم اســت مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام درسایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی 

راجهت شرکت درمناقصه محقق سازند.
  WWW.setadiran.ir  : محل دریافت اسناد: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

WWW.setadiran.ir : محل تحویل اسناد: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

آگهی فراخوان 1402/1
آگهی فراخوان مشاوران  شماره )1( )نوبت اول(

)QCBS انتخاب مشاور)بر اساس روش کیفیت و قیمت

به اســتناد ماده 131 قانون کار جمهوری اســلامی ایران و آیین نامه 
چگونگی تشکیل، حدود وظایف و اختیارات و نحوه عملکرد انجمن های 
صنفی و کانون های مربوط مصوب آبان ماه ســال یکهزار و ســیصد و 
هشــتاد و نه هیات محترم وزیران و به موجب صورتجلسه های مورخ 
1402/03/10 مجمع عمومی و 1402/04/21 هیات مدیره و ســایر 
مدارک تسلیمی از سوی انجمن مذکور اسامی و سمت هر یک از اعضای 
اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرســان انجمن صنفی کارفرمایی، 
شرکتهای خدماتی شهرستان گچساران که از تاریخ 1402/03/22 
 به مدت 3 ســال از تاریخ یاد شــده انتخاب شــده اند به شرح ذیل

 می باشد:
1- محسن علیزاده رئیس هیات مدیره.

2- بهرام عبدی فر نایب رئیس هیات مدیره.
3- رهام حسینی خزانه دار هیات مدیره.

4- مجید حسینی منشی هیات مدیره. 
5- حجت الله حسینیان دبیر هیات مدیره.

6- رضا بایرامی نژاد علی البدل اول هیات مدیره.
7- محمد رضا محمدی علی البدل دوم هیات مدیره.

8- مهرزاد عبدی نسب بازرس اصلی انجمن.
9- محسن گودرزی بازرس علی البدل انجمن.

ضمنا برابر ماده 22 اساسنامه انجمن فوق الذکر کلیه اسناد مالی، اوراق 
رســمی بهادار و قراردادهای تعهد آور با امضای مشترک رئیس هیات 

مدیره یا دبیر و خزانه دار و ممهور به مهر انجمن معتبر خواهد بود.

 اصلاحیه نتیجه آگهی انتخابات
 انجمن صنفی کارفرمایی، شرکتهای خدماتی شهرستان گچساران

انجمن صنفی کارفرمایی، شرکتهای خدماتی شهرستان گچساران

م الف: 862030

 آگهي مناقصه عمومي تجدید شده
 شماره1402-11

  شرکت مدیریت تولید برق اصفهان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای ساخت 
تعداد 192 عدد بسکت لایه میانی ژونگستروم نیروگاه را در 5 تیپ متفاوت  و وزن تقریبی 50  تن به 
پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکتهاي که داراي توانائي مـالي و اجرائي کافي و حداقل 
دو مورد قرارداد ساخت تحویل موفقیت آمیز  بسکت های مشابه مورد درخواست را برای نیروگاه های 
کشور داشته باشد دعوت مي گردد با همراه داشتن مدارک کامل و سوابق اجرائي شرکت خود ظرف 
مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهي به امور بازرگانی این شرکت واقع در اصفهان ، ابتداي اتوبان ذوب 
 آهن ، انتهاي بلوار شفق ، نیروگاه برق اصفهان مراجعه و سپس نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
ضمناً اطلاع رسانی علاوه بر روزنامه در پایگاه ملی مناقصات و بخش مناقصات سایت نیروگاه اصفهان  
به آدرس www.isfahanps.ir  و همچنین سایت  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی 

)پایگاه معاملات( به آدرس www.tpph.ir  قابل رویت می باشد.
تلفن تماس:  5083 و37895081-031 ) امور بازرگانی(

     شرکت مدیریت تولید برق اصفهان


